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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuvam: 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Buxetot na op{tina 

Tearce za 2023 godina. 
 

  
 

Se objavuva Buxetot na op{tina Tearce 
za 2023 godina, br.13-2079/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022. 
  
 
 
br.nr.08-2079/2 
    23.12.2022 
Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës 
sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Buxhetit të komunës së 

Tearcës për vitin 2023. 
 
  
 
Shpallet Buxheti i komunës së Tearcës për 
vitin 2023, nr.13-2079/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 23.12.2022. 
 
 
 
  
 
 
 
 

     
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
 
 
 

R E[ E N I E 
za objavuvawe на Одлуката за 
извршување на Buxetot na op{tina 
Tearce za 2023 godina. 
 
  
 

Se objavuva Одлуката за извршување на 
Buxetot na op{tina Tearce za 2023 
godina, br.13-2080/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 23.12.2022. 
  
 
  br.nr.08-2080/2 
     23.12.2022 
  Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës 
sjell:  
 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për realizimin e 
Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2023. 
 
  
 
Shpallet Vendimi për realizimin e Buxhetit të 
komunës së Tearcës për vitin 2023, nr.13-
2080/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
23.12.2022. 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ”, бр. 5/02), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија 
бр. 244/19, 53/21, 77/21 , 150/21 и 173/22), 
член 31 од Законот за буџетите („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник 
на Република Северна Македонија”  
бр.151/21), член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници 
(„Службен весник на Република 
Македонија“, бр. 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија 
бр.275/19,14/20, 215/21 и 99/22), 
одредбите на Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, 
стручните служби на Владата на 
Република Северна Македонија, судовите, 
јавните обвинителства, казнено-оправните 
и воспитно-поправните установи, 
државното правобранителство, 
општините, Градот Скопје и општините на 
Градот Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од Собранието 
на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.51/20 и 172/21) i ~len 25 
od Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Советот на општина Теарце 

на седницата одржана на 23.12.2022  
година, донесе:   
                                                                                                            
 О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина 
Теарце за 2023 година. 

 
 
Буџетот на oпштина Теарце за 2023 
година се извршува според одредбите на 
оваа Одлука (во понатамошниот текст-

Në bazë nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.5/02), neni 23 paragrafi 8 nga Ligji 
për financimin e njësive të vetëqeverisjes 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.61/04, 
96/04,  67/07, 156/09, 47/11, 192/15 dhe 
209/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 dhe 173/22) nenit 31 të Ligjit 
për buxhet (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr. 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.151/21), neni 93 
paragrafi 2 nga Ligji për nëpunës 
administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”, nr.27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 dhe 11/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, nr. 
275/19 ,14/20, 215/21 dhe 99/22) dhe 
dispozitat e Marrëveshjes kolektive për 
organet e administratës shtetërore, 
shërbimet profesionale të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
gjykatat, prokuroritë publike, institucionet 
penalo-korrektuese dhe edukative-
korrektuese, prokurorinë e shtetit, komunat, 
Qyteti i Shkupit dhe komunat e qytetit të 
Shkupit, agjencitë, fondet dhe organet tjera 
të themeluara nga Parlamenti i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.51/20 и 172/21) dhe nenit 25 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 23.12.2022 
miratoi: 
 
 
 

V E N D I M 
për realizimin e Buxhetit të komunës së 

Tearcës për vitin 2023. 
 

 

Buxheti i komunës së Tearcë për vitin 2023 
realizohet sipas dispozitave të këtij Vendimi 
(në tekstin e mëtutjeshëm-Buxhetit). 
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Буџетот). 
Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 

• Основен буџет;  

• Буџет на самофинансирачки 
активности, 

• Буџет на донации; 

• Буџет на дотации и 

• Буџет на заеми. 
 

Член 3 
Корисниците на средствата на буџетот се 
должни да постапуваат во согласност со 
буџетските начела, а утврдените средства 
во буџетот да ги користат наменски, 
рационално и економично. 

 
Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат 
обврски. 
За да се преземат нови обврски, до 
Советот на општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се 
предложи намалување на другите расходи 
во сразмерен износ. 
 
 Член 5 
Градоначалникот  на  општината  ја  следи  
реализацијата  на  планот  на  приходите  
и  другите приливи на основниот буџет на 
општината. 
Доколку во текот на годината 
Градоначалникот оцени дека се 
неопходни позначајни прераспределби  на 
одобрените средства со буџетот или дека 
реализацијата  на приходите и другите 
приливи значително отстапува од планот, 
му предлага на Советот на Општината 
изменување и дополнување на буџетот. 
Советот на Општината на предлог на 
Градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 
ноември во тековната година. 
 

Член 6 
Пренамената во рамките на одобрените 
буџети на буџетските корисници ја 
одобрува Советот на општината. 

 
Neni 2 

Buxheti i komunës përbëhet nga: 

• Buxhti themelor 

• Buxheti i aktiviteteve vetëfinancuese 

• Buxheti i donacioneve 

• Buxheti i dotacioneve dhe 

• Buxheti i kredive 
 
 

Neni 3 
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të 
obliguar që të veprojnë në pajtim me 
rregullat buxhetore, ndërsa mjetet e 
definuara në buxhet t’i shfrytëzojnë sipas 
qëllimeve, racionalisht dhe ekonomikisht. 

 
Neni 4 

Shpenzimet e definuara me buxhet janë 
vlera maksimale mbi të cilën shfrytëzuesit 
buxhetor nuk guxojnë të marrin obligime. 
 
Për të marrë obligime të reja, deri te Këshilli i 
komunës duhet të propozohen burime të reja 
të mjeteve ose të propozohet zvogëlimi i 
shpenzimeve tjera në vlerë proporcionale. 

 
 

Neni 5 
Kryetari i komunës e përcjellë realizimin e të 
hyrave dhe flukseve tjera të planifikuara në 
buxhetin themelor të komunës. 
 
Nëse gjatë vitit fiskal, kryetari i komunës 
vlerëson se janë të nevojshme rishpërndarrje 
më të theksuara të mjeteve të lejuara me 
buxhet ose realizimi i të hyrave dhe flukseve 
tjera nuk realizohen sipas planit në mënyrë 
të theksuar, atëherë Kryetari i komunës i 
propozon Këshillit të komunës plotësim dhe 
ndryshim të buxhetit. 
Këshilli i komunës me propozim të Kryetarit i 
sjellë plotësim ndryshimet  e buxhetit më së 
voni deri më 15 nëntor të vitit fiskal. 
 
 

Neni 6 
Ridestinimin në pjesën e buxhetit të  
shfrytëzuesve buxhetor e miraton Këshilli i 
komunës. 
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Во рамките на расходите утврдени во 
буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба   
меѓу  расходните  ставки,  програми  и  
потпрограми  по  претходно  одобрување  
од Советот на општината. 
 
Одобрените  средства  со Буџетот  на 
ниво на ставка  во рамките  на 
потпрограма  и буџет,  не можат да бидат 
намалени повеќе од 20% со 
прераспределба во тековната фискална 
година. 
Одобрените  средства за плати, и 
надоместоци  во рамки на буџет не може 
да се зголемат со прераспределби повеќе 
од 10%. 
 

Член 7 
Буџетските корисници, во услови кога во 
Буџетот на самофинансирачки активности, 
Буџетот на донации,  Буџетот  на  дотации  
или  Буџетот  на  заеми,  планираните  
приходи  и други  приливи  не се 
реализираат односно се реализираат над 
планираниот износ, доставуваат барање 
за намалување -зголемување  на планот 
на приходите и другите приливи и планот 
на одобрените средства во овие буџети, 
кои Градоначалникот ги доставува до 
Советот на општината на одобрување. 
 

Член 8 
Буџетските  корисници  по усвојувањето  
на буџетот изготвуваат  годишен  
финансиски  план  по квартали  за  
користење  на  одобрените  средства.  
Користењето  на  средствата  во  даден  
квартал буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по 
месеци. 

Член 9 
Исплатата на платите на вработените ќе 
се извршува во рамките на обезбедените 
средства во буџетот, односно бруто 
платите се утврдуваат за: 
-избраните и именуваните лица бруто 
платата ќе се исплатува согласно 
утврдениот коефициент по  закон,   
применет  на  основа   на  исплатената   

Në kuadër të shpenzimeve të definuara në 
buxhetin e shfrytëzuesit buxhetor, 
shfrytëzuesi mund të bëjë rishpërndarje 
ndërmjet zërave të shpenzimeve, 
programeve dhe nënprogrameve pasi 
paraprakisht e ka miratuar Këshilli i 
komunës. 
Mjetet e lejuara me buxhet në nivel të zërit 
në kuadër të nënprogramës dhe buxhetit, 
nuk mund të zvogëlohen më shumë se 20% 
me rishpërndarjen në vitin fiskal. 
 
 
Mjetet e lejuara për rroga dhe kompensime 
në kuadër të buxhetit, me rastin e 
rishpërndarjes nuk mund të rriten më shumë 
se 10%. 
 

Neni 7 
Në kushtet kur te shfrytëzuesit buxhetor në 
buxhetin e aktiviteteve vetëfinancuese, 
buxhetin e donacionit, buxhetin e dotacionit 
ose buxhetin e huave, të hyrat e planifikuara 
dhe flukset tjera nuk realizohen respektivisht 
realizohen mbi shumat e planifikuara, 
shfrytëzuesit buxhetor dërgojnë kërkesë për 
zvoglim ose rritje të planit të të hyrave dhe 
flukseve tjera dhe planit të mjeteve të lejuara 
në këto buxhete, të cilat Kryetari i komunës i 
dërgon pranë Këshillit të komunës për 
miratim. 
 

Neni 8 
Pas miratimit të buxhetit, shfrytëzuesit e 
buxhetit, përgatisin plan financiar vjetor në 
tremujorë (kuartale) për shfrytëzimin e 
mjeteve të lejuara. Shfrytëzimin e mjeteve në 
tremujorin e dhënë shfrytëzuesi buxhetor e 
realizon në bazë të planit financiar sipas 
muajve.  
 

Neni 9 
Pagesa e rrogave e të punësuarëve do të 
realizohet brenda kornizave të mjeteve të 
siguruara në buxhet, respektivisht bruto 
rrogat caktohen si vijon: 
-për personat e zgjedhur dhe të emëruar 
bruto rroga do të paguhet sipas koeficientit 
të definuar me ligj, edhe atë sipas rrogës 
mesatare neto të paguar për punëtor në 
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просечна   месечна   нето  плата  по  
вработен   во Републиката за претходната 
година/ односно по коефициент во износ 
од 26.7551 денари; 
-вредноста  на  бодот  на  
административните-државните  
службеници  се  утврдува  со  посебна 
oдлука донесена од Советот на 
oпштината; 
-на вработените  по Закон за работни 
односи ќе им се исплаќа бруто плата 
согласно Правилникот за плати, 
надоместоци на плати и други примања на 
вработените во општинската 
администрација на Општина    и измените 
од истиот. 

Член 10 
Бруто платите на вработените  во 
локалните јавни установи за 2023 година 
ќе се исплатуваат согласно утврдените 
коефициенти и утврдената вредност на 
бодот утврден со потпишаните колективни 
договори со ресорните министерства. 
 

Член 11 
Исплатата  на платите  и надоместоците  
на вработените  во локалните  јавни  
установи,  кои се финансираат со блок 
дотации ќе се спроведува на следниов 
начин: 
-средствата ќе се планираат на сметка – 
дотации (930), а ќе се извршуваат преку 
сметката–дотации на локалните јавни 
установи (903); 
-локалните јавни установи финансирани 
со блок дотациите се должни во рок од 
два дена пред исплатата на платите на 
вработените до Општината да достават 
барање за одобрување на средства за 
плати кон кое ќе ги приложат обрасците 
(копија од рекапитулација за пресметани 
нето и бруто плати, образец  Ф-1 за бројот 
на вработените  по име и презиме,  бруто 
и нето плата) за месецот за кој се 
однесува платата; 
-во случај на нови вработувања во 
локалните јавни установи кои се 
финансираат од Буџетот на дотации  се  
должни  да  достават  известување  за  
обезбедени  финансиски  средства  и  да  

Republikë për vitin paraprak/respektivisht 
sipas koeficientit në vlerë prej 26.755 
denarë. 
 
-vlera e bodit për nëpunësit administrative-
shtetëror përcaktohet me vendim të veçantë 
të miratuar nga  Këshilli i komunës: 
 
 
-për të punësuarit sipas Ligjit për 
marëdhënie pune, do të ju paguhet bruto 
rrogë konform rregullores për rroga, 
kompensime nga rroga dhe të ardhura tjera 
të punësuarëve në administratën e komunës 
së Tearcës. 

 
Neni 10 

Bruto rrogat për të punësurit në institucionet 
publike lokale për vitin 2023 do të paguhen 
sipas koeficientit të caktuar dhe vlerës së 
caktuar të bodit i caktuar me kontratat 
kolektive të nënshkruara me ministritë 
përkatëse. 
 

Neni 11 
Pagesa e rrogave dhe kompensimeve e të 
punësuarëve në institucionet publike lokale 
të cilat financohen nëpërmjet blok 
dotacioneve do të zbatohet në këtë mënyrë: 
 
-mjetet do të planifikohen në  llogarinë e – 
dotacioneve (930) dhe do të realizohen 
nëpërmjet llogarisë–dotacionet e 
institucioneve publike lokale (903); 
-institucione publike lokale të financuara me 
anë të blok dotacioneve janë të detyruara që 
dy ditë para se të bëjnë pagesën e rrogave 
e të punësuarëve në komunë duhet të sjellin 
kërkesë për lejim të mjeteve për rroga, të 
cilave do t’ua bashkangjesin formularët 
(kopje të rekapitullimit të rrogave të 
llogaritura neto dhe bruto, formularin F1 për 
numrin e punëtorëve me emër dhe mbiemër, 
rrogë neto dhe bruto; 
 
-me rastin e punësimeve të reja në 
institucionet publike lokale të cilat 
financohen nga buxheti i dotacioneve të 
njejtët janë të obliguar që të dorëzojnë 
informatë me shkrim se janë siguruar mjete 
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приложат образец М-1. 
Исплатата  на платите  и надоместоците  
на вработените  во локалните  јавни  
установи  кои  се финансираат од Буџетот 
на дотации ја контролира и одобрува 
Министерството за финансии. 
Градоначалникот на општината е должен 
одделните пресметки на локалните јавни 
установи да ги достави до ресорното 
Министерство од кое ќе се трансферира 
блок дотацијата. 
Ресорните Министерства  доставените 
пресметки за исплата на бруто плати и 
надоместоци го доставуваат до 
Министерството за финансии за контрола 
и евиденција. 
 

Член 12 
Месечниот надоместок за присуство на 
седници на членовите на Советот 
изнесува 50% од просечната месечна 
плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 
На претседателот на советот,  за 
раководење  и организирање  на работата  
на Советот  му се определува надоместок, 
зголемен за 30% од утврдениот 
надоместок од став 1 на овој член. 
Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во 
тековниот месец. 
Месечниот  надоместок  за присуство на 
седниците  на советот се намалува за 
30% за секое отсуство од седница на 
совет. 
Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот не се исплатува, 
доколку членот на советот не 
присуствувал на ниту една седница на 
советот во тековниот месец. 
Месечниот  надоместок  за  присуство  на  
седниците  не  се  исплатува,  доколку  
советот  во тековниот месец не одржал 
седница. 
 

Член 13 
Вработените  во општинската  
администрација  имаат  право  на  патни  и  
дневни  трошоци  во случаите кога се 

financiare dhe të dorzojnë formularin M-1. 
Pagesën e rrogave dhe kompenzimev 
puntorëve të institucioneve publike lokale të 
cilët financohen nga buxheti i dotacioneve  e 
kontrollon dhe e miraton Ministria e 
financave. 
Kryetari i komunës është i obliguar që 
përllogaritjet e veçanta të institucineve 
publike lokale t’i dorëzojë në Ministrinë 
përkatëse nga e cila do të bëhet transferi i 
blok dotacionit. 
Ministritë përkatëse përllogaritë e dorëzuara 
për pagesën e rrogave bruto dhe 
kompensimeve i dorëzojnë në Ministrinë e 
financave për evidentim. 
 
 

Neni 12 
Kompensimi mujor për pjesmarrje në 
seancë të anëtarëve të Këshillit është 50% e 
rrogës mesatare e paguar në Republikë në 
vitin paraprak. 
 
Kryetarit të këshillit, për udhëheqje dhe 
organizim të punës së Këshillit i caktohet 
kompensim, me rritje për 30% nga 
kompensimi i caktuar sipas paragrafit 1 të 
këtij neni. 
Kompensimi mujor për pjesmarrje në 
seancat e këshhillit paguhet për pjesmarrje 
në të gjithë seancat e këshillit për muajin në 
vijim. 
Kompensimi mujor për pjesmarrje në 
seancat e këshillit  zvoglohet për 30% për 
secilën mospjesmarrje në seancat e  
këshillit. 
Kompensimi mujor për pjesmarrje në 
seancën e këshillit nuk paguhet nëse ndonjë 
anëtar i këshillit nuk mer pjesë në asnjë 
seancë të këshillit në muajin në vijim. 
 
Kompensimi mujor për pjesmarje në seancat 
e këshillit  nuk paguhet, nëse në muajin në 
vijim nuk është mbajtur ndonjë seancë e 
këshillit. 

 
Neni 13 

Të punësuarit në administratën e komunës 
kanë të drejtë në shpenzimet ditore dhe 
rrugore  me rastet  kur udhëtojnë zyrtarisht 
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упатени на пат врз основа на уредни и 
веродостојни документи. 
Висината на дневниците  за службено  
патување  во земјата се исплатуваат  во 
висина од 700 денари и тоа за секои 
поминати од 08-12 часа половина 
дневница (350 денари) и цела дневница 
од 12,01 -24 часа цела дневница (700 
денари). 
За службените  патувања  во странство  
дневницата  се исплатува  во висина  
утврдена  како за вработените во органите 
од централната власт. 
 

Член 14 
-Исплата  на  име    надомест  за  годишен  
одмор     ќе  се  врши  од  Програма–  
Општинска администрација– Е0  расходно  
конто  404110  –  Надомест  за  годишен  
одмор  на  основа  донесено решение од 
Градоначалникот. 
-Висина на надоместокот за годишен 
одмор се утврдува во износ од 50% од 
просечната месечната нето плата во 
Република Северна Македонија објавена 
до денот на исплатата. 
 

Член 15 
Во случај на боледување  подолго од 
шест месеци на работникот  му се 
исплатува  помош во висина  од една 
последно  исплатена  просечна  месечна  
нето плата во правниот  субјект  каде што 
е вработен од Програма – Градоначалник 
– Д0 расходно конто 464990 – Разни 
трансфери. 

Член 16 
Користењето  на средствата од буџетот на 
општината за вршење на функциите на 
буџетските корисници се реализираат со 
фактури во кои посебно се искажуваат 
расходите по поодделни ставки, 
почитувајќи ги одредбите од Законот за 
јавните набавки. 
Набавката  на стоки и вршењето  на 
услуги може да се врши и со 
сметкопотврди  и фискална сметка во 
случај кога за расходите не може да се 
издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи до 6.000,00  денари  

në bazë të dokumenteve të regullta dhe  të 
besueshme. 
Vlera më e lartë e mëditjes për udhëtim 
zyrtar në vend është 700 denarë edhe atë; 
nëse udhëtimi zgjatë prej 08-12 orë takon 
gjysëm mëditje (350 denarë) ndërsa mëditje 
e plotë takon  nëse udhtimi zgjatë prej 12-24 
orë (700 denarë). 
 
Për udhëtimet jashtë vendit mëditjet 
paguhen në lartësinë e caktuar njësoj si  të 
punësuarit në pushtetin qëndror. 

 
 

Neni 14 
-Pagesa në emër të kompensimit për 
pushim vjetor do të bëhet nga Programa 
E0– Administrata e komunës nga zëri i 
shpenzimeve 404110 – Kompensim për 
pushim vjetor në bazë të aktvendimit të 
sjellur nga Kryetari i komunës.ќ 
-Lartësia e kompensimit për pushimin vjetor 
caktohet në shumën prej 50% të pagës 
mesatare mujore neto në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut e publikuar deri në 
ditën e pagesës. 

 
Neni 15 

Me rastin e pushimit mjekësor më gjatë se 
gjashtë muaj  punëtorit i paguhet ndihmë në 
vlerë të një rroge mesatare neto e fundit të 
paguar në subjektin ku është i punësuar nga 
programa D0 – Kryetari i komunës, zëri i 
shpenzimeve 464990 – Shpenzime të 
nduarduarshme. 
 

Neni 16 
Shfrytëzimi i mjeteve nga buxheti i komunës 
për ushtrimin e funksionit të shfrytëzusve 
buxhetor realizohet me anë të faturave në të 
cilën veçmas janë të shprehura shpenzimet 
sipas zërave të veçantë duke i respektuar 
dispozitat e Ligjit për furnizime publike. 
 
Furnizimi me mallra dhe kryerja e 
shërbimeve mund të bëhet edhe me 
vërtetim-llogari të shoqëruar me kupon fiskal 
në rastet kur për shpenzime të caktuara nuk 
mund të gjenerohet apo të lëshohet faturë 
edhe atë në njësi të kufizuara në vlerë prej 
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каде задолжително  мора да биде 
приложена  фискална  сметка,  при што 
расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 
 

Член 17 
За средствата утврдени во буџетот на 
општината во рамките на резервите 
(постојана и тековна буџетска резерва), 
одлучува Советот на општината, а ги 
извршува Градоначалникот. 
 

Член 18 
-Исплатата на надоместоците  за 
отпремнини за пензионирање на 
вработените во општината и локалните  
јавни  установи  ќе  се  врши  од  
Програма  –  Градоначалник   –  Д0,  
односно  Н1  и  Н2 образование,  односно 
В1 социјална  заштита  и заштита  на 
деца, односно  од Програмата  во која се 
планирани средствата за исплата на оваа 
намена, во висина од  две просечни 
исплатени  месечни нето плати во 
Републиката објавени до денот на 
исплатата. 
-Во случај на смрт на вработениот во 
општината и локалната јавна установа, на 
неговото семејство му припаѓа парична 
помош, во износ од две последни 
исплатени плати во органот каде што бил 
вработен работникот, но не повеќе од 
30.000 денари. 
-На вработениот во општината и 
локалната јавна установа, во случај на 
смрт на член на потесното семејство 
(родител, брачен другар, деца родени во 
брак или вон брак, посиноци, посвоените 
деца и децата земени на издржување) 
доколку живеел во заедница, му се 
исплаќа парична помош во висина од 
15.000,00 денари.  
-Во случај на непрекинато боледување 
подолго од 6 месеци на вработениот му се 
исплатува еднократна парична помош во 
висина од една последна просечна нето 
плата исплатена кај работодавачот.  
-Во случај на потешки последици од 
елементарни непогоди, работодавачот 
може на вработениот да му исплати 

6.000,00 denarë, ku detyrimisht duhet 
bashkangjitur edhe kuponi fiskal, dhe 
shpenzimet duhet të jenë paraqitura sipas 
klasifikimit përkatës të shpenzimeve. 
 

Neni 17 
Për mjetet e përcaktuara për rezervë në 
kuadër të buxhetit të komunës (rezerva e 
përhershme dhe rezerva në vijim), vendos 
Këshilli i komunës, kurse realizimin e bën 
Kryetari i komunës. 
 

Neni 18 
-Pagesa e kompensimit me rastin e 
pensionimit të të punësuarit  në komunë apo 
në institucionet publike lokale  do të bëhet  
nga Programa D0 - Kryetari i komunës, 
respektivisht N1 dhe N2 arsimi respektivisht 
V1 mbrojtja sociale dhe mbrojtja e fëmijëve, 
gjegjësisht nga Programa në të cilën janë 
planifikuar mjete financiare për pagesën e 
këtij qëllimi, në lartësi prej dy rrogave mujore 
mesatare neto të paguara në Republikë të 
shpallura deri në ditën e pagesës. 
 
 
-Në rastin e vdekjes së të punësuarit në 
komunë dhe institucionet lokale publike, 
familjes së tij i takon ndihmë në para  në 
shumë prej 2 pagave të paguara të fundit në 
organin ku ka qenë i punësuar punëtori 
mirëpo jo më shumë se 30.000 denarë. 
 
-Të punësuarit në komunë dhe institucioni 
lokal publik në rastin e vdekjes së anëtarit 
më të ngushtë (prind, bashkëshort, fëmijë të 
lindur në bashkëshortësi ose jashtë martese, 
fëmijë të adaptuar dhe fëmijë të marrë nën 
përkujdesje) në qoftë se ka jetuar në 
bashkësi, i paguhet ndihmë financiare në 
shumë prej 15.000,00 denarë. 
 
-Në rast të pushimit mjekësor të pa 
ndërprerë për më shumë se 6 muaj të 
punësuarit i paguhet ndihmë e njëhershme 
financiare në shumën e një page mesatare 
neto të fundit të paguar tek punëdhënësi. 
-Në rast të pasojave të rënda të fatkeqësive 
natyrore, punëdhënësi mund t’i paguaj të 
punësuarit ndihmë financiare më së paku në 
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парична помош, најмалку во висината на 
една основица од просечна нето плата во 
Република Северна Македонија. 
-Средствата за овие намени се планираат 
во Буџетот на општината во програма - 
Д0- Градоначалник, расходно конто  
464990 – Разни трансфери. 
Исплатата на надоместоците ќе се врши   
врз основа на претходно оформена и 
комплетна документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот 
 

Член 19 
Исплата на име Јубилејни награди ќе се 
врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 
464990 - Други трансфери на основа 
донесено решение од Градоначалникот, 
согласно Правилникот за доделување на 
Јубилејни награди. 

 
Член 20 

Средствата  утврдени  во  буџетот  и  
распоредени  во  поодделните  програми  
потпрограми ги извршува 
Градоначалникот на општината. 
 

Член 21 
Вработувањата  во општинската  
администрација  се вршат  согласно  
актите  за организација  и систематизација 
на општината за кои се обезбедени 
средства во буџетот на Општината. 
Во  делот  на  пренесените  надлежности  
согласност  за нови  вработувања  во 
локалните  јавни установи од областа на 
културата, образованието и социјалната 
заштита кои се финансираат со блок 
дотации се дава за: 
-вработувања за кои се обезбедени 
средства во Буџетот на Република 
Северна Македонија за тековната 
фискална година, согласно член 51 став 
(1) и (4) од Закон за буџетите за што 
писмено известување ќе даде 
Министерството за финансии, врз основа 
на барање од градоначалникот  на 
општината до надлежното министерство 
за потребата од вработување во 
локалните јавни установи, со соодветна 

shumën prej një baze të pages mesatare 
neto në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
 
-Mjetet për këto destinime planifikohen në 
Buxhetin e komunës në programin D0 – 
Kryetari i komunës, llogaria shpenzuese 
464990 – Transfere të ndryshme. 
Pagesa e kompensimeve do të realizohet në 
bazë të kompletimit të dokumentacionit të 
nevojshëm dhe sjelljen e aktvendimit nga 
ana e Kryetarit të komunës 
 

Neni 19 
Pagesa në emër të shpërblimit jubilar do të 
bëhet nga programa E0 – Administrata e 
komunës nga zëri 464990 – Transfere tjera 
në bazë të aktvendimit të sjellë nga Kryetari 
i komunës në bazë të rregullores për dhënie 
të shpërblimeve jubilare. 

 
 

Neni 20 
Mjetet e përcaktuara me buxhet nëpër 
programe dhe nënprograme të veçanta i 
realizon Kryetari i komunës. 
 

 
Neni 21 

Punësimet në administratën e komunës 
bëhen në bazë të aktit të sistematizimit të 
vendeve të punës dhe nëse për ato 
punësime janë siguruar mjete në buxhetin e 
komunës. 
Për punësime të reja në pjesën e 
kompetencave të deleguara në institucionet 
publike lokale në sferën e mbrojtjes sociale, 
arsimit dhe kulturës të cilat financohen nga 
blok dotacionet leje  jepet për: 
 
-punësime për të cilat janë siguruar mjete 
financiare nga Buxheti i Republikës së 
Maqedinisë të Veriut për vitin fiskal në vijim, 
në pajtim me nenin 51 alinea (1) dhe (4) i 
Ligjit për buxhet për të cilën informatë me 
shkrim do të jep Ministria e financave në 
bazë të kërkesës së Kryetarit të komunës 
deri te Ministria kompetente për nevojat për 
punësim në institucionet publike lokale, të 
përcjellur me  dokumentacion  adekuat, dhe 
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пропратна документација, и 
-вработувања за кои се обезбедени 
средства во основниот буџет на 
општината за тековната фискална година 
за што, согласно член 51 став (3) и (4) од 
Законот за буџетите писмено известување 
ќе даде градоначалникот на општината. 
Во случај на нови вработувања локалните 
јавни установи кои се финансираат со 
блок дотации се должни да достават 
позитивно известување до 
Министерството за финансии за 
обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М-1. 
 

Член 22 
Се  овластува  одделението  за  
финансиски  прашања  да  ги  примени  
одредбите  од  новите законски прописи 
кои ја регулираат исплатата на бруто 
платата.  

Член 23 
Средствата  утврдени  во  поодделни  
Програми  донесени  од  Советот  на  
општината  и  истите целосно или 
делумно се извршуваат од страна на 
јавните претпријатија чиј основач е 
општината, за реализација   на  истите   
градоначалникот   склучува   договор   со   
соодветно   јавно   претпријатие   за 
уредување на меѓусебните  права и 
обврски и уредување  на начинот на 
извршување  на доверените работи, стоки 
и услуги. 

Член 24 
Кога приходите што му припаѓаат на 
буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем  од 
утврдениот,  погрешно  или повеќе 
наплатениот  износ се враќа првенствено  
на товар на видот на приходите  на кои се 
уплатени,  а доколку такви приходи  нема, 
тогаш на товар на другите приходи на 
Буџетот. 
Повратот на погрешно, на повеќе 
уплатени односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, 
освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи. 
 

 
-punësimet për të cilat janë siguruar mjete 
financiare në buxhetin bazë të komunës për 
vitin fiskal në vijim, për çka në pajtim me 
nenin 51 paragrafi (3) dhe (4) të Ligjit për 
buxhet, Kryetari i komunës do të jep 
informatë me shkrim. 
Në raste të punësimeve të reja në 
institucionet publike lokale të cilat 
financohen nga blok dotacionet, të njëjtit 
janë të obliguar që të paraqesin informatë 
pozitive në Ministrinë e financave për 
sigurimin e mjeteve financiare dhe të 
paraqesin formularin M-1. 
 

Neni 22 
Autorizohet departamenti për çështje 
financiare që t’i zbatojë dispozitat e 
rregullave ligjore të reja të cilat e rregullojnë 
pagesën e rrogave bruto. 
 

Neni 23 
Mjetet e definuara në Programe të veçanta 
të sjellura nga Këshilli i komunës të njëjtat 
plotësisht ose pjesërisht realizohen nga ana 
e ndërmarrjeve publike themelues i të cilës 
është komuna, për realizimin e të njëjtave 
Kryetari i komunës lidh kontratë me 
ndërmarrjen publike në fjalë për rregullimin e 
të drejtave dhe obligimeve të ndërsjella si 
dhe rregullimin e mënyrës së realizimit të 
punëve të besuara, mallrave dhe 
shërbimeve. 
 

Neni 24 
Kur të hyrat të cilat i takojnë buxhetit të 
komunës janë paguar gabimisht në vlerë më 
të madhe se ajo që është e nevojshme, 
vlera e paguar më tepër ose gabimisht 
kthehet në ngarkesë të tipit të të hyrave në 
të cilën janë paguar, kurse, nëse nuk kemi 
të hyra të tilla, atëherë transakcioni bëhet në 
ngarkesë të të hyrave tjera të buxhetit. 
 
Kthimi i të hyrave gabimisht të paguara ose 
më tepër të paguara bëhet me aktvendim të 
Kryetarit të komunës, ose ndryshe nga kjo 
nëse kompetencat i takojnë ndonjë organi 
tjetër. 
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Член 25 
Буџетот на oпштина Теарце се извршува 
од 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 
 

Член 26 
Оваа  Одлука  влегува  во  сила  од  денот  
на  објавувањето  во  „Службен  гласник  
на  општина Теарце”, а ќе се применува 
од 01 јануари 2023 година. 

 
 

 

    br.nr.13-2080/1 
       23.12.2022 
    Теарце/Tearcë 
 

 

 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 25 
Buxheti i komunës së Tearcës realizohet 
nga 01.01.2023 deri më 31.12.2023. 
 

Neni 26 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 
në “Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës” 
dhe do të zbatohet nga 01 janar 2023. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
 
 
 

R E[ E N I E 
za objavuvawe на Одлуката за утврдување 
на критериуми за распределба на блок - 
дотацијата за основно образование за 
2023 година. 
 
  
 

Se objavuva Одлуката за утврдување на 
критериуми за распределба на блок - 
дотацијата за основно образование за 
2023 година, br.13-2081/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022. 
  
 
  br.nr.08-2081/2 
     23.12.2022 
 Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës 
sjell:  
 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për përcaktimin e 
kritereve për ndarjen e bllok dotacioneve për 
arsimin fillor për vitin 2023. 
 
  
 
 
Shpallet Vendimi për përcaktimin e kritereve 
për ndarjen e bllok dotacioneve për arsimin 
fillor për vitin 2023, nr.13-2081/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 23.12.2022. 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 157 став 3 од Законот 
за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), 
Уредбата за Методологија за утврдување 
на критериуми за распределба на блок 
дотации за основното образование по 
општини за 2023 година („Службен весник 
на РСМ”, бр.198/22), Советот на општина 
Теарце, на седницата одржана на 
23.12.2022 година, донесе: 
  

О Д Л У К А 
за утврдување на критериуми за 
распределба на блок - дотацијата за 
основно образование за 2023 година. 
 

Член 1 
Со овие критериуми се уредува 
распределбата на блок дотацијата за 
основно образование за 2023 година. 
 

Член 2 
Распределбата на средствата од блок 
дотацијата за реализација на образовно – 
воспитниот процес во училиштата за 
основно образование во општина Теарце 
на која и се пренесени основачките права 
на основните училишта согласно Законот 
за основното образование („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“, бр.161/2019 и 229/20) и која 
ги исполнила условите во согласност со 
членот 46 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22 ), 
за календарската 2023 година, се врши по 
следните критериуми:  
- Основна сума по училиште;  
- Број на ученици во училиштето;  
- Број на ученици во предметна настава;  
- Број на ученици со посебни потреби; 
-Густина на населеност на општината. 
 

Член 3 
Распределбата на средствата од блок 
дотацијата за основните училишта се 
врши според следната формула: 

Në bazë të nenit 157 paragrafi 3 të Ligjit për 
arsim fillor (“Gazeta zyrtare e RMV”, 
nr.161/19 dhe 229/20), Dekretit për 
Metodologjinë për përcaktimin e kritereve për 
ndarjen e bllok dotacioneve për arsimin fillor 
sipas komunave për vitin 2023 (“Gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.198/22), Këshilli I komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më 
23.12.2022 miratoi: 
 
 

V E N D I M 
për përcaktimin e kritereve për ndarjen e 
bllok dotacioneve për arsimin fillor për vitin 
2023. 
 

Neni 1 
Me këto kritere regullohet ndarja e bllok 
dotacioneve për arsimin fillor për vitin 2023. 
 
 

Neni 2 
Ndarja e mjeteve prej bllok dotacioneve për 
realizimin e procesit edukativo-arsimor në 
shkolla për arsimim fillor në komunën e 
Tearcës të cilës i janë përcjellë të drejtat 
themeluese të shkollave fillore në përputhje 
me Ligjin  për arsimim fillor ( “Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.161/2019 dhe 229/20) dhe e cila i ka 
përmbush kushtet në përputhje me nenin 46 
nga Ligji për finansimin e njësive të 
vetëqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.61/04, 96/04, 67/07,156/09, 47/11, 192/15 
dhe 209/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 dhe 173/22), 
për vitin kalendarik 2023, bëhet sipas 
kriteriumeve në vijim: 
 
-Shuma themelore sipas shkollës; 
-Numri i nxënësve në shkollë; 
-Numri i nxënësve në mësimdhënie lëndore; 
-Numri i nxënësve me nevoja të veçanat; 
-Dendësia e popullsisë në komunë. 
 

Neni 3 
Ndarja e mjeteve nga bllok dotacionet për 
shkollat fillore kryhet sipas formulës në vijim: 
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БДОо = О + ПУо х С  
ПУо = Уо + (Уо х Кг + Уп х Кп + Упп х Кпп)  
БДОо - Блок дотација за основно 
образование за општина  
О - Основна сума по училиште 
ПУо - Пондерирани ученици во училиште  
С - Стандард (износ) по ученик 
Уо - Вкупен број на ученици во училиште  
 
Уп - Број на ученици во предметна 
настава 
Упп - Број на ученици со посебни потреби 
 
Кп - Коефициент (пондер) за предметна 
настава (0.2)  
Кпп - коефициент (пондер) за ученици со 
посебни потреби (1)  
Кг - коефициент (пондер) за густина на 
населенoст на општина: 
до 20 жители на км2 - (0.6)  
од 20 до 50 жители на км2 - (0.4)  
од 50 до 70 жители на км2 - (0.2). 
 

Член 4 
Средствата определени од блок 
дотацијата за секое училиште се користат 
за финансирање на пренесените 
надлежности во основното образование.  
 

Член 5 
Распределените средства од блок 
дотацијата по основните училишта се 
насочуваат преку општина Теарце 
месечно или по динамика договорена меѓу 
Министерството за финансии и 
Министерството за образование и наука. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
општина Теарце“, а ќе се применува од 01 
јануари 2023 година. 
 
бр.nr.13-2081/1 
   23.12.2022 
Теарце/Tearcë 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

BDAa=SH + NPf x S 
Npa = Na + (Na x Kd + Ml x Кl +Nnv x Knv) 
BDAk - bllok dotacione për arsimim fillor për 
komunë 
O - shuma e themelore sipas nxënësve 
Npa- nxënës me peshë të veçantë 
S - standard (shuma ) për nxënës 
Na - numri i përgjithshëm i nxënësve në 
shkollë 
Ml - Numri i nxënësve në mësimdhënie 
lëndore 
Nnv - Numri i nxënësve me nevoja të 
veçanta 
Kl - koeficienti (peshë) për mësimdhënie 
lëndore (0.2) 
Knv - koeficienti (peshë) për nxënës me 
nevoja të veçanta (1) 
Kd - koeficient (peshë) për dëndësinë e 
popullatës në komunë: 
deri më 20 banor për km² - (0.6) 
nga 20 deri më 50 banorë për  km² - (0.4) 
nga 50 deri më 70 banorë për  km² - (0.2) 
 

Neni 4 
Mjetet e përcaktuara nga bllok dotacionet për 
çdo shkollë përdoren për financimin e 
kompetencave të bartura në arsimin fillor. 
 
 

Neni 5 
Mjetet e ndara nga bllok dotacionet për 
shkollat fillore drejtohen përmes komunës së 
Tearcës çdo muaj ose sipas dinamikës së 
dakorduar ndërmjet Ministrisë së financave 
dhe Ministrisë së arsimit dhe shkencës. 
 
 

Neni 6 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës” 
dhe do të zbatohet nga 01 janar 2023. 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
 
 
 

R E[ E N I E 
za objavuvawe на Одлуката за утврдување 
на вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2023 година. 
 
 
 
 
Se objavuva Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2023 година, 

br.13-2082/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 23.12.2022. 
  
 
  br.nr.08-2082/2 
     23.12.2022 
 Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës 
sjell:  
 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për përcaktimin e 
vlerës së pikëve për rrogat e nëpunësve 
shtetëror për vitin 2023. 
 

 
  
 
Shpallet Vendimi për përcaktimin e vlerës së 
pikëve për rrogat e nëpunësve shtetëror për 
vitin 2023, nr.13-2082/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 23.12.2022. 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот 
за административни службеници  
(“Службен весник на РМ”, бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“, бр.275/19, 14/20 и 215/21), 
Советот на општина Теарце на седницата 
одржана на 23.12.2022 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на вредноста на бодот за 
платите на државните службеници за 2023 
година. 

 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за утврдување на 
платите на државните службеници за 2023 
година, изнесува 81.6 денари. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Теарце” а ќе се 
применува за исплата на платите во 2023 
година.  

 
 
 

br. nr.13-2082/1 
   23.12.2022  
Tearce/Tearcë   

 

 

Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 88 paragrafi 2 të Ligjit për 
nëpunës administrative (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
142/16 dhe 11/18 dhe ”Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.275/19, 14/20 dhe 215/21), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 23.12.2022, miratoi: 
 
 

V E N D I M 

për përcaktimin e vlerës së pikëve për rrogat 
e nëpunësve shtetëror për vitin 2023. 
 

 

 

Neni 1 
Vlera e pikëve për përcaktimin e rrogës së 
nëpunësve shtetëror për vitin 2023 është 
81.6 denarë. 
 

 Neni 2  
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”, ndërsa do të zbatohet për pagesën 
e pagave në vitin 2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
 
 
 

R E[ E N I E 
za objavuvawe на Заклучокот за 
одобрување План на програмите за развој 
за 2023 година. 
 
 
 
Se objavuva Заклучокот  за одобрување 
План на програмите за развој за 2023 
година, br.13-2083/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 23.12.2022. 
  
 
  br.nr.08-2083/2 
     23.12.2022 
 Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës 
sjell:  
 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Plan programeve zhvillimore për vitin 2023. 
 

 
  
 
Shpallet Përfundimi për miratimin e Plan 
programeve zhvillimore për vitin 2023, nr.13-
2083/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
23.12.2022. 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 21-б став 1 од Законот 
за буџетите („Службен весник на РМ“, бр. 
64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16) и („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“, бр.151/21) и ~len 95 od 
Delovnikot na Sovetot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.04/05) , Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на 23.12.2022 година, 
донесе: 
  

З АК Л У Ч О К 
за одобрување на Планот на програмите 

за развој за 2023. 
 
 
1.Се одобрува Планот на програмите за 
развој за 2023 година.  
 
2.Одобрениот План на програмите за 
развој за 2023 година е составен дел на 
Буџетот на општина Теарце за 2023 
година.  
 
3.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Теарце”.  
 
 бр.nr.13-2083/1 
     23.12.2022 
 Теарце/Tearcë  
 

Совет на општина Теарце  
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 21-b paragrafi 1 nga Ligji 
për buxhet (“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 64/05, 
4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 dhe 167/16) dhe (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.151/21) dhe nenit 95 nga Rregullorja e 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli I komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 23.12.2022, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Plan programeve zhvillimore 

për vitin 2023. 
 
 
1.Miratohet Plani i programeve zhvillimore 
për vitin 2023. 
 
2.Plani i programeve zhvillimore për vitin 
2023 i miratuar është pjesë përbërëse e 
Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2023. 
 
3.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата за работа на Советот на 
општина Теарце за 2023 година. 
   
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата за работа на Советот на 
општина Теарце за 2023 година, br.13-
2084/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2084/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
  A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për punë të Këshillit të komunës 
së Tearcës për vitin 2023. 

 
 

 

 
Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për punën e Këshillit të komunës 
së Tearcës për vitin 2023, nr.13-2084/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата за работа на 
Советот на општина Теарце за 2023 
година. 
  

 
 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата за работа на Советот на 
општина Теарце за 2023 година. 
 
  

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2084/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për punën e 
Këshillit të komunës së Tearcës për vitin 
2023. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për punë të Këshillit të komunës 
së Tearcës për vitin 2023. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002) и член 94 од Деловникот  
за работа на Советот на општина Теарце 
(“Службен гласник на општина Теарце“ 
бр.04/2005), Советот на општина Теарце 
на седницата одржана на ден 23.12.2022 
година, донесе: 
 

П Р О Г Р А М А  
за работата на Советот на општина 

Теарце за 2023 година. 
 

Со оваа Програма се  утврдуват  
приоритетите во донесување на прописи 
за извршување на надлежностите на 
општина Теарце како единица на локална 
самоуправа согласно Законот за 
локалната самоуправа и другите законски 
и подзаконски акти кои ги регулираат 
надлежностите на општината, како и 
динамиката за нивната реализација во 
текот на 2023 година. 
Роковите за разгледување на 
програмските  материјали, се утврдени во 
два временски  периоди: 
 
Јануари-Јуни  и Јули-Декември. 
 
Во текот на 2023 година, Советот на 
општина Теарце својата работа  ќе ја 
фокусира во  разгледување и усвојување 
на следните прописи: 
 
I.ПЕРИОД:ЈАНУАРИ-ЈУНИ-2023 
 
1.Извештај за Програмата за работата 
на Советот на Општина Теарце за 2022 
година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Претседателoт на Советот 
нa општина Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за општи 
административни и нормативно-правни 
работи. 
 
2.Извештај за Програмата за работата 
на Општина Теарце за 2022 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje  
lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
dhe nenit 94 të Rregullores për punën e 
Këshillit të komunës së Tearcës ("Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës", nr.04/2005), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me datë 23.12.2022, miratoi: 
 
  

P R O G R A M  
për punën e Këshillit të komunës 

së Tearcës gjatë vitit 2023. 
 

Me këtë Program përcaktohen prioritetet në 
miratimin e normave për realizimin e 
kompetencave të komunës së Tearcës si 
njësi e vetëqeverisjes  lokale, në pajtim me 
Ligjin e vetëqeverisjes lokale dhe aktet tjera 
ligjore e nënligjore, që i rregullojnë 
kompetencat e komunës, si dhe dinamika e 
realizimit të tyre gjatë vitit 2023. 
 
 
Afatet e shqyrtimit të materialeve 
programore, janë përcaktuar në dy periudha 
kohore:  
 
Janar-Qershor dhe Korrik-Dhjetor. 
 
Gjatë  vitit 2023, Këshilli i komunës së 
Tearcës,  punën  e tij do ta  fokusoj  në 
shqyrtimin dhe miratimin e akteve si më 
poshtë: 
 
I.PERIUDHA:JANAR-QERSHOR-2023 
 
1.Raport për Programën për punën e 
Këshillit të komunës së Tearcës gjatë vitit  
2022. 
 
PROPOZUES:Kryetari i Këshillit të komunës 
së Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për punë të 
përgjithshme administrative dhe çështje 
normative-juridike. 
 
2.Raport për Programën për punën e 
komunës së Tearcës gjatë vitit  2022. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                      Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

    23 dekemvri/dhjetor  god.vt.2022                                                                                                 br./nr.13 

 

 

 

ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Одделение за локален економски развој. 
 
3.Извештај за Програмата za 
probivawe, rekonstrukcija i 
odr`uvawe na postojnite lokalni 
pati{ta i ulici na teritorijata na 
op{tina Tearce za 2022 godina. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Одделение за локален економски развој. 
 
4.Извештај за Програмата za изградба и 
одржување на јавно осветлување za 
2022 godina. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Комунален инспектор. 
 
5.Финансиски планови на општинските 
oсновни училишта за 2023 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на oпштина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
6.Извештаи за работа  на ЈП “Хиѓиена” 
за 2022 година. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Директорот на ЈП “Хиѓиена” 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација  на  ЈП 
“Хиѓиена”. 
 

7.Извештај за реализација на капитални 
инвестиции во општина Теарце за 2022 
година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 

PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale dhe komunikacion dhe rrugë dhe 
Departamenti për zhvillim ekonomik lokal. 
 
3.Raport për Programën për hapjen, 
rekonstruktimin dhe mirëmbajtjen e 
rrugëve lokale dhe rrugicave në territorin 
e komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Departamenti për zhvillim ekonomik lokal. 
 
4.Raport për Programën për ndërtimin 
dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik për 
vitit 2022. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Inspektori komunal. 
 
5.Planet financiare të shkollave fillore për  
vitin 2023. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
6.Raport për punën e NP “Higjiena” për 
vitin 2022. 
 

PROPOZUES:Drejtori i NP “Higjiena” 
Tearcë. 
PËRPILUES:Administrata e NP “Higjiena”. 
 
 

7.Raport mbi realizimin e investimeve 
kapitale në komunën e Tearcës gjatë vitit 
2022. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                      Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

    23 dekemvri/dhjetor  god.vt.2022                                                                                                 br./nr.13 

 

 

 

ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Oдделение за локален економски развој. 
 
8.Одлука за усвојување на завршната  
сметка на Буџетот на општина Теарце 
за 2022 година.  
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот нa општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
9.Извештај за користење на средствата 
од резерви на Буџетот за 2022. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот нa општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
10.Одлука за усвојување на зaвршна 
сметка на ЈП “Хиѓиена“ за  2022 година. 
 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Директорот на ЈП “Хиѓиена” 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација на ЈП 
“Хиѓиена“. 
 
11.Заклучок за усвојување  нa зaвршна 
сметка на општинските основни  
училишта за 2022 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Одделение за финансиски 
прашања и Директорите на ООУ. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација на 
основните општински училишта. 
 
12.Квартални извештаи за извршување 
на Буџетот на општина Теарце во текот 
на  2023 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
13.Oдлуки за воспоставување на 

PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Departamenti për zhvillim ekonomik lokal. 
 
8.Vendim për miratimin e llogarisë 
përfundimtare të Buxhetit të komunës së 
Tearcës për vitin 2022. 
 
PROPOZUES: Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
9.Raport për shfrytëzimin e mjeteve nga 
rezervat e Buxhetit për vitin 2022. 
 
PROPOZUES: Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
10.Vendim për miratimin e llogarisë 
përfundimtare të NP “Higjiena” gjatë vitit  
2022. 
 
PROPOZUES:Drejtori i NP ‘Higjiena” 
Tearcë. 
PËRPILUES:Administrata e NP “Higjiena”. 
 
 
11.Përfundim për miratimin e llogarive 
përfundimtare të shkollave fillore 
komunale gjatë vitit 2022. 
  
PROPOZUES:Departamenti për çështje 
financiare dhe Drejtorët e SHFK. 
PËRPILUES:Administrata e shkollave fillore 
komunale. 
 
12.Raporte tremujore mbi realizimin e 
Buxhetit të komunës së Tearcës gjatë vitit  
2023.   
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
13.Vendime për krijimin e bashkëpunimit 
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меѓугранична соработка на општина 
Теарце со други општини во текот на  
2023 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на   
општина Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за општи 
административни и нормативно-правни 
работи и Одделение за локален 
економски развој. 
 
II.ПЕРИОД:ЈУНИ-ДЕКЕМВРИ 2023 
 
14.Квартални извештаи за извршување 
на Буџетот на општина Теарце во текот 
на  2023 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
15.Програма за работа на Советот на  
општина Теарце за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Претседателoт на Советот 
на општина Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за општи 
административни и нормативно-правни 
работи. 
  
16.Оперативе план за одржување на 
локалните патишта и улици во зимски 
услови на подрачјето на општина 
Теарце за сезона 2023/2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта. 
 
17.Програма за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 
општина Теарце за  2024 гoд. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 

ndërkufitar të komunës së Tearcës me 
komuna të tjera gjatë vitit  2023. 
 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për punë të 
përgjithshme administrative dhe cështje 
normative-juridike dhe Departamenti për 
zhvillim ekonomik lokal. 
 
II.PERIUDHA:QERSHOR-DHJETOR 2023 
 
14.Raporte tremujore mbi realizimin e 
Buxhetit të komunës së Tearcës gjatë vitit  
2023.   
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
15.Program për punën e Këshillit të 
komunës së Tearcës gjatë vitit 2024. 
   
PROPOZUES:Kryetari i Këshillit të komunës 
së  Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për punë të 
përgjithshme administrative dhe çështje 
normative-juridike. 
  
16.Plan Operativ për mirëmbajtjen e 
rrugëve lokale dhe rrugicave në kushte 
dimërore në territorin e komunës së  
Tearcës  gjatë sezonës 2023/2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë. 
 
17.Programë për rregullimin e tokës  
ndërtimore  në territorin e komunës së 
Tearcës gjatë vitit 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
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дејности, сообраќај и патишта.  
 
18.План на програмите за развој за 2023 
година за  2024 гoд. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања и Одделение за локален 
економски развој. 
  
19.Програма за капитални инвестиции 
за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Одделение за локален економски развој. 
 
20.Програмата за работа на општина 
Теарце за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце, членовите на Советот на 
општина, месните заедници, невладини 
организации и др. 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Одделение за локален економски развој и 
др. 
 
21.Програмата za probivawe, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na 
postojnite lokalni pati{ta i ulici na 
teritorijata na op{tina Tearce za 2024 
godina.  
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта. 
 
22.Годишна Програма за финансирање 
изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Tearce за 2024 
godina. 

komunale, komunikacion dhe rrugë. 
 
18.Plan i programeve zhvillimore për vitin 
2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare dhe Departamenti për zhvillim 
ekonomik lokal. 
 
19.Programë për investime kapitale gjatë 
vitit 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Departamenti për zhvillim ekonomik lokal. 
 
20.Program për punën e komunës së 
Tearcës gjatë vitit 2024. 
   
PROPOZUES:Kryetari i komunës së  
Tearcës, anëtarët e Këshillit komunal, 
bashkësitë lokale, organizatat joqeveritare, 
etj. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Departamenti për zhvillim ekonomik lokal, 
etj. 
 
21.Program për hapjen, rekonstruktimin 
dhe mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe 
rrugicave në territorin e komunës së 
Tearcës për vitin 2024.   
 
 
PROPOZUES: Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë. 
 
22.Program vjetore për financimin e 
përpilimit të planeve urbanistike në 
territorin  e komunës së Tearcës për vitin 
2024. 
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ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта. 
 
23.Програма за одржување  на јавната 
чистота  на  подрачјето на општина 
Теарце  за  2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Комуналниот инспектор. 
 
24.Програма за дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација на јавните 
површини на подрачјето на општина 
Теарце за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни 
дејности и Инспекторот за животна 
средина. 
 
25.Програма за заштита на населението 
од заразни болести на  подрачјето на 
општина Теарце за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности и Инспекторот за животна 
средина. 
 
26.Програма za za{tita na zdravjeto na 
naselenieto vo 2024 godina. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности и Инспекторот за животна 
средина. 
 
27.Програма за изградба и одржување 
на јавно осветлување за 2024 година. 
 

PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë. 
  
23.Program për mirëmbajtjen e pastërtisë 
publike në territorin e komunës së  
Tearcës gjatë vitit 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Inspektori komunal. 
 
24.Programë për dezinfektim, dezinsektim 
dhe deratizim të sipërfaqeve publike në 
territorin e komunës së Tearcës gjatë vitit 
2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari  
publike dhe Inspektori për mjedis jetësor. 
 
 
25.Program për mbrojtjen e popullatës 
nga sëmundjet ngjitëse në territorin e   
komunës së Tearcës gjatë vitit 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari  
publike dhe Inspektori për mjedis jetësor. 
 
 
26.Program për mbrojtjen e shëndetit të 
qytetarëve në vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari  
publike dhe Inspektori për mjedis jetësor. 
 
 
27.Program për ndërtimin dhe 
mirëmbajtjen dhe ndriçimit publik për 
vitin 2024. 
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ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и 
Комуналниот инспектотор. 
 
28.Програма на градежна инспекција на 
општина Теарце за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за урбанизам, 
заштита на животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта и Градежен 
инспектотор. 
 
29.Програма za lokalen ekonomski 
razvoj (Ler) za 2024 godina. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за локален 
економски развој. 
 
30.Godi{en plan za energetska 
efikasnost na op{tina Tearce za 2024 
godina. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за локален 
економски развој. 
 
31.Програма за социјална заштита, 
детската заштита и здравствена 
заштита за потребите на граѓаните на 
општина Теарце за 2024 година. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности. 
 

32.Програма за активностите на 
општина Теарце во областа на култура 
во 2024 година. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 

PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Inspektori komunal. 
 
28.Programë të inspeksionit ndërtimor të 
komunës së Tearcës për vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për urbanizëm, 
mbrojtje të mjedisit jetësor, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe rrugë dhe 
Inspektori ndërtimor. 
 
29.Programë për zhvillim ekonomik lokal 
(zhel) për vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për zhvillim 
ekonomik lokal. 
 
30.Plan vjetor për efikasitet energjetik të 
komunës së Tearcës për vitin 2024. 
 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për zhvillim 
ekonomik lokal. 
 
31.Program për mbrojtje sociale, mbrojtje 
të fëmijëve dhe mbrojtje shëndetësore 
për nevojat e qytetarëve të komunës së 
Tearcës për vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari 
publike. 
 
32.Program për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 
2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
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ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности. 
  

33.Програма za aktivnostite na 
op{tina Tearce za poddr{ka na NVO 
sektorot vo 2024 godina. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности. 
 

34.Програма za aktivnostite na 
op{tina Tearce za poddr{ka na NVO 
sektorot vo 2024 godina. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности. 
  

35.Програма za активностите на 
општина Теарце во областа на спортот 
за 2024 година. 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности. 
 
36.Извештаи за работа на општинските  
основни училишта за учебна година  
2022/2023. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Одделение за јавни дејности 
и Директорот на ООУ. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација  на ООУ. 
 
37.Програми за работа на општинските 
основни училишта за учебната 
2023/2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Одделение за јавни дејности 
и Директорот на ООУ. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација на ООУ. 
 
38.План за изведување на училишни 
екскурзии на општинските основни 
училишта за учебната 2023 година. 
 

PËRPILUES:Departamenti për veprimtari 
publike. 
 
33.Program për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ 
në vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari 
publike. 
 
34.Program për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ 
në vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari 
publike. 
 
35.Program për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2024. 
 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari 
publike. 
 
36.Raportet për punën e shkollave fillore 
komunale gjatë vitit shkollor 2022/2023. 
 
 
PROPOZUES:Departamenti për veprimtari 
publike dhe Drejtori i SHFK. 
PËRPILUES:Administrata SHFK. 
 
37.Programet e punës të shkollave fillore  
komunale gjatë vitit shkollor 2023/2024. 
 
 
PROPOZUES:Departamenti për veprimtari 
publike dhe Drejtorët e SHFK. 
PËRPILUES:Administrata  e SHFK. 
 
38.Plani i realizimit të ekskursioneve 
shkollore të shkollave fillore komunale 
gjatë vitit shkollor 2023. 
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ПРЕДЛАГАЧ: Одделение за јавни дејности 
и Директорот на ООУ. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација на ООУ.  
 
39.Квартални Извештаи за работата и  
за финасиското работење на 
општинско јавно претпријатие 
”Хиѓиена” во  текот  на 2023  година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Директорот на ЈП ”Хиѓиена”. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрацијата на ЈП 
”Хиѓиена”. 
 
40.Извештај за опфатот на учениците 
во основното образование во општина 
Теарце за учебната  година 2022/2023. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Одделение за јавни дејности 
и Директорот на ООУ. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за јавни 
дејности. 
 
41.Предлог-Одлука за измени и 
дополнување (Ребаланс) на Буџетот на 
општина Теарце за 2023 година (по 
потреба). 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
42.Известие на Градоначалникот на 
општина Теарце за работата и 
реализираните  активности во 2023  
година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Стручна служна на 
општина. 
 
43.Програма  за работа  на ЈП “Хиѓиена” 
за 2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Директорот на ЈП “Хиѓиена” 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Администрација  на  ЈП. 
 
44.Предлог-Буџет на општина Теарце за    

PROPOZUES:Departamenti për veprimtari 
publike dhe Drejtori i SHFK. 
PËRPILUES:Administrata e SHFK. 
 
39.Raportet tremujore për punën dhe 
punën  financiare të ndërmarrjes publike 
“Higjiena” gjatë vitit 2023. 
 
 
PROPOZUES:Drejtori i ЈП “Higjiena” Tearcë. 
PËRPILUES:Administrata e NP “Higjiena”. 
 
 
40.Raport mbi përfshirjen e nxënësve në 
shkolla fillore në komunën e Tearcës 
gjatë vitit shkollor 2022/2023. 
 
PROPOZUES:Departamenti për veprimtari 
publike dhe Drejtori i SHFK. 
PËRPILUES:Departamenti për veprimtari 
publike. 
 
41.Propozim-Vendim për ndryshimin dhe 
plotësimin (Rebalanc) e Buxhetit të 
komunës  së Tearcës  për  vitin  2023 
(sipas nevojës). 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
42.Informatë e kryetarit të komunës së 
Tearcës për punën dhe aktivitetet e 
realizuara gjatë vitit 2023. 
 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Shërbimet profesionale të 
komunës. 
 
43.Programë për punën e NP “Higjiena” 
për vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Drejtori i NP “Higjiena” 
Tearcë. 
PËRPILUES:Administrata e NP “Higjiena”. 
 
44.Propozim-Buxheti i komunës së 
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2024 година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
45.Предлог-Одлука за извршување на 
Буџетот на општина Теарце за 2024 
година. 
 
ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на општина 
Теарце. 
ИЗГОТВУВАЧ:Одделение за финансиски 
прашања. 
 
Материјалите предвидени за работа на 
Советот на општина Теарце за 2023 
година, надлежните  предлагачи и 
изготвувачи треба да ги подготват 
навремено, односно, да  се придржуваат  
на роковите  утврдени  со ова  Програма. 
Пред  одржувањето  на    седниците  на  
Советот, материјалите ќе се разгледуваат 
од надлежните комисии на Советот кои ќе 
заземаат ставови кои ги изнесува пред 
Советот  како  орган  за  одлучување. 
Oсвен разгледувањето на предложените 
акти во Програмата за работа, Советот во 
текот на годината за која е донесена 
Програмата може да разгледува и 
усвојува и други акти кои ќе произлезат од 
тековната работа на општина Теарце, од 
донесени нови законски и подзаконски 
прописи како и од други причини. 
 
Ova Programa vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvањeto vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 br.nr.13-2084/2 
    23.12.2022 
 Tearce/Tearcë 
 

 
 Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani s.r. 

 
 

Tearcës për vitin 2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
45.Propozim-Vendim për realizimin e 
Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2024. 
 
PROPOZUES:Kryetari i komunës së 
Tearcës. 
PËRPILUES:Departamenti për çështje 
financiare. 
 
Materialet e parapara  për  punën e Këshillit 
të komunës së Tearcës gjatë vitit 2023, 
propozuesit  kompetentë  dhe  përpiluesit  
duhet t’i përgatitin në kohë, respektivisht t’u 
përmbahen afateve të caktuara me këtë 
Programë.   
Para mbajtjes së seancave të Këshillit,  
materialet do të shqyrtohen nga komisionet 
kompetente të Këshillit, të cilat do të marrin 
qëndrime që pastaj i propozohen Këshillit si 
organ vendimmarrje.   
Përveç  shqyrtimit të akteve të propozuara 
në  Programin e punës, Këshilli  gjatë vitit të 
cilit i referohet programi, mund të shqyrtoj 
dhe miratoj edhe akte të tjera, që mund të 
dalin gjatë punës vijuese të komunës së 
Tearcës, nga ligjet dhe aktet nënligjore të 
miratuara si dhe nga shkaqe të tjera. 
 

 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
  

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата za rabota na  op{tina Tearce 
za 2023 godina. 
   
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата za rabota na  op{tina Tearce 
za 2023 godina, br.13-2085/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2085/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
  A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për punë të komunës së Tearcës 
për vitin 2023. 
 
 

 
 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për punë të komunës së Tearcës 
për vitin 2023, nr.13-2085/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата za rabota na  
op{tina Tearce za 2023 godina.  
 
 
 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата za rabota na  op{tina Tearce 
za 2023 godina. 
 
  

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2085/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
  

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për punë të 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për punë të komunës së Tearcës 
për vitin 2023. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
R.M.”,br.05/2002), член 95 од Деловникот  
за работа на Советот на општина Теарце 
(“Службен гласник на општина Теарце“ 
бр.04/2005) i ~len 43 od Statutot  
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 23.12.2022   
godina, donese: 
 

PROGRAMA 
 za rabota na  op{tina Tearce za 2023 

godina. 
 

Sovetot na op{tina Tearce za 2023 
godina donesuva slednite prioriteti: 
 
-Realizacija na proektot za fekalnata  
kanalizacija vo podra~jeto na op{tina 
Tearce. 
-Dogradba na op{tinskata zgrada 
(soglasno osnoven proekt). 
-Izrabotka na fizibiliti studija za 
gazifikaciska mre`a. 
-Potiknuvawe i u~estvo na gra|anite vo 
odlu~uvaweto kako {to se:javni tribini, 
forumi, javni diskusii, itn. 
-Investirawe vo efektivno upravuvawe 
so otpadot. 
-^istewe na vremeni deponii. 
-Parkovi i zelenilo. 
-Odr`uvawe na parkovi i javni povr{ini. 
-Kreirawe i implementacija na digitalna 
platforma. 
-Redovno odr`uvањe na postojnite 
lokalni pati{ta i ulici. 
-Odr`uvањe na site lokalni pati{ta i 
ulici vo zimski uslovi. 
-Izrabotka ili Revizija na osnoven 
proekt za izgradba na re~ni korita. 
-Izgradba na novi mostovi {to gi 
povrzuvaat lokalnite pati{ta. 
-Osnovawe na op{tinska biblioteka. 
-Inicijativa za osnovawe na op{tinsko 
sredno u~ili{te vo podra~jeto na 
op{tina Tearce. 
-Izgradba na objekt koj }e se koristi za 
organizirawe na kulturni aktivnosti.   

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje  
lokale (”Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.05/2002), 
nenit 95  të Rregullores për punën e Këshillit 
të Komunës së Tearcës ("Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës" nr.04/2005) dhe nenit 
43 të Statutit të komunës së Tearcës 
(“Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës”, 
nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 23.12.2022 miratoi: 
 
 

PROGRAM  
për punë të komunës së Tearcës për vitin 

2023. 
 

Këshilli i komunës së Tearcës për vitin 
2023 solli këto prioritete: 
 
-Realizim i projektit për kanalizimin fekal në 
teritorrin e komunës së Tearcës. 
 
-Zgjërim i objektit të komunës (në pajtim me 
projektin themelor). 
-Përgatitje e studimit të fizibilitetit për rrjetin e 
gazifikimit. 
-Nxitja dhe pjesëmarrja e qytetarëve në 
vendimmarrje siç janë:tribuna publike, 
forume, diskutime publike, etj. 
-Investim në menaxhim efektiv me 
mbeturinat. 
-Pastrim i deponive të përkohshme. 
-Parqe dhe gjelërim. 
-Mirëmbajtje e parqeve dhe hapësirave 
publike. 
-Krijim dhe implementim të platformës 
digjitale. 
-Mirëmbajtje e rregullt e rrugëve lokale dhe 
rrugicave ekzistuese. 
-Mirëmbajtje e rrugëve lokale dhe e 
rrugicave në kushte dimërore. 
-Përgatitje ose Revidim të projektit themelor 
për ndërtim të shtretërve të lumenjve. 
-Ndërtim i urrave të reja që lidhin rrugët 
lokale. 
-Themelimi i bibliotekës komunale. 
-Iniciativë për themelimin e shkollës së 
mesme komunale në territorin e komunës së 
Tearcës. 
-Ndërtim i objektit që do shqrytëzohet për 
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-Sponzorizirањe na umetni~ka kulturna 
aktivnosti za promocija i za{tina na 
kulturno nasledsvo. 
-Odr`uvawe na fudbalskite igrali{ta i 
pomo{nite objekti. 
-Redovno odr`uvањe na javno 
osvetluvањe. 
-Pateki za tr~awe i velosipedizam. 
-Re{avawe na problemot so ku~iwa 
skitnici. 
-Snabduvawe na site mesni zaednici so 
grade`ni materijali, soglasno nivnite 
barawa. 
 
Prioritetna lista podnesena od 
Mesnite zaednici: 
 
Proekti za s.Odri: 
-Sanirawe na sistemot za navodnuvањe 
na zemjodelsko zejmi{te vo s.Odri. 
-Barawe do EVN, KEC-Tetovo za 
dislokacija na stolbovi na lokalnite 
pati{ta  na s.Odri. 
-Izgradba na glavnata trafostanica vo 
s.Odri. 
-Izgradba na sportska sala vo prigradsko 
OOU “Faik Konica” vo s.Odri. 
-Planirањe finansiski sredstva vo 
Buxetot na op{tina za odr`uvањe na 
sportskiot centar na s.Odri. 
-Rekonstrukcija na lokalnite pati{ta i 
ulici vo s.Odri (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи). 
-Izgradba na detsko igrali{te vo gornata 
naselba (kaj Domot) vo s.Odri. 
-^istewe na javen prostor-deponija na 
vlezot na s.Odri (Reka “Krai{te”). 
-^istewe na re~no korito vo s.Odri. 
-Asfaltirawe na lokalen pat Odri-
Nera{te. 
-Otvarawe i odr`uvawe na planinski 
pati{ta vo s.Odri (planinski pat). 
-Raspredelba na finansiski sredstva za 
podr{ka na kulturni i sportski 
aktivnosti vo s.Odri. 
-Prodol`uvawe na grade`nite raboti za 
izgradba na trotoarot vo atarot na s.Odri 
(pokraj regionalniot pat Tetovo-Ja`ince).  
-Asfaltirawe na lokalniot pat od 
“Domot” do gorna naselba vo s.Odri. 

organizimin e aktiviteteve kulturore.  
-Sponzorim i aktiviteteve kulturoro-artistike 
për mbrojtjen dhe promovimin e trashëgimisë 
kulturore. 
-Mirëmbajtje e fushave të futbollit dhe 
objekteve tjera ndihmëse. 
-Mirëmbajtje e rregullt e ndriçimit publik. 
 
-Shtigje vrapimi dhe çiklizëm. 
-Zgjidhje e problemit me qent endacak. 
 
-Furnizim i gjitha bashkësive lokale me 
materiale ndërtimore, në pajtim me kërkesat 
e tyre. 

 
Lista prioritare e dorëzuar nga Bashkësitë 
lokale:  
 
Projekte për f.Odër:  
-Sanimi i sistemit të ujitjes së tokës 
bujqësore në f.Odër. 
-Kërkesë deri te EVN, QEK-Tetovë për 
dislokimin e shtyllave në rrugët lokale të 
f.Odër. 
-Ndërtimi i trafostacionit kryesor në f.Odër. 
 
-Ndërtim i sallës sportive në SHFK periferike 
“Faik Konica” në f.Odër. 
 
-Planifikim i mjeteve financiare në Buxhetin e 
komunës për mirëmbajtjen e qendrës 
sportive të f.Odër. 
-Rekonstruktimi i rrugëve lokale dhe 
rrugicave në f.Odër (vendosja e kubëzave të 
betonit të parafabrikuara). 
-Ndërtim i këndit të lojrave për fëmijë në 
lagjen e epërme (te Domi) në f.Odër.   
-Pastrim i hapësirës publike-deponisë në 
hyrje të fshatit f.Odër (Reka “Kraishte”). 
-Pastrimi i shtratit të lumit në f.Odër. 
-Asfaltim  i rrugës lokale Odër-Nerasht. 
 
-Hapje dhe mirëmbajtje e rrugëve malore në 
f.Odër (rruga e bjeshkës). 
-Ndarje e mjeteve financiare për përkrahje të 
aktiviteteve kulturoro-sportive në f.Odër. 
 
-Vazhdim i punëve ndërtimore në ndërtimin e 
trotoarit në atarin e f.Odër (përskaj rrugës 
regjionale Tetovë-Jazhincë). 
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-Izgradba na novata mre`a za uli~no 
osvetluvawe vo nekoi maala vo s.Odri. 
 
Proekti za s.Nera{te: 
-Rekonstrukcija i rehabilitacija na 
glavniot lokalen pat Nera{te-Dobro{te.  
-Izgradba na trotoar pokraj  lokalen pat 
Nera{te-Dobro{te. 
-Realizacija na proektot za izgradba na 
lokalniot pat Nera{te-Odri. 
-Re{avawe na problemot na imotno 
pravnite odnosi na OOU “Ismail ]emali” 
s.Nera{te. 
-Podr{ka na inicijativi pokreneti od 
mesna zaednica i od grupa gra|ani za 
re{avawe na problemite so EVN-KEC-
Tetovo. 
 
 Proekti za s.Dobro{te: 
-Izgradba na trotoarot i monta`a na 
uli~no osvetluvawe so led svetilki, od 
“Po{ta”  do “dolna Xamija” s.Dobro{te. 
-Anga`irawe na dvajca sezonski 
rabotnici za odr`uvawe na javna ~istota 
vo s.Dobro{te. 
-Postavuvawe na kanti za otpad na javni 
povr{ini niz selo Dobro{te (100-150 
par~iwa).  
-Postavuvawe na tri kabini na glavnite 
pati{ta pokraj regionalniot pat (za 
~ekawe vozila za javen prevoz) vo 
s.Dobro{te. 
-Rekonstrukcija na glavniot park, 
konkretno ureduvawe na detstko 
igrali{te i ureduvawe na ogradata na 
stadionot vo s.Dobro{te. 
-Izgradba na parkovi vo s.Dobro{te.  
-Izgradba na trotoar od naselba 
“Trakala~” do glavniot park vo 
s.Dobro{te. 
-Postavuvawe na led svetilki za javno 
osvetluvawe pokraj ulucata “Pavarësia” 
s.Dobro{te. 
-Postavuvawe na betonski 
prefabrikuvani elementi na lokalen pat 
Dobro{t-Odri. 
-Postavuvawe na betonski 
prefabrikuvani elementi na lokalnite 
pati{ta vo s.Dobro{te. 
-Izgotvuvањe na urbanisti~kata 

 
-Asfaltim i rrugës lokale prej te ”Domi” deri te 
lagjja e epërme në f.Odër. 
-Ndërtimi i rrjetit të ri të ndriçimit publik në 
disa lagje të f.Odër. 

 
Projekte për f.Nerasht:  
-Rekonstruktim dhe rehabilitim i rrugës lokale 
kryesore Nerasht-Dobrosht. 
 
-Ndërtimi i trotoarit përgjatë rrugës lokale 
Nerasht-Dobrosht. 
-Realizim i projektit për ndërtimin e rrugës 
Nerasht-Odër. 
-Zgjedhje e problemit me çështjen 
pronësoro-juridke të SHFK ”Ismail Qemali” 
f.Nerasht. 
-Përkrahje të iniciativave të ngritura nga 
bashkësia lokale dhe grupeve të qytetarëve 
për zgjedhjen e problemeve që paraqiten me 
EVN-QEK-Tetovë. 
 
Projekte për f.Dobrosht: 
-Ndërtim i trotuarit dhe montim i ndriçimit 
publik me led lamba prej te “Posta” e deri te 
“Xhamia e poshtme” f.Dobrosht. 
-Angazhim i dy punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
f.Dobrosht. 
-Vendosje e koshave për mbeturina nëpër 
hapësirat publike në tërë fshatin Dobrosht 
(100-150 copë). 
-Vendosje e tre kabinave në rrugët kryesore 
përskaj rrugës regjionale (për pritje të 
automjeteve të transportit publik) në 
f.Dobrosht.  
-Rekonstruktim i parkut kryesor, konkretisht 
rregullimi i këndit për lojra për fëmijë dhe 
rregullimi i rrethojës së stadiumit në 
f.Dobrosht. 
-Ndërtim i parqeve në f.Dobrosht. 
-Ndërtim i trotuarit prej te lagja “Trakalaç” 
deri te parku kryesor në f.Dobrosht. 
 
-Montim i led lambave për ndriçimin publik 
përgjatë rrugës “Pavarësia” f.Dobrosht. 
 
-Vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale Dobrosht-
Odër.  
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dokumentacija (urbanisti~ki plan) za 
s.Dobro{te. 
  
Proekti za s.Glo|i: 
-Rekonstrukcija na lokalnite pati{ta vo 
s.Glo|i, soglasno prioritetite 
predvideni vo barањeto na М.З. 
-Izgradba na sistemot (kanalite) za 
navodnuvањe na zemjodelstvo zejmi{te. 
-Popravka na polskiot pat  vo s.Glo|i. 
-Izgradba na objektot na mesnata 
zaednica s.Glo|i. 
-Ureduvањe na trasa za voda za piewe vo 
s.Glo|i.  
-Postavuvањe na kanti za sobirањe 
otpadoci. 
-Izgotvuvањe na urbanisti~kata 
dokumentacija (urbanisti~ki plan) za 
s.Glo|i. 
-Asfaltirањe na lokalniot pat od 
avtobuska stanica do m.v. “Mlinot” vo 
s.Glo|i. 
  
Proekti za s.Pr{ovce: 
-Izgradba na nov bazen kaj rezervoarot za 
voda za piewe vo s.Pr{ovce. 
-Realizacija na proektot za filter 
stanica na vodovodot koj snabduva so 
voda za piewe s.Pr{ovce. 
-Izgradba na sistemot za navodnuvањe na 
zemjodelstvo zemji{te vo s.Pr{ovce i 
povtorno aktivirawe na glavnite kanali 
za navodnuvawe na zemjodelstvo 
zemji{te. 
-Barawe do Javno pretprijatie za 
dr`avni pati{tad a se iznajde re{enie i 
da se regulira soobra}ajot na vlezot vo 
s.Pr{ovce. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat vo 
s.Pr{ovce (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи na lokalniot 
pat ”Nova naselba”. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat vo 
s.Pr{ovce (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи na lokalniot 
pat ”kaj nova detska gradinka”. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat vo 
s.Pr{ovce (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи na lokalniot 
pat (od mostot do glavniot pat {to gi 

-Vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale në 
f.Dobrosht. 
-Përgatitje e dokumentacionit urbanistik  
(planit urbanistik) për f.Dobrosht. 
 
 
Projekte për f.Gllogjë:  
-Rekonstruktim i  rrugëve lokale në f.Gllogjë, 
konform prioriteteve të parapara në kërkesën 
e B.L. 
-Ndërtim i sistemit (kanaleve) për ujitjen e 
tokës bujqësore. 
-Meremetim i rrugës së fushës në f.Gllogjë. 
-Ndërtim i objektit të bashkësisë lokale të 
f.Gllogjë. 
-Rregullim i trasës së ujit për pije në 
f.Gllogjë. 
-Vendosje e kantave për grumbullimin e 
mbeturinave. 
-Përgatitje e dokumentacionit urbanistik  
(planit urbanistik) për f.Gllogjë. 
 
-Asfaltim i rrugës lokale nga stacioni i 
autobusave e deri te v.q. “Mulliri” në 
f.Gllogjë. 
 
Projekte për f.Përshefc:  
-Ndërtimi i bazenit të ri te rezervoari i ujit të 
pijshëm në f.Përshefc. 
-Realizimi i projektit për stacionin filtrues të 
ujësjellësit që furnizon me ujë për pije 
f.Përshefc. 
-Ndërtim i sistemit për ujitjen e tokës 
bujqësore në f.Përshefc dhe rivënia në 
funksion e kanaleve kryesore për ujitjen e 
tokave bujqësore. 
 
-Kërkesë deri te Ndërmarrja publike për 
rrugë shtetërore për gjetjen e zgjidhjes dhe 
rregullimin e komunikacionit në hyrje të 
f.Përshefc.  
-Rekonstruktimi i rrugës lokale në f.Përshefc 
(vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale “Lagjja e re”. 
  
-Rekonstruktimi i rrugës lokale në f.Përshefc 
(vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale “te çerdhja e 
re për fëmijë”. 
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povrzuva s.Pr{ovce i s.Tearce). 
-^istewe i pro{iruvawe na polski 
pati{ta vo s.Pr{ovce. 
-Izgradba na zid kaj grabi{tata i 
izgradba na kanalot za atmosferska voda 
vo s.Pr{ovce (kaj nova detska gradinka).  
-Postavuvawe na kontejneri na lokalnite 
pati{ta vo s.Pr{ovce za sobirawe staklo 
i plastika. 
 
Proekti za s.Tearce: 
-Rekonstrukcija na lokalen pat kaj Xamija 
vo s.Tearce. 
-Izgradba na trotoar pokraj lokalnite 
pati{ta vnatre vo s.Tearce. 
-Sanacija na site lokalni pati{ta vo koi 
se izvedeni grade`nite raboti na 
kanalizacionata mre`a vo s.Tearce. 
-Odr`uvawe na javnoto osvetluvawe vo 
s.Tearce. 
-Izgradba na rekreativno-sportski park 
vo s.Tearce. 
-Re{avawe na problemot so ku~iwa 
skitnici vo s.Tearce. 
-Postavuvawe na betonski 
prefabrikuvani елементи na lokalnite 
pati{ta vo s.Tearce. 
 
Proekti za s.Slatino: 
-Postavuvawe na kanalizacioni cefki i 
izgradba na sekundarnata vodovodna 
mre`a vo lokalen pat 102 vo s.Slatino. 
-Izgradba na kanalot za atmosferskite 
vodi me|u selo Slatino i Le{ok (lokalen 
pat 106). 
-Izgradba na kanalot za atmosferskite 
vodi  i izgradba na za{titen zid pokraj 
lokalniot pat 108 vo s.Slatino. 
-Izgradba na kanalot za atmosferskite 
vodi  vo lokalniot pat 105 vo s.Slatino 
(postavuvawe na cefki). 
-^istewe na divite deponi vo s.Slatino. 
-Pro{iruvawe na patot i izgradba na 
trotoarot pokraj lokalniot pat 103 vo 
s.Slatino. 
-Izgradba na sekundarnata vodovodna 
mre`a (soglasno izrabotena tehni~ka 
dokumentacija) vo s.Slatino. 
-Izgradba na filtraciona i zafatna 
stanica vo selska reka za snabduvawe so 

-Rekonstruktimi i rrugës lokale në f.Përshefc 
(vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale (nga urra 
deri te rruga kryesore që lidh f.Përshefc dhe 
f.Tearcë). 
-Pastrimi dhe zgjerimi i rrugëve të fushës në 
f.Përshefc. 
-Ndërtimi i murrit te varrezat dhe nërtimi i 
kanalit për ujërat atmosferik në f.Përshefc (te 
çerdhja e re për fëmijë).  
 
-Vendosja e kontanjerave në rrugët lokale të 
f.Përshefc për grumbullim të qelqit dhe 
plastikës. 

 
Projekte për f.Tearcë:  
-Rekonstruktim i rrugës lokale tek Xhamia në 
f.Tearcë. 
-Ndërtim i trotuarit parskaj rrugëve lokale në 
brendi të f.Tearcë. 
-Sanim i të gjitha rrugëve lokale në të cilat 
janë kryer punët ndërtimore të vendosjes së 
rrjetit të kanalizimit në f.Tearcë. 
-Mirëmbajtje e ndriçimit publik në f.Tearcë. 
 
-Ndërtim i parkut rekreativo-sportiv në 
f.Tearcë. 
-Zgjidhje e problemit me qent endacak në 
f.Tearcë. 
-Vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale në f.Tearcë. 
 
 
Projekte për f.Sllatinë: 
-Vendosja e gypave të kanalizimit dhe 
ndërtim i rrjetit sekundar të ujësjellësit në 
rrugën lokale 102 në f.Sllatinë. 
-Ndërtim i kanalit për ujërat atmosferik mes 
fshatrave Sllatinë dhe Leshkë (rruga lokale 
106). 
-Ndërtim i kanalit për ujërat atmosferik dhe 
ndërtimi i murrit mbrojtës përskaj rrugës 
lokale 108 në f.Sllatinë. 
-Ndërtim i kanalit për ujërat atmosferik në 
rrugën lokale 105 në f.Sllatinë (vendosja e 
gypave). 
-Pastrim i deponive të egra në f.Sllatinë. 
-Zgjerimi i rrugës dhe ndërtim i trotoarit 
përgjatë rrugës lokale 103 në f.Sllatinë. 
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voda za piewe vo s.Pr{ovce. 
-Rekonstrukcija-asfaltirawe na 
polskiot pat vo s.Slatino. 
-Izgradba na detskoto grali{te vo m.v. 
“Bigur” i m.v. “Zbirala” vo s.Slatino. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat do 
grobi{tata na s.Slatino (postavuvawe na 
бетонски префабрикувани елементи). 
-Ang`irawe na tri sezonski rabotnici za 
odr`uvawe na lokalnite ulici i javnite 
povr{ini vo s.Slatino. 
 
Proekti za s.Le{ok: 
-Otvarawe, tamponirawe i asfaltirawe 
na lokalniot pat od s.Le{ok do 
s.Nepro{teno. 
-Postavuvањe na betonski 
prefabrikuvani елементи vo дворот na 
приградско osnovno u~ili{te vo s.Le{ok. 
-Поставување на бетонски 
префабрикувани елементи na локални 
pati{ta vo s.Le{ok vo povr{ina od 1000 
m2. 
-Sanirањe na mostot na Лe{o~ka reka. 
-^istewe na diva deponija me|u s.Le{ok i 
s.Nepro{teno.  
 
Proekti za s.Nepro{teno: 
-Izgradba na nov rezervoar za voda za 
piewe vo m s.Nepro{teno. 
-Rekonstrukcija na patot i izgradba na 
sekondarna vodovodna mre`a vo m.v. 
”Padina” s.Nepro{teno.  
-^istewe na re~no korito vo 
s.Nepro{teno. 
-Rekonstrukcija na patot kon crkvata na 
s.Nepro{teno. 
-Izgradba na detskoto igrali{te vo 
dvorot na prigradsko osnovno op{tinsko 
u~ili{te ”E}rem ^abej” vo s.Nepro{teno. 
 
Proekti za s.Brezno: 
-Rehabilitacija za patot od s.Le{ok do 
s.Brezno. 
-^istewe i odr`uvawe na postojniot pat 
od s.Le{ok do Brezno. 
-^istewe na deponi na vlezot na seloto 
kon ”Tri Vodi” i m.v. ”Seli{te” s.Brezno. 
 
-Odr`uvawe i ~istewe na patot vo 

-Ndërtim i rrjetit sekundar të ujësjellësit (në 
pajtim me dokumentacionin teknik të 
përpiluar) në f.Sllatinë. 
-Ndërtim i stacionit të filtrimit dhe kaptimit në 
lumin e fshatit  për furnizim me ujë të 
pijshëm në f.Sllatinë. 
-Rekonstruktimi-asfaltimi i rrugës së fushës 
në f.Sllatinë. 
-Ndërtim i këndit të lojrave për fëmijë në v.q. 
“Bigur” dhe v.q. “Zbiralla” në f.Sllatinë. 
-Rekonstruktimi i rrugës lokale deri te 
varrezat e f.Sllatinë (vendosja e kubëzave të 
betonit të parafabrikuara). 
-Angazhim i tre punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe 
hapësirave publike në f.Sllatinë. 
 
Projekte për f.Leshkë:  
-Hapje, tamponimi dhe asfaltimi i rrugës 
lokale nga f.Leshkë deri në f.Neproshten. 
 
-Vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në oborrin e shkollës fillore 
periferike të f. Leshkë. 
-Vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale në f.Leshkë 
në sipërfaqe prej 1000 m2. 
 
-Sanim i urrës së lumit të Leshkë. 
-Pastrim i deponisë mes f.Leshkë dhe 
f.Neproshten. 
 
Projekte për f.Neproshten:  
-Ndërtim i rezervoarit të ri për ujin e pijshëm 
në f.Neproshten. 
-Rekonstruktimi i rrugës dhe ndërtimi i rrjetit 
të ujësjellësit sekondar në v.q. “Padina” 
f.Neproshten. 
 -Pastrimi i shtratit të lumit në f.Neproshten. 
 
-Rekonstruktimi i rrugës në drejtim të kishës 
së f.Neproshten. 
-Ndërtim i këndit të lojrave për fëmijë në 
oborrin e shkollës fillore komunale periferike 
“Eqrem Çabej” në f.Neproshten.   
 
Projekte për f.Breznë:  
-Rehabilitim i rrugës nga f.Leshkë deri në 
f.Breznë. 
-Pastrim dhe mirëmbajtje e rrugës 
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zimskiot period vo s.Brezno. 
-Postavuvawe na betonski 
prefabrikuvani елементи vo dol`ina od 
70m, do selskata crkva s.Brezno.  
-Rehabilitacija na patot do m.v. 
”Seli{te” s.Brezno. 
-^istewe i hlorirањe na vodata za 
piewe vo postojniot rezervoar vo 
s.Brezno. 
-Pre~istitelna peso~na stanica na 
otvoreniot vodovoden sistem vo s.Brezno. 
 
Proekti za s.Jelo{nik: 
-Pro{iruvawe i asfaltirawe na patot 
od s.Glo|i do s.Jelo{nik vo dol`ina od 3 
km. 
-Rekonstrukcija na patot od vlezot na 
s.Jelo{nik do crkvata sv.Spas. 
-Ureduvawe na centarot na seloto i 
postavuvawe na cevki za odliv na 
atmosferski vodi vo s.Jelo{nik. 
-Postavuvawe na uli~ni svetla niz 
seloto i do crkvata sv.Spas s.Jelo{nik. 
-Sanirawe i doizgradba na vodovodot od 
izvorite do seloto vo dol`ina od 2000 m. 
vo s.Jelo{nik. 
-Postavuvawe na kontejneri za |ubre vo 
s.Jelo{nik. 
-Odr`uvawe i ~istewe na patot preku 
celata godina, a posebno vo zimskiot 
period vo s.Jelo{nik. 
 
Proekti za s.Varvara: 
-Potporni zidovi vo dol`ina od 300 m vo 
s.Varvara. 
-Postavuvањe na betonski 
prefabrikuvani елементи vo ul. 
”Mitkova” vo s.Varvara. 
  
Proekti za s.Prce: 
-Izrabotka ili Revizija na proektot za 
izgradba na patot Odri-Prce vklu~itelno 
i eksproprijacija na zejmi{te. 
-Odr`uvawe na postojniot pat Odri-Prce. 
  
Proektite koi ne }e mo`at da se 
realizirat vo 2023 god. }e se prenesuvat 
vo Programata za  2024 godina. 
Za site gore spomenatite proekti  
finansiskite sredstva }e se obezbeduvat 

ekzistuese nga f.Leshkë për në Breznë. 
-Pastrim i deponive nga hyrja e fshatit në 
drejtim të ”Tre ujërave” dhe v.q. ”Selishte” 
f.Breznë. 
-Mirëmbajtje dhe pastrimi i rrugës gjatë 
periudhës dimërore në f.Breznë. 
-Vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në gjatësi prej 70m, deri te 
kisha e f.Breznë. 
-Sanim i rrugës deri te v.q. ”Selishte” 
f.Breznë. 
-Pastrim dhe klorim i rezervuarëve ekzistues 
të ujit për pijë në f.Breznë. 
 
-Stacion pastrues të rrërrës në sistemin e 
hapur të ujësjellësit në f.Breznë. 
 
 
Projekte për f.Jelloshnik:  
-Zgjërim dhe asfaltim i rrugës nga f.Gllogjë 
deri në f.Jelloshnik në gjatësi prej 3 km. 
 
-Rekonstruktim i rrugës nga hyrja e 
f.Jelloshnik deri te kisha Shën Spasi. 
-Ndërtimi i qendrës së fshatit dhe vendosja e 
gypave për ujërat atmosferik në f.Jelloshnik. 
 
-Vendosje e lampave të ndiçimit publik deri 
te kisha shën Spas f.Jelloshnik. 
-Sanimi dhe rindërtimi i ujësjellësit nga 
burimet deri në fshat me gjatësi prej 2000m 
në f.Jelloshnik. 
-Vendosje e kantave për mbeturina në 
f.Jelloshnik. 
-Mirëmbajtje dhe pastrim i rrugës gjatë tërë 
vitit, a veçanërisht në periudhën dimërore në 
f.Jelloshnik. 
  
Projekte për f.Varvarë:  
-Murrë mbështetës me gjatësi prej 300 m në 
f.Varvarë. 
-Vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rr. ”Mitkova” në f.Varvarë. 
 
 
Projekte për f.Përc:  
-Përpilim ose Revidim i projektit për 
ndërtimin e rrugës Odër-Përc duke përfshirë 
eksproprijimin e tokës. 
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od: 

• Buxetot na op{tinata Tearce. 

• Buxetot na RSM. 

• Centar za razvoj na Polo{ki planski 
region. 

• samopridones na gra|anite. 

• Ministerstvo za finansii. 

• Ministerstvo za ekonomija. 

• Ministerstvoto za transport i  
vrski. 

• Ministerstvoto za lokalna 
samouprava. 

• Ministerstvo za zemjodelstvo, 
{umarstvo i vodostopanstvo. 

• Ministerstvo za obrazovanie i nauka. 

• Ministerstvo za kultura. 

• Ministerstvoto za `ivotna sredina i 
prostorno planirањe. 

• Agencija za finansiska poddr{ka vo 
zemjodelstvoto i ruralniot razvoj. 

• Agencija za mladi i sport. 

• Biroto za regionalen razvoj. 

• EVN-Makedonija i ESM. 

• Svetska Banka. 

• drugi institucii od zemjata i 
stranstvo. 

Prioritet za realizacija na planiranite 
proekti vo ovaa Programa }e imaat tie 
proekti koi }e se obezbeduvaat 
finansiski sredstva i potrebnata 
tehni~ka dokumentacija. 
 

Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

br.nr.13-2085/2  
  23.12.2022 
Tearce/Tearcë  

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel                           

                           Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 

-Mirëmbajtje e rrugës ekzistuese Odër-Përc.  
 
 

Projektet që nuk do të kenë mundësi të 
realizohen në vitin 2023 do të përcillen në 
Programën e vitit 2024. 
Për të gjitha projektet e lartë përmendura, 
mjetet financiare do të sigurohen nga: 
 

• Buxheti i komunës së Tearcës. 

• Buxheti i RMV-së. 

• Qendra për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut. 

• Vetkontributi i qytetarëve. 

• Ministria e financave. 

• Ministria e ekonomisë. 

• Ministria për transport dhe lidhje. 
 

• Ministria për vetëqeverisje lokale. 
 

• Ministria e bujqësisë, pylltarisë dhe 
ekonomisë së ujërave. 

• Ministria për arsim dhe shkencë. 

• Ministria për kulturë.  

• Ministria për mjedis jetësor dhe planifikim 
hapësinor. 

• Agjencia për përkrahje financiare në 
bujqësi dhe zhvillim rural. 

• Agjencia për rini dhe sport. 

• Byroja për zhvillim regjional. 

• EVN-Maqedoni dhe EMV. 

• Banka Botërore. 

• institucione tjera të vendit dhe të huaja. 
 
Prioritet për realizimin e projekteve të 
planifikuara me këtë Programë do të kenë 
ata projekte për të cilat do të sigurohen mjete 
financiare dhe dokumentacion i  nevojshëm 
teknik. 
 

Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата za probivawe, rekonstrukcija 
i odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici 
na teritorijata na op{tina Tearce za 
2023 godina. 
 
   
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата za probivawe, rekonstrukcija 
i odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici 
na teritorijata na op{tina Tearce za 
2023 godina, br.13-2086/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2086/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
  A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për hapjen, rekonstruktimin dhe 
mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe rrugicave 
në territorin e komunës së Tearcës për vitin 
2023. 

 
 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për hapjen, rekonstruktimin dhe 
mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe rrugicave 
në territorin e komunës së Tearcës për vitin 
2023, nr.13-2086/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата za probivawe, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni 
pati{ta i ulici na teritorijata na 
op{tina Tearce za 2023 godina. 
  

 
 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата za probivawe, rekonstrukcija 
i odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici 
na teritorijata na op{tina Tearce za 
2023 godina. 
 
   

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2086/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për hapjen, 
rekonstruktimin dhe mirëmbajtjen e rrugëve 
lokale dhe rrugicave në territorin e komunës 
së Tearcës për vitin 2023. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për hapjen, rekonstruktimin dhe 
mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe rrugicave 
në territorin e komunës së Tearcës për vitin 
2023. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002) i ~len 43 od Statutot  
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 23.12.2022 
godinna, donese: 
 

P R O G R A M A 
za probivawe, rekonstrukcija i 
odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici 
na teritorijata na op{tina Tearce za 
2023 god. 

 
 

Sovetot na оp{tina Tearce za 2023 godina 
dava prioritet na rekonstrukcija na ovie 
lokalni pati{ta i ulici: 
-Redovno odr`uvawe na postojnite 
lokalni pati{ta i ulici. 
-Izgradba na trotoari vo naseleni mesta 
na op{tinata.  
 
Selo Odri: 
-Rekonstrukcija na lokalnite pati{ta i 
ulici vo s.Odri (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи). 
-Asfaltirawe na lokalen pat Odri-
Nera{te. 
-Otvarawe i odr`uvawe na planinski 
pati{ta vo s.Odri (planinski pat). 
-Asfaltirawe na lokalniot pat od 
“Domot” do gorna naselba vo s.Odri. 
 
Selo Nera{te:  
-Rekonstrukcija i rehabilitacija na 
glavniot lokalen pat Nera{te-Dobro{te.  
-Izgradba na trotoar pokraj  lokalen pat 
Nera{te-Dobro{te. 
-Realizacija na proektot za izgradba na 
lokalniot pat Nera{te-Odri. 
 
Selo Dobro{te: 
-Rekonstrukcija na lokalen pat Dobro{te-
Odri. 
-Postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи на локалните 
патишта и улици во  с.Доброште. 
-Pro{iruvањeto na glavnite ulici na 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje  
lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002) 
dhe nenit 43 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me 23.12.2022 miratoi: 
 
 

P R O G R A M 
për hapjen, rekonstruktimin dhe mirëmbajtjen 
e rrugëve lokale dhe rrugicave në territorin e 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës për vitin 2023 
prioritet u jep rekonstruktimit të këtyre 
rrugëve lokale dhe rrugicave: 
-Mirëmbajtje e rregullt e rrugëve lokale dhe e 
rrugicave ekzistuese. 
-Ndërtimi i trotuareve nëpër vendbanimet e 
komunës. 
 
Fshati Odër: 
-Rekonstruktimi i rrugëve lokale dhe 
rrugicave në f.Odër (vendosjе e kubëzave të 
betonit të parafabrikuara). 
-Asfaltim  i rrugës lokale Odër-Nerasht. 
 
-Hapje dhe mirëmbajtje e rrugëve malore në 
f.Odër (rruga e bjeshkës). 
-Asfaltim i rrugës lokale prej te ”Domi” deri te 
lagjja e epërme në f.Odër. 
 
Fshati Nerasht: 
-Rekonstruktim dhe rehabilitim i rrugës lokale 
kryesore Nerasht-Dobrosht. 
 
-Ndërtimi i trotoarit përgjatë rrugës lokale 
Nerasht-Dobrosht. 
-Realizim i projektit për ndërtimin e rrugës 
Nerasht-Odër. 
  
Fshati Dobrosht: 
-Rekonstruktimi i rrugës lokale Dobrosht-
Odër.  
-Vendosja e kabëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale dhe rrugicat 
në f.Dobrosht. 
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s.Dobro{te. 
-Rekonstrukcija na glavniot pat vo 
s.Dobro{te, izgradba na trotoarot pokraj 
patot i postavuvањe na uli~no 
osvetluvањe. 
 
 Selo Glo|i: 
-Asfaltirањe na lokalniot pat od 
avtobuska stanica do m.v. “Mlinot” vo 
s.Glo|i. 
-Popravka na polskiot pat  vo s.Glo|i. 
-Postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи на локалните 
патишта и улици во  с.Глоѓи. 
 
Selo Pr{ovce: 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat vo 
s.Pr{ovce (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи na lokalniot 
pat ”Nova naselba”. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat vo 
s.Pr{ovce (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи na lokalniot 
pat ”kaj nova detska gradinka”. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat vo 
s.Pr{ovce (postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи na lokalniot 
pat (od mostot do glavniot pat {to gi 
povrzuva s.Pr{ovce i s.Tearce). 
-^istewe i pro{iruvawe na polski 
pati{ta vo s.Pr{ovce. 
 
Selo Tearce: 
-Rekonstrukcija na lokalen pat kaj Xamija 
vo s.Tearce. 
-Sanacija na site lokalni pati{ta vo koi 
se izvedeni grade`nite raboti na 
kanalizacionata mre`a vo s.Tearce. 
-Postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи на локалните 
патишта и улици во  с.Tearce. 
 
Selo Слатино: 
-Asfaltirањe na ulica 102 s.Slatino. 
-Pro{iruvawe na patot i izgradba na 
trotoarot pokraj lokalniot pat 103 vo 
s.Slatino. 
-Rekonstrukcija-asfaltirawe na 
polskiot pat vo s.Slatino. 
-Rekonstrukcija na lokalniot pat do 

-Zgjërimi i rrugëve kryesore të fshatit 
Dobrosht. 
-Rekonstruktim i rrugës kryesore në 
f.Dobrosht, rregullimi i trotoareve përskaj 
rrugës dhe vendosja e ndricimit publik. 
 
  
Fshati Gllogjë: 
-Asfaltim i rrugës lokale nga stacioni i 
autobusave e deri te v.q. “Mulliri” në 
f.Gllogjë. 
-Meremetim i rrugës së fushës në f.Gllogjë. 
-Vendosja e kabëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale dhe rrugicat 
në f.Gllogjë. 
 
Fshati Përshefc: 
-Rekonstruktimi i rrugës lokale në f.Përshefc 
(vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale “Lagjja e re”. 
  
-Rekonstruktimi i rrugës lokale në f.Përshefc 
(vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale “te çerdhja e 
re për fëmijë”. 
-Rekonstruktimi i rrugës lokale në f.Përshefc 
(vendosje e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugën lokale (nga urra 
deri te rruga kryesore që lidh f.Përshefc dhe 
f.Tearcë). 
-Pastrimi dhe zgjerimi i rrugëve të fushës në 
f.Përshefc. 
 
Fshati Tearcë: 
-Rekonstruktim i rrugës lokale te Xhamia në 
f.Tearcë. 
-Sanimi i të gjitha rrugëve lokale në të cilat 
janë kryer punët ndërtimore të vendosjes së 
rrjetit të kanalizimit në f.Tearcë. 
-Vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale dhe rrugicat 
në f.Tearcë. 
 
Fshati Sllatinë: 
-Asfaltim i rrugës 102 në f.Sllatinë. 
-Zgjerimi i rrugës dhe ndërtim i trotoarit 
përgjatë rrugës lokale 103 në f.Sllatinë. 
 
-Rekonstruktimi-asfaltimi i rrugës së fushës 
në f.Sllatinë. 
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grobi{tata na s.Slatino (postavuvawe na 
бетонски префабрикувани елементи). 
-Rekonstrukcija na lokalen pat 108 i 
postavuvањe na cefki za atmosferski 
vodi vo centarot na s.Slatino. 
-Postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи на локалните 
патишта и улици во  с.Slatino. 
 
Selo Непроштено: 
-Rekonstrukcija na patot i izgradba na 
sekondarna vodovodna mre`a vo m.v. 
”Padina” s.Nepro{teno.  
-Rekonstrukcija na patot kon crkvata na 
s.Nepro{teno. 
 
Selo Лешок: 
-Otvarawe, tamponirawe i asfaltirawe 
na lokalniot pat od s.Le{ok do 
s.Nepro{teno. 
-Postavuvawe na бетонски 
префабрикувани елементи на локалните 
патишта и улици во  с.Le{ok. 
 
Selo Варвара: 
-Postavuvawe na бетонски 
префабрикувани плочки на локалните 
патишта и улици во с.Варвара. 
 
Selo Brezno: 
-Rehabilitacija za patot od s.Le{ok do 
s.Brezno. 
-^istewe i odr`uvawe na postojniot pat 
od s.Le{ok do Brezno. 
-Rekonstrukcija na patot vo dol`ina od 
70m, do crkva s.Brezno (postavuvawe na 
бетонски префабрикувани елементи). 
 -Rehabilitacija na patot do m.v. 
”Seli{te” s.Brezno. 
 
Selo Јелошник:  
-Pro{iruvawe i asfaltirawe na patot 
od s.Glo|i do s.Jelo{nik vo dol`ina od 3 
km. 
-Rekonstrukcija na patot od vlezot na 
s.Jelo{nik do crkvata sv.Spas. 
-Izgradba na pristapni ulici vo seloto 
Jelo{nik. 
 
Selo Prce: 

-Rekonstruktimi i rrugës lokale deri te 
varrezat e f.Sllatinë (vendosjе e kubëzave të 
betonit të parafabrikuara). 
-Rekonstruktimi i rrugës lokale 108 dhe 
vendosja e gypave për ujërat atmosferik në 
qendër të f.Sllatinë. 
-Vendosjе e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale dhe rrugicat 
në f.Sllatinë. 
 
Fshati Neproshten: 
-Rekonstruktimi i rrugës dhe ndërtimi i rrjetit 
të ujësjellësit sekondar në v.q. “Padina” 
f.Neproshten. 
-Rekonstruktimi i rrugës në drejtim të kishës 
së f.Neproshten. 
 
Fshati Leshkë: 
-Hapje, tamponim dhe asfaltim i rrugës 
lokale nga f.Leshkë deri në f.Neproshten. 
 
-Vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale dhe rrugicat 
në f.Leshkë. 
 

Fshati Varvarë: 
-Vendosja e kubëzave të betonit të 
parafabrikuara në rrugët lokale dhe rrugicat 
në f.Varvarë. 
 
Fshati Breznë: 
-Rehabilitim i rrugës nga f.Leshkë deri në 
f.Breznë. 
-Pastrim dhe mirëmbajtje e rrugës 
ekzistuese nga f.Leshkë për në Breznë. 
-Rekonstruktimi i rrugës në gjatësi prej 70m, 
deri te kisha e f.Breznë (vendosja e 
kubëzave të betonit të parafabrikuara). 
 -Sanim i rrugës deri te v.q. ”Selishte” 
f.Breznë. 
 
Fshati Jelloshnik: 
-Zgjërim dhe asfaltim i rrugës nga f.Gllogjë 
deri në f.Jelloshnik në gjatësi prej 3 km. 
 
-Rekonstruktimi i rrugës nga hyrja e 
f.Jelloshnik deri te kisha Shën Spasi. 
-Ndërtim i rrugëve lidhëse në fshatin 
Jelloshnik. 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                      Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

    23 dekemvri/dhjetor  god.vt.2022                                                                                                 br./nr.13 

 

 

 

-Izrabotka ili Revizija na proektot za 
izgradba na patot Odri-Prce vklu~itelno 
i eksproprijacija na zemji{te. 
-Odr`uvawe na postojniot pat Odri-Prce. 
 
Prioritet na realizacija na planiranite 
proekti vo ovaa Programa }e imat 
lokalnite pati{ta koi ne se 
asfaltirani. Redovnoto odr`uvањe na 
lokalnite pati{ta i ulicite }e se 
finansiraa od op{tinata. 
Istotaka, prioritet }e imat i lokalni 
pati{ta i ulicite koi }e se finansirat 
od Svetska Banka i drugite donatori. 
 
Ovaa Programata vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 

 
 
 br.nr.13-2086/2 
    23.12.2022 
 Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fshati Përc:  
-Përpilim ose Revidim i projektit për 
ndërtimin e rrugës Odër-Përc duke përfshirë 
shpronësimin e tokës. 
 
-Mirëmbajtje e rrugës ekzistuese Odër-Përc.  
 
 
Prioritet në realizimin e projekteve të 
planifikuara me këtë Programë do të kenë 
rrugët lokale të pa asfaltuara. 
Mirëmbajtja e rregullt e rrugëve lokale dhe 
rrugicave do të financohen nga komuna. 
 
Gjithashtu, prioritet do të kenë edhe rrugët 
lokale dhe rrugicat që do të financohen nga 
Banka Botërore dhe donator tjerë. 
 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
  
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата za za{tita na zdravjeto na 
naselenieto vo 2023 godina. 
 
   
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата za za{tita na zdravjeto na 
naselenieto vo 2023 godina, br.13-2087/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina Tearce 
na sednicata odr`ana na den 23.12.2022 
godina. 
  
 
 
br.nr.08-2087/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
  A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për mbrojtjen e shëndetit të 
popullatës në vitin 2023. 

 
 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për mbrojtjen e shëndetit të 
popullatës në vitin 2023, nr.13-2087/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата za za{tita na 
zdravjeto na naselenieto vo 2023 godina.
  

 
 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата za za{tita na zdravjeto na 
naselenieto vo 2023 godina. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

 
br.nr.13-2087/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për mbrojtjen e 
shëndetit të popullatës në vitin 2023. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për mbrojtjen e shëndetit të 
popullatës në vitin 2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM“, br.05/2002), soglasno ~len 14 od 
Zakonot za za{tita na naselenieto od 
zarazni bolesti (“Slu`ben vesnik na RM”, 
br.66/04, 139/08 i 99/09)  i ~len 95 od 
Delovnikot na Sovetot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.04/05), Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednica odr`ana na den 23.12.2022 
godina, donese: 
 

P R O G R A M A 
za za{tita na zdravjeto na naselenieto 

vo 2023 godina. 
Voved 
Заштитата на населението од заразни 
болести претставува организирана 
општествена активност со цел да се 
спречи појавата или да се намали, 
отстрани или искорени ширењето на 
заразни болести, кои се од посебно 
значење за населението. 
Vrz  osnova na zakonskata regulative 
sekoja op{tina ima obvrska da podgotvi 
programa  za celokupnata aktivnost i 
merki za za{tita na naselenieto od 
zarazni bolesti i drugi epidemii kako i 
prezemawe na preventivnite merki za 
za{tita na  nivnoto zdravje.   
So ovaa programa  im se obezbeduva na 
site gra|ani ostvaruvawe  na 
zagarantirani prava, utvrdeni potrebi i 
interesi  od zakonot za zdravstvena 
za{tita  {to imaat karakter na 
unapreduvawe na zdravjeto i prevzemawe 
na merki i aktivnosti za spre~uvawe na 
zaboluvawata na podra~jeto na op{tina 
Теарце. 
Заштитата на населението од заразни 
болести опфаќа општи и посебни мерки за 
спречување на појавата, раното 
откривање, спречувањето на ширење и 
сузбивањето на заразните болести и на 
инфекциите. 
За заштита од заразни болести се 
спроведува епидемиолошки надзор и се 
применуваат општи и посебни мерки. По 
потреба се спроведуваат и вонредни 
мерки. 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), në përputhje me nenin 14 nga 
Ligji për mbrojtje të qytetarëve nga 
sëmundjet ngjitëse (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.66/04,139/08 dhe 99/09) dhe nenit 95 të 
Rregullores së Këshillit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.04/05), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me 
23.12.2022, miratoi: 
           

P R O G R A M 
për mbrojtjen e shëndetit të popullatës në 

vitin 2023. 
Hyrje 
Mbrojtja e popullatës prej sëmundjeve 
infektive paraqet aktivitet i organizuar 
shoqëror me qëllim të ndalohet kjo dukuri 
ose të zvogëlohet, të mënjanohet ose të 
çrënjësohet përhapja e sëmundjeve ngjitëse, 
të cilët janë me rëndësi të veçant për 
popullatën. 
Në bazë të regullativës ligjore çdo komunë 
ka për obligim të përgatisë program për 
aktivetet dhe masat e përgjithshme për 
mbrojtjen e popullatës prej sëmundjeve 
ngjitëse dhe epidemive të tjerë si dhe 
marrjen e masave preventive për mbrojtjen e 
shëndetiti të tyre. 
Me këtë program u sigurohet gjithë 
qytetarëve realizimin e drejtave të 
garantuara, nevojat dhe interesat e 
vërtetuara nga ligji për mbrojtje 
shëndetësore që kanë karakter për 
avansimin e shëndetit dhe marrja e masave 
dhe aktiviteteve për parandalimin e 
sëmundjeve në territorin e komunës së 
Tearcës. 
Mbrojtja e popullatës nga sëmundjet ngjitëse 
përfshin masa të përgjithsme dhe të veçanta 
për parandalimin e paraqitjes, zbulimit të 
hershëm, parandalimin e përhapjes dhe 
çrrënjosjen e sëmundjeve ngjitëse dhe 
infektimeve. 
Për mbrojtje nga sëmundjet ngjitëse kryhet 
mbikëqyrje epidemiologjike dhe aplikohen 
masa të përgjithshme dhe specifike. Sipas 
nevojës zbatohen edhe masa të 
jashtëzakonshme. 
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Епидемиолошкиот надзор го организираат 
и спроведуваат епидемиолошките служби 
при Институтот за јавно здравје и 
регионалните центри за јавно здравје. 
 

Општите мерки за заштита од заразни 
болести ги  планираат општините, на 
предлог на Центрите за јавно здравје.  

 

Овие мерки вклучуваат: 
1.Обезбедување безбедна вода за пиење 
и контрола на исправноста на водата; 
2.Отстранување на отпадните води и 
цврстите отпадни материи на начин кој 
спречува загадување на човековата 
околина; 
3.Обезбедување санитарно-технички и 
хигиенски услови во јавни објекти: 
(училишни и предучилишни установи, 
објекти за храна, објекти за 
водоснабдување, други јавни установи и 
други јавни места); 
4.Вршење на превентивна дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација; 
5.Обезбедување на превентивно-
промотивни активности за унапредување 
на здравјето на населението. 
Општите мерки ги организира единицата 
на локална самоуправа и се спроведуваат 
во согласност со стандардите и 
постапките утврдени со закон за секоја 
дејност одделно. 
 

Посебни  мерки за заштита на 
населението од заразни болести се: 
1.Откривање на извори на заразни 
болести-поставување дијагноза; 
2.Лабораториско испитување за 
утврдување на причинителот на 
заболувањето; 
3.Пријавување на заразни болести; 
4.Епидемиолошки испитувања; 
5.Превоз, изолација и лечење на болни од 
заразна болест; 
6.Карантин и здравствен надзор; 
7.Здравствени прегледи на одредени 
категории на вработени; 
8.Имунизација и хемиопрофилакса; 
9.Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација по епидемиолошки 
индикации. 

Mbikqyrjen epidemiologjike e organizojnë 
dhe e zbatojnë shërbimet epidemiologjike 
pranë Institutit të shëndetit publik dhe 
qendrat regjionale të shëndetit publik. 
 

Masat e përgjithshme për mbrojtje nga 
sëmundjet ngjitëse i planifikojnë 
komunat, me propozim të qendrave të 
shëndetit publik.  
Këta masa përfshijnë: 
1.Sigurimi i ujit për pije të sigurt dhe 
kontrollimi për rregullsinë e ujit; 
2.Mënjanimi i ujërave të zeza dhe 
mbeturinave të ngurta në një mënyrë që 
parandalon ndotjen e mjedisit; 
 
3.Sigurimi kushteve teknike - sanitare dhe 
higjienike në ndërtesa publike (shkolla dhe 
kopshte, objektet e ushqimit, objektet e 
furnizimit me ujë, institucione të tjera publike 
dhe vende të tjera publike); 
 
4.Kryerja e dezinfektimit preventiv, 
dezinsektimit dhe deratizimit; 
5.Sigurimi i aktiviteteve preventive - 
promovuese për të promovuar shëndetin e 
qytetarëve. 
Masat e përgjithshme i organizon njësia për 
vetëqeverisje lokale dhe zbatohen në 
përputhje me standardet dhe procedurat të 
vërtetuara me ligj për çdo veprimtari veçmas. 
 
 

Masat e veçanta për mbrojtjen e 
qytetarëve prej sëmundjeve ngjitëse janë: 
1.Zbulimi i burimeve të sëmundjeve ngjitëse- 
vendosja e diagnozës; 
2.Testimi laboratorik për të përcaktuar 
shkakun e sëmundjes; 
 
3.Praqitja e sëmundjeve ngjitëse; 
4.Hulumtime epidemiologjike; 
5.Transporti, izolimi dhe shërimi i të 
sëmuarve nga sëmundjet ngjitëse; 
6.Karantin dhe mbikqyrje shëndetësore; 
7.Kontrollime shëndetësore të kategorive të 
caktuara të të punësuarve; 
8.Imunizimi dhe kemoprofilaksia; 
9.Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi 
sipas indikacioneve epidemiologjike. 
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Специфичните мерки за заштита од 
заразни болести ги планираат и 
извршуваат здравствените работници во 
референтни здравствени установи, 
според специфичната цел и мерки за кои 
се регистрирани. 
Во услови на епидемии и катастрофи од 
поширок размер се спроведуваат и 
вонредни мерки за заштита од заразни 
болести. Вонредните мерки ги предлага 
Комисијата за заштита од заразни 
болести. 
Спроведувањето на мерките за заштита 
на населението од заразни болести и 
средствата за нивно спроведување имаат 
приоритет во однос на спроведувањето на 
останатите мерки за здравствена заштита. 
 

Активности 
Со програмата за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од 
заразни болести се утврдуваат 
активностите, извршителите, роковите и 
изворите на финансиски средства за 
спроведување на општите мерки во 
спречувањето и сузбивањето на 
заразните и други заболувања на 
територијата на општина Теарце. 
Општите мерки и активности ги 
организира и следи Општина Теарце, во 
соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје-
Тетово. За заштита на населението од 
заразни болести во Општина Теарце, во 
2023 година, ќе се спроведат следниве 
општи мерки: 
1.Обезбедување безбедна вода за пиење 
и контрола на исправноста на водата;  
2.Обезбедување на хигиено-технички 
услови во училишните и предучилишните 
установи; 
3.Отстранување на цврстиот отпад и 
отпадните води на начин кој ќе овозможи 
заштита на човековата околина од 
загадување; 
4.Вршење на превентивна дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација и други 
хигиено-технички мерки во населени 
места и други јавни површини; 
5.Превентивно-промотивни активности за 
унапредување на здравјето на 
населението. 

Masat specifike për mbrojtje nga sëmundjet 
ngjitëse i planifikojnë dhe i zbatojnë puntorët 
shëndetësor në intitucione shëndetësore 
referente, sipas qëllimeve specifike dhe 
masave të cilët janë të regjistruara. 
 
Në kushtet e epidemive dhe fatkeqësive në 
një shkallë të madhe janë zbatuar masa 
emergjente për t’u mbrojtur prej sëmundjeve 
infektive. Masat emergjente i propozon 
Komisioni për mbrojtje nga sëmundjet 
ngjitëse. 
Zbatimi i masave për mbrojtjen e qytetarëve 
prej sëmundjeve ngjitëse dhe mjeteve për 
zbatimin e tyre kanë prioritet në krahasim me 
zbatimin e masave të tjera për mbrojtje 
shëndetësore. 
 

Aktivitetet 
Me programën për zbatimin e masave të 
përgjithshme për mbrojtjen e popullatës prej 
sëmundjeve ngjitëse caktohen aktivitete, 
përkryesit, afatet dhe burimet e mjeteve 
finansiare për zbatimin e masave të 
përgjithshme në parandalimin dhe 
mënjanimin e të infektuarve dhe sëmundjeve 
tjera në teritorin e komunës së Tearcës. 
 
Masat e përgjithshme dhe aktivitetet i 
organizon dhe i ndjek Komuna e Tearcës, në 
bashkëpunim me IPSH Qendra për shëndet 
publik-Tetovë. Për mbrojtjen e popullatës 
nga sëmundjet ngjitëse në komunën e 
Tearcës në vitin 2023 do të zbatohen këta 
masa të përgjithshme në vijim: 
1.Sigurimi i ujit të sigurt për pije dhe 
kontrollimi për regullsinë e ujit; 
2.Sigurimi i kushteve teknike-higjienike në 
objektet shkollore dhe parashkollore; 
 
3.Mënjanimi i ujërave të zeza dhe 
mbeturinave të ngurta në një mënyrë që 
parandalon ndotjen e mjedisit; 
 
4.Kryerja e dezinfektimit preventiv, 
dezinsektim dhe deratizim dhe masat e tjera 
higjienike-teknike nëpër vendbanime dhe në 
hapsirat tjera publike; 
5.Aktivitete preventive - promovuese për të 
promovuar shëndetin e popullatës. 
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      1.1.Обезбедување безбедна вода за 
пиење и контрола на исправноста на 
водата. 
Општина Tеарце и во 2023 година ќе 
продолжи да се грижи за континуирано 
снабдување на населението со доволни 
количини на здравствено исправна вода 
за пиење. 
Согласно Одлуката за комунален ред, 
организираното водоснабдување на 
најголем дел од населението во општина 
Теарце го врши Јавното претпријатие 
,,ХИГИЕНА” Теарце. 
Верификација на квалитетот и 
исправноста на водата за пиење  и 
информирање на корисниците за 
квалитетот на водата го врши ЈЗУ Центар 
за јавно здравје-Тетово. 

 

    2.1.Обезбедување на хигиено-технички 
услови во училишните и предучилишни 
установи. 
Децата и учениците се нај вулнерабилна 
категорија на население. За заштита на 
нивниот интегритет, а особено од заразна 
жолтица и други цревни заболувања се 
вршат и редовните контроли на 
училишните и предучилишните установи 
од страна на санитарниот и здравствен 
инспектор и лекарите од Центарот за 
јавно здравје. 
Врз основа на теренските увиди сите 
училишта и градинки добиваат извештај 
за најдената состојба, со предлог мерки за 
подобрување доколку е потребно. 

 
3.1.Правилно и навремено отстранување 
на цврст отпад и отпадни води. 
 
Според Одлуката за комунален ред на 
општина Теарце, организираното 
собирање, транспортирање и  
отстранување на цврстиот комунален  
отпад  го врши Друштво за трговија и 
услуги ЕКО В-С БУИЛДИНГ ДООЕЛ 
с.Боговиње. 
Управувањето со отпадните води се уште 
не е решен  во општина Теарце,поради 
немање на канализациона мрежа за 
отпадните и атмосферските води. 

1.1 Sigurimi i ujit të shëndoshë për pije dhe 
kontrollimi për regullsinë e ujit 

 
Komuna e Tearcës edhe në vitin 2023 do të 
vazhdon të kujdeset për furnizim të 
vazhdueshëm të qytetarëve me sasi të 
mjaftueshëm të ujit të regullt dhe të 
shëndetshëm për pije. 
Në përputhje me vendimin për rend komunal, 
furnizimin e organizuar në një pjesë më të 
madhe të qytetarëve në komunën e Tearcës 
e kryen Ndërmarja publike “HIGJIENA”-
Tearcë. 
Verifikimin e kualitetit dhe regullsisë së ujit 
për pije dhe informimin për shfrytëzuesit për 
kualitetin e ujit e kryen IPSH Qendra për 
Shëndet publik-Tetovë. 
 
 

2.1.  Sigurimi i kushteve teknike – 
higjienike në objektet shkollore dhe 
parashkollore 

Fëmijët dhe nxënësit janë kategoria më e 
prekur e popullatës. Për të mbrojtur 
integritetin e tyre, sidomos nga hepatiti 
infektivë dhe çrregullime të tjera të zorrëve 
kryen kontrollime të rregullta të institucioneve 
shkollore dhe parashkollore nga ana e 
inspektorëve të shëndetit dhe sanitare dhe 
mjekëve nga Qendra për Shëndet Publik. 
 
Në bazë të inspektimeve në terren të të 
gjitha shkollat dhe kopshtet marrin një raport 
mbi gjendjen e gjetur, duke përfshirë masat e 
propozuara për përmirësim nëse është e 
nevojshme. 
3.1.Në kohë dhe në mënyrë të regullt 
mënjanimi i ujërave të zeza dhe mbeturinave 
të ngurta. 
Sipas vendimit për rendin komunal të 
komunës së Tearcës, mbledhja e organizuar, 
transportin dhe deponimin e mbeturinave të 
ngurta e kryen Shoqata për tregëti dhe 
shërbime EKO V-S BUILDING SHPKNJ 
f.Bogovinë.  
 
Menaxhimi me ujërat e zeza ende nuk është 
zgjidhur në komunën e Tearcës, për shkak të 
mungesës së një sistemit të kanalizimeve 
për ujërat e zeza dhe ujërat atmosferike. 
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И ако приоритет на општината е изведба 
на канализационата мрежа, тоа сеуште не 
е можно поради немање на доволни 
финанциски средства за реализација на 
овој проект.Моментало  домаќинствата  
користат септички јами за нивни потреби. 

 
 

4.1.Спроведување на превентивна 
дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација (ДДД) во населени места и 
други јавни површини. 
Za{tita i unapreduvawe na zdravjeto na 
naselenieto i odr`uvaweto na op{tata 
higiena vo javnite ustanovi, u~ili{tata, 
sobirirali{ta na gra|ani i drugi javni 
povr{ini e zadol`itelno i treba da bide 
postojano i kontinuirano.  
Dezinsekcijata, dezinfekcijata i 
deratizacijata se op{ti zakonski merki i 
obvrski na op{tinite i poa|aj}i od ovoj 
fakt, vakvata aktivsnost e zadol`itelna 
vo zdravstvenite ustanovi, javni objekti, 
u~ili{ta,   javni povr{ini i drugi mesta 
kade se o~ekuva prisustvo na 
mikroorganizmi, glodari i insekti koi se 
predizvikuva~i na zarazni bolesti. 
Dezinsekcijata e eden od preventivnite 
merki za za{tita na naselenieto od 
zarazni bolesti, osobeno vo poslednite 
godini so promena na klimatskite uslovi 
i globalnoto zatopluvawe, razni insekti 
a pogotovo komarcite koi se vo ekspanzija 
i se glavnite nositeli na zarazni 
bolesti.  
Zgolemuvawe na temperaturata go 
zgolemuva brojot na vektorite kako {to 
se komarcite i krle`ite koi se prisutni 
vo нашата sredinata a so toa i mo`nosta 
da se mno`at infektivnite bolesti, koi 
nekoi od niv se i smrtonosni kako {to se 
Treska od zapaden Nil predizvikana od 
posebna vrsti na komarci, ^ikungunija 
predizvikana od kasnewe na tigrest 
komarec, Denga isto taka kako bolest se 
pro{iruva od kasnewe na tigrestoiot 
komarec koj mo`e da bide fatalen po 
zdravjeto na lu\eto. 
Za da se za{titi naselenieto od ovie 
opasnosti treba da se izvr{i 
preventivna dezinsekcija koj treba da se 

Edhe pse prioritet i komunës është ndërtimi i 
rrjetit të kanalizimeve, ajo nuk ëstë ende e 
mundur për shkak të mungesës së 
mbështetjes të mjaftueshme financiare për 
realizimin e këtij proekti. Momentalisht 
amvisërit përdorin gropat septike për nevojat 
e tyre. 
 

4.1.Kryerja e dezinfektimit preventivë, 
dezinsektimit dhe deratizimit (DDD) në 
vendbanime dhe në mjediset tjera. 
 
Mbrojtja dhe avansimi i shëndetit të 
popullatës dhe mirëmbajtja e higjienës së 
përgjithshme në institucionet publike, 
shkolla, tubime të qytetarëve dhe në hapsirat 
e tjera publike është e obligueshme dhe 
duhet të jetë në kontiunitet. 
Dezinsektimi, dezinfektimi dhe deratizimi 
janë masa të përgjithshme ligjore dhe 
obligime të komunës duke u nisur nga ky fakt 
aktivetet e këtilla janë të obliguara në 
institucionet shëndetësore, objektet publike, 
shkolla, hapsirat publike dhe në vendet tjera  
ku pritet prania e mikroorganizmave, 
brejtësve dhe insekteve të cilët janë 
shkaktarë të sëmundjeve ngjitëse. 
 
Dezinsektimi është një ndër masat 
preventive për mbrojtjen e qytetarëve prej 
sëmundjeve ngjitëse, veçanërisht  në vitet e 
fundit me ndryshimin e kushteve klimatike 
dhe ngrohjes globale, insekte të ndryshme 
veçanërisht mushkonjave të cilët janë në 
ekspanzion dhe janë bartësit kryesor të 
sëmundjeve ngjitëse. 
Rritja e temperaturave e rit edhe numrin e 
vektorëve si që janë mushkonjat dhe rriqnat 
të cilët janë të pranishëm në mjedisin tonë si 
dhe me mundësi që të riten sëmundjet 
infetive, prej të cilëve disa prej tyre janë 
vdekjepruese, si që janë Ethet e Nilit të jugut, 
e shkaktuar nga llojit të veçantë të 
mushkonjave, Çikungunija e shkaktuar nga 
kafshimi i mushkonjës së tigrit, Denga 
poashtu nga kafshimi i mushkonjës së tigrit e 
cila mund të jetëfatale për shëndetin e 
njeriut. 
 
Që të mbrohet popullata nga këta reziqe 
duhet të kryhet dezinsektimi preventiv e cila 
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izvr{i na otvoreni prostori.   

 Akcionen plan za dezinsekcija vo 
op{tina Tearce. 
Op{tina  Tearce  opfaќa trinaeset  
naseleni mesta od koi  ~etiri  se ridsko-
planiniski so mal broj na `iteli ili 
privremeni `iteli, a ostanatite devet se 
nao\at vo kotlinskiot del na op{tinata. 
Vo devet naseleni mesta ima otvoreni 
kanali, mu~uri{ta i  drugi pogodni mesta 
za razvojot na razni  insekti, posebno vo 
letniot period koga se namaluva nivoto 
na vodata. 
 Najrizi~ni mesta se: 
-Selo Nera{te-niz selo pominuva reka i 
kanal koj vo letniot period ima mala 
kolo~ina na voda,poradi toa se 
formiraat mali ezerca od stoe~ka voda 
koi se idealni mesta za razvoj na 
komarci. 
-Povr{inata pome|u selo Odri i Nera{te 
obiluva so podzemni void i izvori. 
-Oblasta nare~ena Orman (mo~urliv 
predel so podzemni vodi i izvori koi go 
poplavuvat okolnoto mesto)   koja se nao|a 
pome|u selo Pr{ovce i selo Jegunovce. 
Vo site naseleni mesta a posebno na 
gorenavedenite  lokacii treba da se 
vr{i dezinsekcija i toa tri pati vo 
letniot period maj, juli i avgust. 
Dezinsekcijata treba da se izvede vo 
vreme na optimalni uslovi i po site 
va`e~ki zakonski dispozicii. Pred 
vr[ewe na dezinsekcijata potrebno e 
prethodno da bidat izvesteni p~elarite 
za da blagovremeno gi za{titat p~elite 
vo tekot na tretirawe.  
 

5.1.Превентивно-промотивни активности 
за унапредување на здравјето на 
населението. 
Општината во соработка и со Центарот за 
јавно здравје ке го планираат и 
организираат спроведувањето на 
промоција на здравјето и превенцијата од 
заразни болести. 
Во зависност од случувањата ќе се 
спроведуваат и типизирани предавања на 
учениците од основното образование за 
заштита од заразни болести. 

 

duhet të kryhet në hapsira të hapura. 
 
 

Plani aksional i komunës së Tearcës për 
dezinsektim. 
Komuna e Tearcës përfshinë 13 vendbanime 
prej të cilëve 4 janë kodrinore-maloro me 
numër të vogël të banorëve ose banorë të 
përkohshëm, kurse 9 të tjerët gjenden në 
pjesën luginore të komunës. Në nëntë 
vendbanimet ka kanale të hapura, këneta 
dhe vende të tjera të përshtatshme për 
zhvillimin e insekteve të llojllojshme, 
veçanërisht në stinën verore kur edhe 
zvogëlohet niveli i ujit. 
Vendet më të rrezikuara janë: 
-fshati Nerasht-nëpërmjet fshatit kalon lumi 
dhe kanali e cila në periudhën verore ka pak 
ujë, për atë shkak formohen liqene të vogla 
nga ujë i ndenjur të cilët janë vende ideale 
për zhvillimin e mushkonjave. 
 
-Hapsira ndërmjet fshatit Odër dhe Nerasht 
është e pasur me ujëra nëntokësor dhe 
burime. 
-Fusha e ashtuquajtur Orman (zonë kënetore 
me ujëra nëntokësore dhe burime të cilët e 
përmbytin hapësirës) e cila gjendet ndërmjet 
fshatit Përshefc dhe fshatit Jegunovc. 
 
Në të gjitha vendbanimet veçanërisht në 
lokacionet e lartëpërmendura duhet të kryhet 
dezinsektim edhe ate tre herë në stinën 
verore në maj, korrik dhe gusht. Dezinsektimi 
duhet të kryhet kohën e kushteve optimale  
dhe me gjithë dizpozicionet  e vleshme 
ligjore. Para se të kryhet dezinsektimi është 
e nevojshme më parë të informohen bletarët 
që në kohë ti mbrojnë bletëzat në kohën e 
trajtimit. 
 
 

5.1.Aktivitetet preventive-promotive për 
avansimin e shëndetit të popullatës. 
 
Komuna në bashkëpunim me Qendrën për 
shëndet publik do ta planifikon dhe 
organizon zbatimin e promovimit të shëndetit 
dhe preventimit prej sëmundjeve infektive. 
 
Në varësi të ngjarjeve do të zbatohen 
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Финансирање 
За реализација на ова програма се 
потребни 300.000 денари и тоа: 
-170.0000 денари за дезинсекција 
-70.000  денари за дератизација 
-60.000 денари за дезинфекција 
Активностите утврдени со оваа програма 
ќе се реализираат со средства од Буџетот 
на општина Teарце за 2023 година. 

 

Известување 
Во недостаток на општински јавни 
медиуми, известувањето и 
информирањето на граѓаните ќе се врши 
преку соопштенија истакнати на јавни 
места, ВЕБ страната на општината, 
соработка на општината со локалните 
надлежни органи:полиција, здравствен 
центар, здружение на пчелари итн, за 
точниот термин на акцијата, видот на 
препаратот и начинот на изведување на 
третманот. 
 

Мониторинг 
Покрај претставниците од локалната 
самоуправа (инспекторот за животна 
средина, комуналниот инспектор) 
мониторинг над спроведувањето на 
превентивните активности на oпштина 
Теарце за заштита на населението од 
заразни болести ќе врши и претставник од 
Центарот за јавно здравје. 
                                                                         
Изготвил, 
Овластен инспектор за животна срединa                                                          
Саладин Зеќири 
 
br. nr.13-2087/2 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë  
 

Sovet na op{tinaTearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

leksione tipike për nxënësit e arsimit fillor për 
mbrojtje nga sëmundjet infektive. 
 
 

Financimi 
Zbatimi i kësaj programe  kushton 300.000 
denarë dhe atë: 
-170.000 denarë për tymosje 
-70.000 denarë për dezinsektim 
-60.000 denarë dezinfektimi 
Veprimet e përcaktuara nga ky program do 
të realizohen me fonde nga Buxheti i 
komunës së Tearcë për vitin 2023. 
 

Informimi  
Në mungesë të mediave publike komunale 
raportimi dhe informimi i qytetarëve do të 
bëhet përmes njoftimeve të vendosura në 
vende publike, faqja e internetit të komunës, 
në bashkëpunim me autoritetet lokale të 
komunës: policia, qendra shëndetësore, 
Shoqata e Bletarëve, për terminin e saktë të 
aksionit, llojin e produktit dhe mënyra për 
kryerjen e trajtimit. 
 

 
 

Vëzhgimi 
Përveç përfaqësuesve të pushtetit vendor                  
(inspektorit të mjedisit, inspektori komunal), 
monitorimi ndaj zbatimit të aktiviteteve 
parandaluese të komunës së Tearcës për të 
mbrojtur popullsinë nga sëmundjet ngjitëse 
do të kryej përfaqësues nga Qendra për 
shëndet publik. 
 
 
Përgatiti, 
Inspektori i autorizuar për mjedisin jetësor 
Saladin Zeqiri 
 
 
    
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата za ureduvањe na grade`no 
zemji{te za op{tina Tearce za 2023 
godina. 
 
   
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата za ureduvањe na grade`no 
zemji{te za op{tina Tearce za 2023 
godina, br.13-2088/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2088/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për rregullimin e tokës ndërtimore 
në komunën e Tearcës  për vitin 2023. 
 
 

 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për rregullimin e tokës ndërtimore 
në komunën e Tearcës  për vitin 2023, nr.13-
2088/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
23.12.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата za ureduvањe 
na grade`no zemji{te za op{tina Tearce 
za 2023 godina.  

 
 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата za ureduvањe na grade`no 
zemji{te za op{tina Tearce za 2023 
godina. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

 
br.nr.13-2088/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për rregullimin e 
tokës ndërtimore në komunën e Tearcës  për 
vitin 2023. 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për rregullimin e tokës 
ndërtimore në komunën e Tearcës  për vitin 
2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Врз основа на член 95 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
РM“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” 
бр.275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ”,бр.05/2002) i ~len 95 od 
Delovnikot na Sovetot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.04/05), Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на ден 23.12.2022 
година, донесе: 
 

P R O G R A M A  
za ureduvањe na grade`no zemji{te za 

op{tina Tearce za 2023 godina. 
 

I.OP[TI ODREDBI 
 
Oваа Програма претставува континуитет 
на преземените активности за 
уредувањето на градежното земјиште од 
претходните години и се базира на 
досегашното искуство во спроведувањето 
на урбанистичките планови и потребите за 
планско уредување на населените места 
во Општината. Според тоа, реализацијата 
на урбанистичките планови, исклучиво ќе 
се одвива согласно оваа Програма. 
 
Покрај тоа што со оваа Програма се 
дефинирани обврските за уредување на 
градежното земјиште, истата е отворена 
за измени и дополнувања и во неа можат 
да бидат вградени и евентуални други 
задачи доколку има потреба и се создадат 
услови и финансиски средства за нивна 
ургентна реализација во текот на 2023 
година. Програмата е релативно обемна и 
сеопфатна со цел да се овозможи 
задоволувањето на потребите на 
градежната оператива, граѓаните и 
другите субјекти за изградба на деловни 
објекти, станбени згради и друго што од 
своја страна треба да го спречи 
незаконитото градење во територијата на 
oпштина. 

 ^len 1 
So Programata za ureduvawe na grade`no  

Në bazë të nenit 95 të Ligjit për tokë 
ndërtimore (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 dhe 
190/16 “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.275/19), neni 36 
të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”,nr.05/2002) dhe nenit 95 të 
Rregullores së Këshillit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.04/05), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
23.12.2022, miratoi: 
  
 

P R O G R A M  
për rregullimin e tokës ndërtimore në 
komunën e Tearcës për vitin 2023. 

 
I.DISPOZITAT E PËRGJITHSHME  
 
Ky Program është vazhdimësi e aktiviteteve 
të ndërmarra për rregullimin e tokës 
ndërtimore nga vitet e kaluara dhe bazohet 
në përvojën e deritanishme në zbatimin e 
planeve urbanistike dhe nevojat për 
rregullimin planor të vendbanimeve në 
Komunë. Prandaj, realizimi i planeve 
urbanistike do të bëhet ekskluzivisht në 
përputhje me këtë Program. 
 
 
Përveç faktit që ky Program përcakton 
detyrimet për rregullimin e tokës ndërtimore, 
ai është i hapur për ndryshime dhe plotësime 
dhe mund të përfshijë edhe detyra të tjera 
nëse është e nevojshme dhe të krijojë kushte 
dhe mjete financiare për realizimin urgjent të 
tyre gjatë vitit 2023. Programi është 
relativisht i gjerë dhe gjithëpërfshirës për të 
përmbushur nevojat ndërtuese operative, 
qytetarëve dhe subjekteve të tjera për 
ndërtimin e objekteve afariste, objekte 
banesore dhe gjëra të tjera që nga ana tjetër 
duhet të parandalojnë ndërtimet pa leje në 
territorin e komunës. 
 
 
 

Neni 1  
Me Programën për rregullimin e tokës 
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zemji{te   se opredeluva zaemji{teto  
{to se  ureduva,  obemot  na ureduvaweto 
i stepenot   na opremuvaweto so 
komunalni objekti i instalacii, 
tro{ocite potrebni za ureduvawe, 
izvorite za finasirawe, na~inot na 
zdru`uvawe na sredstvata i dinamikata 
na izvr{uvawe na Programata.  

^len 2 
Pri izgradba na infrastrukturni objekti,  
vodovodna mre`a, kanalizaciona mre`a i 
elektri~na i opti~ka mre`a, komunalnite 
pretprijatija u~estuvuvaat vo 
finasiraweto na istite soglasnost so 
Zakonot za grade`no zemji{te i Zakonot 
za komunalni dejnosti. 
 

^len 3 
Na tovar na investitorot spa|aat 
slednite tro{oci:  
-Tro{oci za ras~istuvawe na zemji{teto 
od postojnite objekti {to se ru{at; 
-Ureduvawe na slobodnite prostorii koi 
pripa|aat na objektot {to se gradi; 
-Priklu~oci od vodovodna mre`a, 
kanalizacija i drugi mre`i i 
priklu~uvawe od patot do objektot. 
 

^len 4 
Dislokacija na objekti od elektri~na 
energija, priklu~oci od niska naponska 
mre`a do objektot spa|aat vo tovar na 
kompanijata, odnosno kon EVN-Makedonija. 
 

^len 5 
Bidej}i ne postoi  fekalna kanalizacija, 
investitorot e dol`en da vo svoja smetka 
da izgradi septi~ka jama. 
 
II.PREDMET NA UREDUVAWE 
 

^len 6  
Spored ovaa Programa }e se uredi 
grade`noto zemji{te, i toa:  
 
A. STANBENA ZGRDBA 
Izgradba na stanbeni objekti vo 
podra~jeto na op{tina Tearce na koi se 
re{eni imotno-pravni pra{awe.  
 

ndërtimore përcaktohet toka që rregullohet, 
vëllimi i rregullimit dhe shkalla e pajisjes me 
objekte të infrastrukturës, shpenzimet e 
nevojshme për rregullim, burimet e 
financimit, mënyra e bashkimit të mjeteve 
dhe dinamika e realizimit të Programit.  
 
 
 

Neni 2 
Gjatë ndërtimit të objekteve të 
infrastrukturës, rrjetit të ujësjellësit, rrejtit të 
kanalizimit dhe rrjetit elektrik dhe optik, 
ndërmarrjet  komunale marrin pjesë në 
financimin e të  njëjtave në pajtim me Ligjin 
për tokën ndërtimore dhe Ligjin për 
veprimtari komunale.  
 
 

Neni 3 
Në ngarkesë të investitorit bien këto 
harxhime:  
-Harxhimet për pastrimin e tokës nga 
objektet  ekzistuese që prishen; 
 -Rregullimi i hapësirave të lira që i takojnë 
objektit që ndërtohet;  
-Kyçja në rrjetin e ujësjellësit,  kanalizimit 
dhe rrjeteve tjera si dhe kyçja prej rrugës deri 
te objekti. 

 
Neni 4 

Dislokimi i objekteve të energjisë elektrike, 
kyçjet nga rrjeti i tensionit të ulët deri te 
objekti bien në ngarkesë të kompanisë, 
gjegjësisht EVN-Maqedoni. 

 
 

Neni 5  
Pasi nuk ekziston kanalizimi fekal, investuesi 
është i obliguar me mjete vetanake të 
ndërtojë gropë septike.  
 
II.LËNDA E RREGULLIMIT   
 

Neni 6  
Në bazë të këtij Programi do të rregullohet 
toka ndërtimore, edhe atë:  
 
A. NDËRTIME BANIMI  
Ndërtimi i objekteve për banim në atarin e 
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B.DELOVNI OBJEKTI  
Izgradba na delovnite objekti i drugi 
objekti na podra~jeto na op{tina Tearce 
na koi se re{eni imotno-pravni pra{awe.  
 
III.NADOMESTOK ZA UREDUVAWE NA 
GRADE^@NO ZEJMI[TE.  
 

^len 7 
Za izgradba na objektot se ispla}a 
nadomestok za ureduvawe  na grade`no 
zemji{te. 
Od nadomestokot za ureduvawe na 
grade`no zejmi{te ne mo`aat da se 
osloboduvaat ekonomskite i 
industriskite objekti, sportskite 
kompleksi, kako i drugite komercijalni 
objekti.  
 ^len 8  
Nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te se pla}a pred 
dobivawe  odobrenie za  gradba.  
Nadomestokot za ureduvawe na grade`no 
zemji{te za gradba na objektite izgradeni 
vo podra~jeto na op{tina Tearce e 
uredena so Odlukata za opredeluvawe  
nadomestok za izgradba na stanbeni i 
drugi objekti, br.13-504/1 od 28.03.2019 
godina doneseno od Sovetot na op{tina 
Tearce.  
 
Visina na nadomestokot za ureduvavањe 
na grade`no zemji{te e:  
-za stanbeni objekti se pla}a nadomestok 
120,00 den/m2 za neto povr{ina. 
-za delovni prostorii se pla}a 
nadomestok 1,5 h 120 den/m2. 
-pri izgradba na infrastrukturni objekti 
za elektri~na i opti~ka mre`a, se pla}a 
nadomestok od 450,00 denari po metar 
dol`ina. 
-za dislokacija na postojnata elektri~na 
mre`a ne se pla}a nadomestok za 
ureduvawe na grade`no zemji{te. 
-pri izgradba na infrastrukturni objekti, 
kako vodovodna mre`a, kanalizaciona 
mre`a, elektri~na i opti~ka mre`a von 
naselenite mesta, koeficientot e 0,5 
-pri izgradba na infrastrukturni objekti 
koi }e se izvedat so stolbovi, 

komunës së Tearcës për të cilët janë 
zgjedhur çështjet pronësore-juridike.  
 
B.OBJEKTET AFARISTE  
Ndërtimi i objekteve afariste dhe objekteve 
tjera në atarin e komunës së Tearcës për të 
cilët janë zgjedhur çështjet pronësore-
juridike.  
 
III.KOMPENZIMI PËR RREGULLIMIN E 
TOKËS NDËRTIMORE.  

 
Neni 7  

Për ndërtimin e objektit paguhet kompenzim 
për rregullimin e tokës ndërtimore.  
 
Nga kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore nuk mund të lirohen objektet 
ekonomike, industriale, komplekset sportive 
dhe objektet tjera komerciale. 
 
 

Neni 8  
Kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore paguhet para marrjes së lejes për 
ndërtim.  
Kompenzimi për rregullimin e tokës  
ndërtimore për ndërtimin e objekteve në 
territorin e komunës së Tearcës është 
rregulluar me Vendimin për përcaktimin e 
kompenzimit për ndërtimin e objekteve 
banesore  dhe  objekteve  tjera, nr.13-504/1 
nga data  28.03.2019 i miratuar nga Këshilli i 
komunës së Tearcës.  
 
Lartësia e kompenzimit për rregullimin e 
tokës  ndërtimore  është:  
-për objekte banesore paguhet kompenzim 
120,00 den/m2 për sipërfaqe neto.  
-për objekte  afariste paguhet kompenzim 
1,5 x 120,00 den/m2.  
-gjatë ndërtimit të objekteve të infrastrukturës 
për rrjetin elektrik dhe optik paguhet 
kompenzim prej 450,00 denarë me metër 
gjatësi. 
-për dislokimin e rrjetit elektrik ekzistues nuk 
paguhet kompenzim për rregullimin e tokës 
ndërtimore. 
-gjatë ndërtimit të objekteve të 
infrastrukturës, rrjetit të ujësjellësit, 
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nadomestokot za ureduvawe na grade`no 
zemji{te iznesuva 1000 denari za sekoj 
stolb (betonski ili drveni). 
 

^len 9 
Za dogradba i nadgradba na postojnite 
objekti se pla}a nadomestok soglasno 
~lenot 8 na ovaa Odluka kade e 
predvideno nadomestokot za ureduvawe 
na grade`no zemji{te. 
 
Pod dogradba i nadgradba vrz osnova na 
stav 1 na ovoj ~len se podrazbira sekoja 
dobivawe na nova povr{ina postignata so 
izgradba na nov del od objektot po 
horizontala i vertikala ili so 
zatvarawe na otvoreni povr{ini od 
objektot.  
Nova gradba izgradena vo ramkite na 
postojnata zgrada koja pretstavuva 
posebna celina so site dosega{ni 
funkcii }e se semeta za nova gradba.  
 
Nadgradba i dogradba }e se nadomesti so 
koeficient 0,5 dokolku novata povr{ina 
ne nadminuva 50% od postojniot objekt. 
 

^len 10 
Za izgradba na pomo{ni objekti (gara`a, 
letni kujni, i drugi pomo{ni objekti   {to 
se gradat nadvor od objekt se pla}a 
nadomestok vo visina od 50% od 
tro{ocite za ureduvawe na grade`no 
zemji{te.  
 

^len 11 
Za izgradba na delovni objekti vo dvorno 
mesta na postojniot objekt se pla}a 
nadomestok kako za nov deloven objekt. 

^len 12 
Za objektot za koi predvideni skali za 
ka~uvawe na pokrivnite povr{ini, 
iskoristenata neto povr{ina }e se 
presmetuva na sledniot na~in: 
-za obraboteni i neobraboteni povr{ini 
so visina nad 2.50m so koeficient                                                                                       
                                                                                   1,0  

-za neobraboteni i obrabotena povr{ina  
vo visina do 2,50m so koeficient       0,2 

 

kanalizimit dhe rrjetit elektrik dhe optik jashtë 
vendbanimeve, kueficionti është 0,5 
 
-gjatë ndërtimit të objekteve të infrastrukturës 
që do të realizohen me shtylla, kompenzimi 
për rregullimin e tokës ndërtimore është 
1000 denarë për çdo shtyllë (betonit ose 
drurit). 
 

Neni 9 
Për zgjerim dhe mbindërtim të objekteve  
ekzistuese paguhet kompenzim në pajtim me 
nenin 8 të këtij Vendimi ku është paraparë 
kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore. 
 
Me zgjerim dhe mbindërtim në bazë të 
paragrafit 1 të këtij neni nënkuptohet fitimi  i 
çdo  sipërfaqe të re e arritur me ndërtimin e 
pjesës së re (shtesë) të objektit në drejtim 
horizontal dhe vertikal ose me mbylljen e 
sipërfaqeve të hapura të objektit. 
 
Sipërfaqja e re e ndërtuara në kuadër të 
objektit ekzistues që paraqet tërësi të 
veçantë me të gjitha funksionet rrjedhëse, do 
të llogaritet si ndërtim i ri.  
 
Mbindërtimi ose zgjërimi do të kompenzohet 
me kueficient prej 0,5 nëse sipërfaqja e re 
nuk i kalon 50% të objektit ekzistues. 
 
 

Neni 10 
Për ndërtimin e objekteve ndihmëse 
garazha, kuzhina verore dhe objektet të tjera 
ndihmëse që ndërtohen jashtë objektit do të 
paguhet kompenzim në lartësi prej 50% të 
harxhimeve për rregullimin e tokës 
ndërtimore.  

 
Neni 11 

Për ndërtimin e objekteve afariste në oborrin 
e objektit ekzistuese paguhet kompenzim 
njëlloj si për objekt të ri afarist. 
  

Neni 12 
Për objektet për të cilat janë të parapara 
shkallë për ngjitje në sipërfaqet e kulmit,  
sipërfaqja neto e shfrytëzuar do të llogaritet 
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^len 13  

Pod neto korisna povr{ina vo smisla na 
prethodnite ~lenovi, se podrazbira zbir 
na povr{inite  na podrumot, prizemjeto, 
site katovi i podkrovja, presmetano po 
site va`e~ki tehni~ki standardi, 
odnosno  zidarska mera, i toa: 
 
 1.Za stambeni objekti: 
 
-stambeni prostorii                               1,0 

-stambeni prostorii so visina do 2,50m, 
podkriven prostor                                     0,2 

-lo|ija zatvorena od tri strani             0,4 

-podli|ija zatvorena od dve strain      0,3 

-balkoni, terasi                                      0,2 

-zaedni~ki proodni terasi, pasa`i 
                                                                   0,2 

-pomo{ni prostorii, ostava za gorivo, 
kotlara, vizba (podrum)                          0,3 

-trafostanica od 35 Kv vo objektot i 
nadvor od objektot                                  0,3 
-skali{en prostor i zaedni~ki 
komunikaci                                               0,3 

-stra`arnica, upravitel, prostorii za 
domar                                                        0,5 

-parkirali{ta i gara`i                         0,1 
 
2.Za delovni, javni i proizvodni 
objekti:  
-prostorii                                                1,0 

-magacini i podrum                                   0,5 

-pomo{ni prostorii, ostava za gorivo, 
kotlara                                                      0,3 

-trafostanica do 35 Kv vo objekt i 
nadvor od objekt                                       0,4 

-skali{en prostor i zaedni~ki 
komunikacii                                              0,5 

-parkirali{ta i gara`i                          0,1 
-lo|ija zatvorena od tri strain             0,5 

-podlo|ija zatvorena od dve strani       0,3 

-balkoni, terasi                                       0,4 

-otvoren natkrien prostor                     0,3 

 
3.Za drugi objekti: 
-katni gara`a                                           0,2 

-sportski pokrieni objekti                    0,5 

si vijon:  
-për sipërfaqe të përpunuara dhe të  
papërpunara me lartësi mbi 2.50m me 
koeficient                                                   1,0 
-për sipërfaqe të papërpunuara dhe të 
përpunuara në lartësi deri 2,50m me 
koeficient                                                   0,2 

 
Neni 13 

Me neto sipërfaqe të shfrytëzuar, në kuptim 
të neneve  paraprake, nënkuptohet  shuma e 
sipërfaqeve të bodrumit,  të gjitha etazheve, 
llogaritur sipas të gjitha  standardeve  teknike  
në fuqi, gjegjësisht masa e murrit, edhe atë: 
 
 
 1.Për objekte banimi 
     
-hapësira banesore                                    1,0 
-hapësira banesore në lartësi 2,5m hapësirë 
e mbuluar                                                   0,2 
-llogjat të mbyllura në tri anë                     0,4 
-llogjat të mbyllura në dy anë                    0,3 
-ballkon, terasa                                          0,2 
-terasa të përbashkëta të kalueshme, pasazh                                                      
                                                                   0,2 
-hapësirat ndihmëse, depo për karburante, 
kotlarë, bodrum                                          0,3 
-trafostacione deri 35 Kv në objekt dhe 
jashtë objektit                                             0,3 
-hapësira e shkallëve dhe komunikim të 
përbashkët                                                 0,3 
-pushimore, drejtimore, dhe hapësirë për 
kujdestari                                                   0,5 
-parkimet dhe garazhat                              0,1 
 
 
2.Për objekte industriale, prodhuese dhe 
publike: 
-hapësirat                                                  1,0 
-depot dhe bodrum                                    0,5 
-hapësirat ndihmëse, depo për karburante, 
kotlarë, bodrum                                          0,3 
-trafostacione deri 35 Kv në objekt dhe 
jashtë objektit                                             0,4 
-hapësira e shkallëve dhe komunikim të 
përbashkët                                                 0,5 
-parkimet dhe garazhat                              0,1 
-llogjat të mbyllura në tri anë                     0,5 
-llogjat të mbyllura në dy anë                    0,3 
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-sportski otkrieni objekti                     0,3 

-benzinski pumpi, gasni stanici i bazni 
stanici za 50% od povr{ina na 
lokacijata                                                 1,0                         

-otvoreni pazari{ta-za 30% od 
povr{inata na lokacijata                      1,0 

-bazeni                                                       0,2 

-trafostanici nad 35 Kv                         1,0 
-за објекти за високо образование          0,5 

 -за детски градинки и пензионерски 
домови и домови за стари лица            0.05 
-за објекти за производство на електрична 
енергија од обновливи извори (биогориво, 
биомаса, геотерална енергија и 
хидроенергија)                                        0,01 
-за објекти за производство на електрична 
енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели), за 50% 
површината на градежната парцела    0,01 
 
4.Za objekti od grupa na klasi na 
nameni G: 
  
-G1 Te{ka i zagaduva~ka industrija    0,05 
-G2 Industriski zgradi od drugi 
prerabotuva~ki industrii so pomalku 
zagaduva~ki procesi-fabri~ki kompleksi                                               
0,05 
-G3 Industrija na finalni proizvodi i 
servisni uslugi                                     0,05 
-G3, G4 Zgradi za industriski servisi 
rezervoari, silosi i skladi{ta         0,05 
-G5 Zemjodelski zgradi                         0,05 
 
Надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 
6.000х0.05=300 денари за м2 нова корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на 
нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со 
соодв етните коефициенти утврдени со 
“Правилникот за степенот на уредувањето 
на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот  
на утврдување на висината на  tрошоците 
за уредувањето во зависност  од степенот 
на уреденост“ и оваа Програма. 
 

-ballkonet, terasat                                     0,4 
-hapësirë e hapur e mbulluar                    0,3 
 
3.Për objekte tjera: 
-garazhe me katë                                       0,2 
-objektet sportive të mbulluara                  0,5 
-objektet sportive të hapura                       0,3 
-pompa benzini, stacione të gazit dhe 
stacione bazë për 50% nga sipërfaqja e 
lokacionit                                                   1,0 
-tregje të hapura për 30% nga sipërfaqja e 
lokacionit                                                   1,0 
-pishina                                                      0,2 
-trafostacione mbi 35 Kv                           1,0 
-për objektet e dedikuara për arsim të lartë   
                                                                   0,5 
-për çerdhe për fëmijë, shtëpi për penzioner 
dhe shtëpi për pleq                                 0,05  
-për objekte për prodhimin e energjisë 
elektrike nga burimet e rinovueshme 
(biokarburantet, biomasë, energjia 
gjeotermale dhe hidrocentralet)             0,01 
-për objekte për prodhimin e energjisë 
elektrike nga energjia diellore (panele 
fotovoltaike), për 50% sipërfaqe të parcelës 
ndërtimore                                               0,01  
 

4.Për objekte nga grupi i klasës së 
destinimit G: 
 
-G1 Industria e rëndë dhe ndotëse         0,05 
-G2 Objekte industriale nga industri tjera 
përpunuese me më pak procese ndotëse-
kompleks fabrikash                                 0,05 
 
-G3 Industria e produkteve përfundimtare 
dhe shërbime servisimi                          0,05 
-G3, G4 Objekte për rezervoare të shërbimit 
industrial, depo, magazinë                     0,05 
-G5 Objekte bujqësore                           0,05 
 
Kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore është 6.000x0.05=300 denarë 
për m2 hapësira e re shfrytëzuese e cila do 
të ndërtohet që paraqet shumën e sipërfaqes 
neto të shfrytëzuar, në pajtim me projektin e 
vërtetuar shumëzuar me kueficientët 
përkatës të bazuara në “Rregulloren për 
shkallën e rregullimit të tokës ndërtimore për 
objekte të infrastrukturës komunale dhe 
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5.Za benzinska pumpa stanica i nejzini 
pridru`ni sodr`ini (prodavnici, 
kafeterii i restorani, avto servisi, 
avto salon ili pomo}ni prostorii): 
 
-proda`ni prostorii na benzinskite 
pumpi stanici                                          1,0 
-uslu`ni prostorii na benzinskite pumpi 
stanici                                             1,0 
 
6.Za objektite od grupa na klasi na 
nameni B5-ugostitelski i turisti~ki 
kompleksi, hotelski kompleksi i 
odmorali{ta, i za objektite od grupa 
na klasi na nameni A 4-hotel, motel, 
planinarski dom i loven dom: 
 
-site prostorii                                      0,05 

(1) Vo novata korisna povr{ina {to }e se 
gradi soglasno zaverenata proektna 
dokumentacija, ne se presmetuvaat 
povr{inite na: 
-instalacionite kanali; 
-oknata za liftovi; 
-okna na vrati; 
-otvoreni parkirali{ta 
-podzemni rezervoari 
-objekti za{titeni kako kulturno 
nasletstvo. 
 
(2) Za agro berzi, otkupno distributivni 
centri ili pazari, visina na tro{ocite 
za ureduvswe na grade`no zejmi{te, vo 
zavisnost od stepenot na uredenost na 
grade`no zejmi{te, se presmetuva na 50% 
od vkupno presmetanata povr{ina. 
(3) Za objektite od grupa na klasi зa 
nameni G-proizvodstvo, distribucija i 
servisi, visinata na tro{ocite za 
ureduvawe na grade`noto zejmi{te 
nemo`e da bide povisoka od 30% od 
visinata na prose~nata neto plata vo 
Republika Severna Makedonija za 
poslednata godina.  
IV.FINANSIRAWE NA UREDUVAWE 
NA GRADE@NO ZEMJI[TE  
 

^len 14 
Sredstvata za ureduvawe na grade`no 
zemji{te se obezbeduvaat od slednite 

mënyrës së vlerësimit të lartësisë së 
shpenzimeve të rregullimit varësisht nga 
shkalla e rregullimit” dhe ky Program. 
 

 
 

5.Për stacion të pompës së benzinës dhe 
përmbajtjet e saja përcjellëse 
(shoqëruese)-shitore, kafeteri dhe 
restorane, auto servise, auto sallone ose 
lokale  ndihmëse): 
-lokale shitëse të stacioneve të pompave të 
benzinës                                                    1,0 
-lokale shërbyese të stacioneve të pompave 
të benzinës                                                1,0 
 
6.Për objekte të grupit të klasave për 
destinim B5-komplekse turistike dhe 
hotelierike, komplekse hotelierike dhe 
pushimore dhe për objekte nga grupi i 
klasave për destinim A 4- hotel, motel, 
shtëpi malore dhe shtëpi gjuetarësh: 
 
-të gjithë hapësirat                                  0,05 
(1) Në hapësirën e re shfrytëzuese që do të 
ndërtohet në pajtim me projekt 
dokumentacionin e vërtetuar, nuk llogariten 
hapësirat e: 
-kanaleve të instaluara; 
-hapësirave për asenshor; 
-hapësirave për derë; 
-parkingjeve të hapura; 
-rezervoarëve nëntokësore; 
-objekteve të mbrojtura si trashigimi 
kulturore. 

 
(2) Për agro bursë, qendrat grumbulluese 
distribuese ose tregje, lartësia e 
shpenzimeve për regullimin e tokës 
ndërtimore, në varësi nga shkalla e 
rregullsisë së tokës ndërtimore, llogaritet në 
50% nga e gjithë hapësira e llogaritur. 
(3) Për objektet nga grupi i klasave për 
destinim G-prodhim, distribuim dhe servisim, 
lartësia  e shpenzimeve për rregullimin e 
tokës ndërtimore nuk mund të jetë më e lartë 
se 30% nga lartësia  e mesatares të rrogës 
neto në Republikën e Mаqedonisë  së Veriut 
për vitin e fundit. 
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izvori: 
-Nadomest za ureduvawe na grade`no 
zemji{te;  
-Sredstva od Buxetot na osniva~ot; 
-Samopridones;  
-Donatorstvo i 
-Drugi sredstva utvrdeni so zakon. 

 
A.PRIHODI:  
1.Nadomest za ureduvawe na grade`no 
zemji{те                     12.000.000,00 den. 
 
2.  Sredstva od samoprodones 2.000.000,00 

den. 
 
Vkupno                       14.000.000,00 den. 
 
B.RASHODI: 
Infrastruktura         10.500.000,00 den. 
 
Izgrabotka na urbanisti~ka 
dokumentacija               3.500.000,00 den. 
 
      Vkupno              14.000.000,00  den. 
 

^len 15 
Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik  na op{tina Tearce“. 
 
 
br.nr.13-2088/2 
    23.12.2022  
Tearce/Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.FINANCIMI I RREGULLIMIT TË TOKËS 
NDËRTIMORE  
 

Neni 14 
Mjetet për rregullimin e tokës ndërtimore 
sigurohen nga këto burime:  
 

-Kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore; 
-Mjete nga Buxheti i themeluesit;  
-Vetkontributi i qytetarëve; 
-Donacionet e ndryshme; 
-Mjete të tjera të përcaktuara me ligj. 

 
A.TË HYRAT:  
1.Kompenzim për rregullimin e tokës 
ndërtimore                   12.000.000,00 den.  
 
2.Mjetet nga vetkontributi i qytetarëve           
  2.000.000,00 den. 
 
Gjithsejt                     14.000.000,00 den. 
     
B.SHPENZIMET: 
Infrastrukturë               10.500.000,00 den. 
 
Përpilimi i dokumentacioneve urbanistike  
                                      3.500.000,00 den. 
                                                                                                                                                                                                                                           
Gjithsej                       14.000.000,00 den. 
 

Neni 15  
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare  të komunës 
së Tearcës”.  
 
 
 
 
   
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
godi{nata Програма за финансирање на 
изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Теарце за 2023 г. 
 
   
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

godi{nata Програма за финансирање на 
изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Теарце за 2023 г., 
br.13-2089/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2089/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit vjetor për financimin e përpunimit 
të planeve urbanistike në territorin  e 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit vjetor për financimin e përpunimit 
të planeve urbanistike në territorin  e 
komunës së Tearcës për vitin 2023, nr.13-
2089/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
             
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe godi{nata Програма за 
финансирање на изработка на 
урбанистичи планови во подрачјето на 
општина Теарце за 2023 г. 
 
 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
godi{nata Програма за финансирање на 
изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Теарце за 2023 г. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

 
br.nr.13-2089/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për 
financimin e përpunimit të planeve 
urbanistike në territorin  e komunës së 
Tearcës për vitin 2023. 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën vjetore për financimin e 
përpunimit të planeve urbanistike në territorin  
e komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Врз основа на член 40 од Закон за 
урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македониjа”, бр.32/20), член  62  од Закон 
за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“, бр.05/02), Советот на општина 
Теарце на седницата одржана на ден 
23.12.2022 година, донесе: 
    

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
за финансирање на изработка на 

урбанистичи планови во подрачјето на 
општина Теарце за 2023 г. 

                                                  
ВОВЕД: 
Со овaа програма се уредуваат: 
1.Изворите на финансирање на 
Програмата. 
2.Средства наменети за изработка на 
урбанистички планови. 
3.Динамика за извршување на 
Програмата. 

 
1.ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА. 
 
Изработката на урбанистичките планови 
од оваа Програма се финансира од 
буџетот на општината, буџетот на 
Република Северна Македонија, како и од 
страна на заинтересирани правни и 
физички лица. 
Финансирањето на изработката на 
урбанистичките планови од страна на 
заинтересирани физички и правни лица се 
врши со постапката за поднесување на 
иницијатива од членот 39 од законот за 
урбанистичко планирање, при што кон 
иницијативата подносителот приложува и 
изјава за подготвеност за финансирање 
на изработката на урбанистичкиот план и 
за износот на средствата за таа намена.  
Износот се пресметува преку површината 
на планскиот опфат и вредноста на 
работите изразена во единица површина 
според тарифникот од членот 81 од 
Законот за урбанистичко планирање. 
Средствата се уплаќаат на сметка на 
изработувачот на планот согласно 
динамиката утврдена во договорот, по 

Në bazë të nenit  40 nga Ligji për planifikim 
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.32/20), neni 62 
nga Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/02), Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
23.12.2022, miratoi: 
  
 

PROGRAMË VJETORE 
për financimin e përpunimit të planeve 
urbanistike në territorin  e komunës së 

Tearcës për vitin 2023. 
  
HYRJE : 
Me këtë Program rregullohen: 
1.Burimet për financimin e Programës. 
 
2.Mjete të caktuara për përpunimin e 
planeve urbanistike. 
3.Dinamika për zbatimin e Programës. 
 
      
1.BURIMET PËR FINANCIMET E 
PROGRAMËS. 
 
Hartimi i planeve urbanistike nga kjo 
Programë financohet nga buxheti i komunës, 
buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, si dhe nga persona fizik dhe juridik të 
interesuar. 
 
Financimi i përpunimit të planeve urbanistike 
nga personat e interesuar fizik dhe juridik 
bëhet me procedurën e paraqitjes së 
iniciativës nga neni 39 i Ligjit për planifikim 
urbanistik, ku parashtruesi i bashkëngjit 
nismës deklaratë për gatishmërinë për 
financimin e përpunimit të planin urbanistik 
dhe shumën e mjeteve për këtë qëllim. 
 
 
Shuma llogaritet përmes sipërfaqes së 
objektit planor dhe vlerës së punimeve të 
shprehur në njësi sipërfaqe sipas tarifës nga 
neni 81 i Ligjit për planifikim urbanistik.  
Mjetet paguhen në llogarinë e përpiluesit të 
planit në përputhje me dinamikën e 
përcaktuar në kontratë, pas përfshirjes së 
iniciativës në programin vjetor dhe më së 
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вградувањето на иницијативата во 
годишната програма и најдоцна до 
донесување на планот. 
 
2.СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ 
 
Територијалниот опфат на oпштина 
Теарце е составен од 13 населени места. 
Со цел да се обезбеди уредување и 
хуманизација на просторот како и заштита 
и унапредување на животната средина и 
природата за 2023 година за урбанистичко 
планирање на просторот предвидени се 
средства во износ од 23.490.000,00 
денари. 
 
Расходите за реализација на 
урбанистичките планови се однесуваат на 
следните  планирани 
 
а).Изработка на урбанистички планови 
за селo: 
1.Урбанистички план за село, за 
с.Пршовце, согласно Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен 
весник на РСМ”, бр.32/20) за површина од 
120 ха, во вредност од 1.800.000,00  
денари. 
2.Урбанистички план за село, за с.Глоѓи, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина  до 115 ха, во 
вредност од  1.725.000,00 денари.  
3.Урбанистички план за село, за с.Одри, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина  до 172 ха, во 
вредност од  2.580.000,00 денари. 
4.Урбанистички план за село, за 
с.Нераште, согласно Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен 
весник на РСМ”, бр.32/20) за површина од  
250 ха, во вредност од  3.750.000,00 
денари. 
5.Урбанистички план за село,  за 
с.Слатино, согласно  Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен 
весник на РСМ”, бр.32/20) за површина од 

voni deri në miratimin e planit. 
 
 
 
2.МЈЕТЕ ТË CAKTUARA PËR PUNIMIN E 
PLANEVE URBANISTIKE 
  
 
Komuna e Tearcës përfshijnë territorin e 
përbërë nga 13 vendbanime. 
Me qëllim që të sigurohet rregullimi dhe 
humanizimi i hapësirës si dhe mbrojtja dhe 
përparimi i mjedisit jetësor dhe natyrës për 
vitin 2023 për planifikimin urbanistik të 
hapësirave janë të parapara mjete në 
shumën  23.490.000,00 denarë. 
 
 
Shpenzimet për realizimin e planeve 
urbanistike janë planifikuar si vijon: 
 
 
a).Përpilimin e planeve urbanistike për      
fshat: 
1.Plan urbanistik për fshat, për f.Përshefc, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 120 ha, me vlerë rreth 
1.800.000,00 denarë. 
 
2.Plan urbanistik për fshat, për f.Gllogjë, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20 për 
sipërfaqe deri 115 ha, me vlerë rreth 
1.725.000,00 denarë.  
3.Plan urbanistik për fshat, për f.Odër, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe deri 172 ha, me vlerë rreth 
2.580.000,00 denarë. 
4.Plan urbanistik për fshat, për f.Nerasht, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 250 ha, me vlerë rreth  
3.750.000,00 denarë. 
 
5.Plan urbanistik për fshat, për f.Sllatinë, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 200 ha, me vlerë rreth  
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200 ха, во вредност од  3.500.000,00 
денари. 
6.Урбанистички план за село, за с.Теарце, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина од 250 ха, во 
вредност од  3.750.000,00 денари. 
 
7.Урбанистички план за село, за 
с.Доброште, согласно Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен 
весник на РСМ”, бр.32/20) за површина од 
250 ха, во вредност од  3.750.000,00 
денари. 
 
б).Урбанистички план за вон населено 
место. 
1).Изработка и донесување на 
урбанистички план за вон населено место 
за:Доброште, Слатино, Нераште, 
Пршовце, Непроштено, Лешок и Теарце, 
ќе се покрене по индивидуално барање на 
заинтересираните страни. Вкупната 
површина за обработка и донесување на 
урбанистичкиот план за вон населено 
место, за покрени иницијативи од правни 
или физички лица, ќе биде 150 ха, и ќе се 
финансираат од заинтересираните 
страни. 
 
3.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА 
Урбанистичките планови се донесуваат 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање, со почитување на законските 
одредбите, законските рокови и добивање 
на предходна согласност од надлежните 
институции. 
 
Овaа Godi{na programa  влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен  гласник на oпштина Теарце’’.  
 
br.nr.13-2089/2 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë      
 

Cовет на општина Теарце 
                         Претседател 

Бесник Османи с.р. 

3.500.000,00 denarë. 
 
6.Plan urbanistik për fshat, për f.Tearcë, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 250 ha, me vlerë rreth  
3.750.000,00 denarë. 
 
7.Plan urbanistik për fshat, për f.Dobrosht, 
në pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 250 ha, me vlerë rreth 
3.750.000,00 denarë. 
 
 
b).Plane urbanistike për jashtë 
vendbanimit. 
1).Përpunimin edhe sjelljen e planit 
urbanistik për jashtë venbanimit 
për:Dobrosht, Sllatinë, Nerasht, Përshevc, 
Tearcë, Neproshten dhe Leshkë do të 
inicohet sipas kërkesës individuale të palëve 
të interesuara. Sipërfaqja e përgjithshme e 
përpunimit dhe e sjelljes së planit urbanistik 
për jashtë vendbanimit, për iniciativë të 
ngritur nga personi juridik ose fizik, do jetë 
150 hek., dhe do të financohet nga palët e 
interesuara. 
 
 
3.DINAMIKA PËR REALIZIMIN E 
PROGRAMËS 
Planet urbanistike miratohen në bazë të Ligjit 
për planifikim urbanistik, duke respektuar 
dispozitat ligjore, afatet ligjore dhe duke 
marrë pëlqimet paraprake nga insitucionet 
përkatëse. 
 
  
Ky Program vjetor hyn në fuqi ditën e tetë 
nga dita e shpalljes në ,,Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës’’. 
 
 
 
    
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Согласноста za 
одобрување na Програмата на градежна 
инспекција на општина Теарце за 2023 
година. 

 
 
 
 Se objavuva Согласноста za одобрување 
na Програмата на градежна инспекција на 
општина Теарце за 2023 година, br.13-
2090/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina. 
  
 

 
br.nr.08-2090/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Pëlqimit për miratimin e 
Programit të inspeksionit ndërtimor të 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
 

 

 

Shpallet Pëlqimi për miratimin e Programit të 
inspeksionit ndërtimor të komunës së 
Tearcës për vitin 2023, nr.13-2090/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
 
 
   
      
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

С О Г Л А С Н О С Т 
za одобрување на Програмата на 
градежна инспекција на општина Теарце 
за 2023 година. 

 
 
 

1.Советот на општина Теарце ја одобрува 
Програмата на градежна инспекција на 
општина Теарце за 2023 година. 

 
 

2.Ovаа Согласност vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2090/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë L Q I M 
për miratimin e Programit të inspeksionit 
ndërtimor të komunës së Tearcës për vitin 
2023. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën e inspeksionit ndërtimor të 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
 
2.Ky Pëlqim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na 
23.12.2022 god. donese: 

 

П Р О Г Р А М А  
на градежна инспекција на општина 

Теарце за 2023 година. 

 
Овластениот градежен инспектор, 
инспекциски надзор,постапката за вршење 
на инспекцискиот надзор и други прашања 
кои се однесуваат на инспекцискиот 
надзор, врши врз основа на Законот за 
градење и подзаконските акти за 
спроведување на Законот. 
Со оваа Програма се планираат месечни 
активности на овластениот градежен 
инспектор преку редовен, вонреден и 
контролен инспекциски надзор кои 
преставуваат основ за примена на 
инспекциските мерки во согласност со 
законите. Од тука, планираните 
активности поделени се во една 
временска рамка со што ќе се овозможи 
реализирање на истите во текот на целата 
календарска година. 
Во водењето на постапката, односно во 
спроведувањето на инспекцискиот надзор 
ќе се применуваат одредбите од Законот 
за општа управна постапка (“Службен 
весник“, бр.38/05 110/08), постапките 
предвидени со материјалните закони како 
и одредбите од Законот за инспекциски 
надзор. 
 

Јануари 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Контролен надзор во Одделението за 
постапување по барање и службено 
должност. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. Прием на странки. 
 

Февруари 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më 23.12.2022, 
miratoi: 

 
P R O G R A M Ë 

të inspeksionit ndërtimor të komunës së 
Tearcës për vitin 2023. 

 
Inspektori i autorizuar i ndërtimit, mbikëqyrja 
inspektuese, procedura e realizimit të 
mbikëqyrjes inspektuese dhe çështje të tjera 
që kanë të bëjnë me mbikëqyrjen 
inspektuese, i kryen në bazë të ligjit të 
ndërtimit dhe akteve nënligjore për realizimin 
e ligjit.  
Me këtë program planifikohen aktivitetet 
mujore të inspektorit të autorizuar të 
ndërtimit përmes mbikëqyrjes së rregullt, të 
jashtëzakonshme dhe kontrolluese, që 
paraqesin bazën e zbatimit të masave 
inspektuese në pajtim me ligjet.  
Prandaj, aktivitetet e planifikuara janë të 
shpërndarë në kornizën ligjore për t’u 
mundësuar realizimi i tyre gjatë tërë vitit 
kalendarik. 
 
Në zhvillimin e procedurës, respektivisht 
realizimin e mbikëqyrjes inspektuese do të 
zbatohen dispozitat e ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative (“Gazeta 
zyrtare”, nr.38/05, 110/08), procedurat e 
parapara me ligjet materiale si dhe dispozitat 
e ligjit për mbikëqyrje inspektuese.  
 
 
Janar  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje kontrolluese në departament mbi 
procedimin e kërkesave dhe obligimi zyrtar.  
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen dhe për të cilat ka 
fletparaqitje nga palët. Pranimi i palëve. 
 
Shkurt  
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Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Контролен надзор во Одделението за 
постапување по барање и службено 
должност. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. Прием на странки. 
 
Март 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кои се градат без одобрение за градење. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. Прием на 
странки. 
 

Април 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. Прием на странки 
 
Мај 
Редовен инспекциски надзор во 

Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje kontrolluese në departament mbi 
procedimin e kërkesave dhe obligimi zyrtar.  
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen dhe për të cilat ka 
fletparaqitje nga palët.Pranimi i palëve. 
 

Mars  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen e për të cilat ka fletparaqitje 
nga palët. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. Pranimi i 
palëve. 
 
Prill 
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 

Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët.Pranimi i palëve. 
 

Maj  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
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Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 
Јуни 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странк 
 

Јули 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобрениe за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 

departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Qershor  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Korrik  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
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Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Август 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Септември 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки  
 
Октомври 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 

Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 

Gusht 
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Shtator  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 

Tetor  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
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Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Ноември 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Декември 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Контролен надзор во Одделението за 
постапување по забелешки. 
Инспекцискиот надзор овластените 
инспектори во текот на 2023 година ќе го 
вршат согласно оваа програма, како и по 
писмена наредба од Градоначалникот на 
општината. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 
Инспекциските служби редовно ќе ја 
информираат јавноста за утврдените 

Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Nëntor  
Mbikqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 

Dhjetor  
Mbikqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikqyrje kontrolluese në seksionin për 
procedim rreth vërejtjeve.  
Mbikqyrje inspektuese, inspektorët  e 
autorizuar gjatë vitit 2023 do ta kryejnë në 
pajtim me programin, si dhe mbi bazën e 
urdhëresës me shkrim të kryetarit të 
komunës. 
Mbikqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen e për të cilët ka fletparaqitje 
nga palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Shërbimet e inspeksionit në mënyrë të 
rregullt do ta informojnë opinionin mbi 
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состојби кај субјектите на надзорот, при 
вршење на инспекцискиот надзор, како и 
за преземените инспекциски мерки 
доколку тоа е потребно заради заштита на 
животот и здравјето на луѓето или имотот 
или заради потешки нарушувања на 
јавниот интерес. 
 

 

Ovaa Програма vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvawe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.13-2090/2 
    23.12.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Совет на општина Теарце 
                            Претседател 

Бесник Османи с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gjendjet e konstatuara tek subjektet e 
mbikëqyrjes, gjatë realizimit të mbikëqyrjes 
inspektuese, si dhe për masat e mara 
inspektuese, në qoftë se kjo është e 
nevojshme, me qëllim të mbrojtjes së jetës 
dhe shëndetit të njerëzve respektivisht 
pronës ose për shkak të çrregullimeve më të 
rënda të interesit publik. 
 
Ky Program  hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата за активностите на општина 
Теарце од областа на културата во 2023 
година. 
  

 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата за активностите на општина 
Теарце од областа на културата во 2023 
година, br.13-2091/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2091/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 2023. 

 
 
 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 2023, 
nr.13-2091/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
 
             
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe на Програмата за 
активностите на општина Теарце од 
областа на културата во 2023 година. 
  

 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата за активностите на општина 
Теарце од областа на културата во 2023 
година. 
   
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2091/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për aktivitetet e 
komunës së Tearcës nga lëmia e kulturës 
për vitin 2023. 

 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 2023. 

 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br. 05/2002) i ~len 95 od Delovnikot 
na Sovetot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.04/05), 
Sovetot na op{tina Tearce vo sednica 
odr`ana na den 23.12.2022 god. donese: 
 

П Р О Г Р А М А 
за активностите на општина Теарце од 
областа на културата во 2023 година. 

  

 

I.ЦЕЛИ 
 
Основни цели на ова Програма се: 
обезбедување активен однос на општина 
Теарце кон задоволување на потребите и 
интерсите на граѓаните во областа на 
културата, како: 
-Сочувување и афирмирање на 
материјалното и духовното наследство во 
општина Теарце; 
-Сочувување и афирмирање на 
културниот идентитет на општина Теарце; 
-Создавање услови за квалитетно 
културно живеење, соодветно на статусот 
на општина Теарце; 
-Промовирање и поддржување на најнови 
идеи и проекти што ја афирмират општина 
Теарце како развиен културен центар; 
-Интензивирање и збогатување на 
меѓународната културна соработка. 
 
II. АКТИВНОСТИ  
 
Активностите на општина Теарце во 
областа на културата ќе бидат насочени 
кон поттикнување, подржување и 
помагање на остварувањето на целите на 
ова Програма. 
Во таа смисла ќе се спроведуват 
активностите за: 
-Сочувување на контиунитетот на 
одржувањето на традиционалните 
културно-уметнички манифестации со 
потврдени квалитети и присутен голем 
интерес на граѓаните; 
-Промовирање на културното наследство 
во реонот на општина Теарце. 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe nenit 95 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me 23.12.2022, miratoi: 
  

 

P R O G R A M  
për aktivitetet e komunës së Tearcës nga 

lëmia e kulturës për vitin 2023. 
 
 

I.QËLLIMET 
 

Qëllimet themelore të kësaj Programe janë 
sigurimi i marrëdhënieve aktive të komunës 
së Tearcës drejt realizimit të nevojave dhe 
inetersave të qytetarëve në lëmin e kulturës, 
si: 
-Ruajtja dhe afirmimi i trashigimisë kulturoro 
- shpirtërore dhe materiale në komunën e 
Tearcës; 
-Ruajtja dhe afirmimi i identitetit kulturor të 
komunës së Tearcës; 
-Krijimi i kushteve për jetë kulaitative 
kulturore, në pajtim me statusin e komunës 
së Tearcës; 
-Promovimi dhe mbështetja e ideve dhe 
projekteve të reja që e afirmojnë komunën e 
Tearcës si qendër e zhvilluar kulturore; 
-Intensifikimi dhe ngritja e bashkëpunimit 
kulturor ndërkombëtar. 
 
II. AKTIVITETET 
 
Aktivitetet e komunës së Tearcës në lëmin e 
kulturës do të jenë të drejtuara drejt nxitjes, 
mbështetjes dhe ndihmës për realizimin e 
qëllimeve të kësaj Programe. 
 
Në këtë kuptim do të zbatohen aktivitetet 
për: 
-Ruajtjen e kontuinitetit të mbajtjeve të 
manifestimeve tradicionale kulturore me 
kualitete të dëshmuara dhe interes të madhë 
që ekziston te qytetarët; 

 
-Promovimi i trashëgimisë kulturore në 
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-Реализирање на манифестации, 
програми и проекти со современи 
содржини кои квалитетно ќе го збогатуват 
културниот живот на граѓаните на 
општината; 
-Помагање на манифестации на ученици и 
младите со културно-уметнички и забвани-
едукативни содржини: 
-Одвивање на културно-уметнички и 
забавни приредби на атрактивни 
историски простори и објекти на 
подрачјето на општина Теарце; 
-Издавање публикации за историското 
наследтво, културната традиција, 
современиот културен живот и 
уметничкото творештво во општина 
Теарце; 
-Унапредување на меѓународната- 
културна комуникација врз реципрочна 
основа со други општини од земја и од 
странство; 
-Остварување на продуктивна соработка 
со меѓународни асоцијации, организации и 
фондации кои го помагат развојот на 
културата во локалните заедници; 
-Организирање на манифестацијата за „7 
Март“ денот на наставникот (избор на 
најдобар наставник во секое основно 
училиште) и „8 Март“-ден на жената; 
-Подршка на манифестацијата „23 Април”-
Меѓународен ден на турските деца; 
-Финансиска подршка за манифестацијата 
„20 Mај“-Ден на годишнината на смртта на 
Кирил Пејчиновиќ; 
-Финасиска подршка за манифестацијата 
“ПРАЗНИКОТ НА ЛЕТОТО“ во с.Доброште 
-Финасиска подршка за манифестацијата 
“ПРАЗНИКОТ НА ЛЕТОТО“ во с.Слатино 
-Финасиска подршка                                                                            
за манифестацијата “ТЕАРЦЕ СЛАВИ СО 
ПЕЧАЛБАРИТЕ“ во с.Теарце. 
-Финасиска подршка                                                                            
за манифестацијата „КУЛТУРУНАТА 
НЕДЕЛА„ во с.Пршовце 
-Финансиска подршка околу 
манифестацијата “28 Август“-ден на Св. 
Богородица; 
-Финансиска подршка околу 
манифестацијата за „8 Септември“-денот 
на независноста на РСМ; 

rajonin e komunës së Tearcës. 
-Realizimi i manifestimeve, programeve dhe 
projekteve me përmbajtje bashkëkohore të 
cilët do ta pasurojnë jetën kulturore në nivel 
komunal; 
 
-Ndihmë për manifestimet e nxënësve dhe të 
rrinjve me përmbajtje kulturore, artistike dhe 
edukativo-zbavitëse; 
-Organizimi i shfaqjeve kulturoro-artistike 
dhe zbavitëse, në hapsira atraktive historike 
dhe në objekte të tjera në rajonin e komunës 
së Tearcës; 
-Botimi i publikimeve për trashëgimi 
historike, traditën kulturore, jetën 
bashkëkohore dhe krijimtarinë artistike në 
komunën e Tearcës; 

 
-Përparimi për komunikim ndërkombëtar 
kultruror sipas bazave reciproke me komunat 
tjera në vend dhe jashtë saj; 
 
-Realizimi i bashkëpunimit produktiv me 
asociacionet ndërkombëtare, organizatat dhe 
fondacionet, të cilët e ndihmojnë zhvillimin e 
kulturës në mjediset lokale; 
-Оrganizimin e manifestimit “7 Marsi”-Dita e 
Mësuesit (zgjedhja e mësuesit më të mirë në 
secilën shkollë fillore) dhe “8 Marsi“-Dita e 
Grave; 
-Mbështetjа financiare   e manifestimit “23 
Prill”-Dita ndërkombëtare e fëmijëve turq; 
-Mbështetjа financiare për manifestimin “20 
Maji”-Dita e përvjetorit të vdekjes së Kiril 
Pejçinoviq;  
-Mbështetje financiare  e manifestimit 
“FESTA E VERËS” në f.Dobrosht 
-Mbështetje financiare  e manifestimit 
“FESTA E VERËS” në f.Sllatinë. 
-Mbështetje financiare  e manifestimit 
“TEARCA FESTON ME GURBETQARËT” 
në f.Tearcë. 
-Mbështetje financiare  e manifestimit “JAVA 
KULTURORE“ në f. Përshefc. 
 
-Mbështetje financiare  rreth manifestimit të 
“28 Gushti”-dita e Virgjërisë; 
 
- Mbështetje financiare  rreth manifestimit të 
“8 Shtatorit“-dita e pavarësisë së RMV. 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                      Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

    23 dekemvri/dhjetor  god.vt.2022                                                                                                 br./nr.13 

 

 

 

-Финансиска подршка за организација на 
манифестацијата „22 Ноември„-денот на 
Албанската азбука; 
-Финансиска подршка за организацијата 
на манифетациите за „28 Ноември“-денот 
на Албанското национално знаме; 
-Организација на манифестацијата по 
повод Денот на општина Теарце-„20 
Декември“. 
-Финансиска подршка за организирање на 
манифестацијата по повод „21-                                                                                          
Декември“-Денот на образованието на 
турски јазик; 
-Финансиска подршка на манифестациите 
со нашите сограѓани од странство 
(концерти и други) 
-Финансиска подршка за КУД за време на 
отпатувања надвор од државата; 

 

 
-Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimeve me rastin e “22 Nëntori”-Dita 
e alfabetit shqip. 
-Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimeve për “28 NËNTORI”-Dita e 
Flamurit kombëtar shqiptarë. 
-Organizimi i manifestimit me rastin e Ditës 
së komunës së Tearcës-“20 Dhjetori”. 
 
-Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimit me rastin e “21 Dhjetorit”-Dita e 
arsimit në gjuhën turke”. 
 
-Mbështetja financiare e manifestimeve me 
bashkëqytetarët nga shtetet e jashtme 
(koncerte, etj.). 
-Mbështetje financiare për SHKA-gjatë 
udhëtimeve në vend dhe jashtë vendit. 

 
 

Ред.бр 
Nr.rend. 

 

Oпис на активностите 
Përshkrimi i aktiviteteve 

 

Средства 

 Mjete 

 

 

1 

Организирање на манифестацијата за „7 
Март“ денот на наставникот (избор на 
најдобар наставник во секое основно 
училиште) и „8 Март“-ден на жената. 
-Оrganizimin e manifestimit “7 Marsi”-Dita e 
Mësuesit (zgjedhja e mësuesit më të mirë në 
secilën shkollë fillore) dhe “8 Marsi“-Dita e 
Grave. 

 

  

 

 

 

 170.000,00 ден/den 
 

 

 

2 

Подршка на манифестацијата „23 Април”-
Меѓународен ден на турските деца. 
Mbështetjа financiare e manifestimit “23 Prill”-
Dita ndërkombëtare e fëmijëve turq.  
 

 

 20.000,00 ден/den 

 

3 
Финансиска подршка за манифестацијата -
„20 МАЈ“ ден на годишнината од смртта на 
Кирил Пејчиновиќ. 
Mbështetje për manifestimin “20 MAJ“- dita e 
përvjetorit të vdekjes së Kiril Pejçinoviqit. 
 

 

25.000,00 ден/den 
 

 

4 
Финасиска подршка за манифестацијата по 
повод “24 Мај , Ден на св.Кирил и Методиј 
“- денот на словенската азбука. 
Mbështetje financiare për “24 Maj, Dita e 
Kirillit dhe Metodiј“- dita e alfabetit. 
 

 

 

25.000,00 ден / den 

 

 Финасиска подршка за манифестацијата  
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5 “ПРАЗНИКОТ НА ЛЕТОТО“–во с.Доброште. 
Mbështetje financiare  e manifestimit “ FESTA 
E VERËS”- në f.Dobrosht. 

 

60.000,00 ден / den 

 

 
6 Финасиска подршка за манифестацијата со 

печалбарите „ТЕАРЦЕ СЛАВИ СО 
ПЕЧАЛБАРИТЕ“ во с.Теарце. 
Mbështetje financiare  e manifestimit  me 
gurbetqarët “TEARCA FESTON ME 
GURBETQARËT”  në f.Tearcë. 
 

60.000,00 ден / den 

 

 

 

 

 

 

7 
Финасиска подршка за манифестацијата „ 
НЕДЕЛА НА КУЛТУРАТА„ во с.Пршовце. 
Mbështetje financiare  e manifestimit  “JAVA 
KULTURORE” në f.Përshefc. 
 

 

 

60.000,00 ден / den 

 

 

 

8 

Финасиска подршка за манифестацијата „ 
НЕДЕЛА НА КУЛТУРАТА„ во с.Слатино. 
Mbështetje financiare  e manifestimit  “JAVA 
KULTURORE” në f.Sllatinë. 
 

 

60.000,00 ден / den 

 

 

 

9 

Финасиска подршка околу активностите за 
28 Август-ден на „Св.БОГОРОДИЦА“. 
Mbështetje financiare rreth aktiviteteve me 
rastin e ”28 Gusht- dita e VIRGJËRISË“. 
 

 

 

20.000,00  ден /den 

 

 
10 Финансиска подршка  за манифестациjата 

“8  Септември” - денот на независноста на 
РCМ. 
Mbështetje financiare me rastin e “8 Shtatorit “ 
- dita e pavarësisë së RMV. 
 

 

 

20.000,00 ден / den 

11 Финансиска подршка по повод 
организирање на традиционалната 
манифестација „Денот на гравот“, во ниво 
на општина Теарце во месец Октомври 
Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimit tradicional “Dita e groshës”- në 
nivel komunal në muajin Tetor. 
 

 

 

 

20.000,00 ден / den 

 

12 
Финансиска подршка за организирање на 
манифестацијата „ 22 НОЕМВРИ“- ДЕНОТ 
НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА. 
Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimeve për “22 NËNTORI”- DITA E 
ALFABETIT SHQIP.  
 

 

 

50.000,00 ден / den 

 

13 
Финансиска подршка за организирање на 
манифестациите за „28 Ноември“- денот на 
АЛБАНСКОТО НАЦИОНАЛНО ЗНАМЕ. 
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Mbështetje financiare  për organizimin e 
manifestimeve për “28 NËNTORI”-dita e 
FLAMURIT KOMBËTAR SHQIPTARË. 
 

100.000,00 ден / den 

 

 

 

14 

Организирање на манифестацијата по 
повод денот на општина Теарце-„20 
ДЕКЕМВРИ“.  
Organizimi i manifestimit me rastin e ditës së 
komunës së Tearcës-“20 DHJETORI”.   
 

 

 

 

120.000,00 ден / den 

 

15 
Финансиска подршка за организирање на 
манифестацијата по повод 21-Декември „ 
Денот на образованието на турски јазик“. 
Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimit me rastin e “21 Dhjetorit”-Dita e 
arsimit në gjuhën turke”. 
 

 

 

20.000,00 ден / den 

 

16 
Финансиска подршка на манифестациите 
со нашите сограѓани од странство 
(организирање на концерти, драми, забави 
идр.). 
Mbështetje finaciare të manifestimeve me 
bashkëqytetarët jashtë vendit (koncerte, 
drama, ahengјe etj.). 
 

 

 

50.000,00 ден / den 

17 Финанциска подршка за КУД-за време на 
отпатувања во и надвор од државата. 
Mbështetje  financiare për SHKA-gjatë 
udhëtimeve në vend dhe jashtë vendit. 

 

 

50.000,00 ден / den 

 
 Вкупно/Gjithsej 930.000,00 денари/denarë 

 

 

III.ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите на општина Теарце од 
областа на културата, утврдени со ова 
Програма, ќе се финансират од 
средствата од Буџетот на општина Теарце 
за 2023 година, спонзорство и други 
донации. 
При реализација на Програмата, општина 
Теaрце ќе ги подржува организаторите на 
манифестациите и реализаторите на 
проектите при спроведување на нивните 
активности за обезбедување на 
финансиски средства и друга помош од: 
-Буџетот на Република Северна 
Македонијa за 2023 година за реализација 
на целите во областа на културата (преку 
министерство за култура); 
-Трговски друштва, јавни претпријатија, 

III.FINANCIMI 

Aktivitetet e komunës së Tearcës nga lëmia 
e kulturës të parapara me këtë Programë, do 
të financohen me mjetet nga Buxheti i 
komunës për 2023 si dhe nga sponzorime 
dhe donacione tjera. 
 
Gjatë realizimit të Programës, komuna e 
Tearcës do t`i mbështes organizatorët e 
manifestimeve dhe realizatorët e projekteve 
gjatë zbatimit të aktiviteteve të tyre për 
sigurimin e mjeteve financiare dhe ndihmë të 
ndryshme nga: 
-Buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut për vitin 2023 për realizimin e 
qëllimeve programore në lëmin e kulturës 
(nëpërmjet ministrisë së kulturës); 
-Shoqatat tregtare, ndërmarrje publike, 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                      Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

    23 dekemvri/dhjetor  god.vt.2022                                                                                                 br./nr.13 

 

 

 

фондации и други правни и физички лица; 
-Заинтересирани партнери за меѓусебна 
соработка во земјата и странство и 
-Други извори. 
 
IV.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ 
СРЕДСТВА. 
Од буџетот на општина Теарце за 2023 
година ќе бидат издвоени 930.000,00 
денари за реализација на оваа Програмa 
и ќе се распоредуват како учество на 
општина Теарце за потикнување, 
одржување и помагање на манифестации 
и проекти од областа на културата. 
Средтставата распоредени за 
дополнително утврдени манифестации, 
проекти и приредби ќе ги насочува 
Градоначалникот на општина Теарце, за 
активностите кои не се опфатени со ова 
Програма, а со својата активност, 
знаечење и квалитет придонесуват за 
остварување на програмираните цели во 
областа на културата. 
 
V.МАНИФЕСТАЦИИ И ПРИРЕДБИ ШТО 
ЌЕ СЕ ПОДРЖУВААТ И ПОМАГАТ СО 
ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ. 
Други форми на активности со кои ќе се 
подржуват и помагат културните 
манифестации, приредби и проекти се 
следните: 
-Почесто покровителство на општина 
Теарце; 
-Доделување награди, пригодни подароци 
и слично; 
-Обезбедување на стручна, техничка и 
друга кадровска подршка и опремата со 
која располага општина Теарце; 
 
-Организирање на протоколарни и 
промотивни средби на преставници на 
општина Теaрце, при одржување на 
манифестации и реализирање на проекти 
од областа на културата; 
-Други форми на активности за подршка и 
помош на манифестациите и приредбите, 
ќе се реaлизираат од страна на 
надлежниот орган на општина Теарце и 
тоа по барање на организаторите на 
манифестациите и реализаторите на 

fondacionet dhe personat tjerë fizikë; 
-Partnerë të interesuar për bashkëpunim 
mes veti në vend dhe jashtë tij dhe 
-Burime të tjerë. 
 
IV.SHPËRNDARJA E MJETEVE 
BUXHETORE 
Nga buxheti i komunës së Tearcës për vitin 
2023 do të ndahen 930.000,00 denarë për 
realizim të kësaj Programe dhe do renditеn 
si pjesëmarrje e komunës Tearcës, për 
nxitje, mirëmbajtje dhe ndihmë në 
manifestimet e ardhshme dhe projektet nga 
lëmia e kulturës. 
Mjetet e ndara për manifestimet plotësuese 
të vërtetuara, projekte dhe shfaqe do t`i 
drejtoj Kryetari i komunës së Tearcës, për 
aktivitetet të cilat nuk janë të përfshira me 
këtë Programë, kurse me aktivitetet e saj, 
rëndësinë dhe kualitetin kontribuojnë për 
arritjen e qëllimeve programore në sferën e 
kulturës. 
 
 
V.MANIFESTIMET DHE SHFAQJET QË DO 
TË MBËSHTETEN DHE NDIHMOHEN ME 
FORMA TË TJERA TË AKTIVITETEVE. 
Format  tjera të aktiviteteve me të cilat do të 
mbështetjen dhe do të ndihmohen 
manifestimet kulturore, shfaqjet dhe projektet 
janë si në vijim: 
-Patronazhimi më i shpeshtë i komunës së 
Tearcës; 
-Ndarja e dhuratave, mirënjohjeve dhe të 
ngjajshëm; 
-Sigurim i mbështetjes profesionale, teknike 
dhe mbështetjes së ndryshme në kuadër të 
mundësive me të cilat disponon komuna e 
Tearcës; 
-Organizimi i takimeve protokolare dhe 
promotive të përfaqësuesve të komunës së 
Tearcës gjatë mbajtjes së manifestimeve 
dhe realizimit të projekteve nga lëmia e 
kulturës; 
-Format tjera të aktiviteve me mbështetje 
dhe ndihmë të manifestimeve dhe shfaqjeve 
do të realizohen nga ana e organit 
kompetent të komunës së Tearcës edhe atë 
me kërkesë të organizatorëve të 
manifestimeve dhe realizatorëve të 
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проектите до Градоначалникот на 
ошпштина Теарце, усогласен со целите на 
ова Програма и расположливите 
можности на општина Теарце. 
 
Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Теарце“. 

 
Изготви: 
Абдилсамет Мамути 
Соработник за спорт и култура 
 
бр. nr.13-2091/2 
  23.12.2022 
Теарце/Tearcë  
 

 Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

projekteve deri te Kryetari i komunës së 
Tearcës, në pajtueshmëri me qëllimet e 
kësaj Programe dhe mundësive të komunës 
së Tearcës që i ka në disponim. 
 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 

 
Përgatiti: 
Abdilsamet Mamuti  
Bashkëpuntor për sport dhe kulturë 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunes së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата za aktivnostite na op{tina 
Tearce za poddr{ka na NVO sektorot vo 
2023 godina . 

 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Програмата za aktivnostite na op{tina 
Tearce za poddr{ka na NVO sektorot vo 
2023 godina, br.13-2092/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2092/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ në 
vitin 2023. 
 
 
 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ në 
vitin 2023, nr.13-2092/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
 
             
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe на Програмата za 
aktivnostite na op{tina Tearce za 
poddr{ka na NVO sektorot vo 2023 
godina.  

 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата za aktivnostite na op{tina 
Tearce za poddr{ka na NVO sektorot vo 
2023 godina. 
   
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

 
br.nr.13-2092/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për aktivitetet e 
komunës së Tearcës për përkrahjen e 
sektorit të OJQ në vitin 2023. 
 

 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ në 
vitin 2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
R.M.”, br. 05/2002) i ~len 95 od Delovnikot 
na Sovetot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.04/05), 
Sovetot na op{tina Tearce vo sednica 
odr`ana na den 23.12.2022 god. donese: 

 
P R O G R A M A 

za aktivnostite na op{tina Tearce za 
poddr{ka na NVO sektorot vo 2023 

godina. 
 
I. CELI. 
 
Osnovni celi na ovaa Programa se: 
1.Gri`ata za mladite i sorabotka so NVO 
sektorot vo soglasnost so mo`nostite. 
2.Sozdavawe uslovi za realizirawe na 
aktivnosti na gra|anite i zdru`enijata 
na gra|ani. 
3.Afirmacija na op{tina Tearce kako 
op{tina so razviena mre`a na NVO koi 
ostvaruvaat sorabotka so NVO. 
 
II. AKTIVNOSTI. 
Za realizirawe na celite na ovаa 
Programa op{tina Tearce }e gi prezeme 
site potrebni aktivnosti i }e gi stavi na 
raspolagawe site svoi tehni~ki i 
~ove~ki resursi. 
Vo kontest na ovaa, aktivnostite najmnogu 
}e se naso~uvaat kon: 
-so~uvuvawe na kontinuitetot na 
sorabotka so gra|anskiot sector; 
-obezbeduvawe prostorni uslovi za 
rabota na zdru`enijata na gra|ani; 
-davawe poddr{ka na proekti koi se od 
po{irok op{testven interes i 
zadovoluvaat potrebi na pogolema grupa 
gra|ani; 
-vospostavuvawe podednakva sorabotka 
so zdru`enijata na gra{ani od razli~ni 
interesni grupi na deluvawe; 
-go afirmiraat op{tinata vo dr`avata i 
nadvor od nea. 
Vo oblasta na poddr{kata na NVO 
sektorotaktivnostite na op{tina Tearce 
}e bidat naso~eni kon realizirawe na 
partnerski proekti od po{irok interes 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e R.M”, 
nr.05/2002) dhe nenit 95 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me 23.12.2022, miratoi: 
 
 

P R O G R A M 
për aktivitetet e komunës së Tearcës për 

përkrahjen e sektorit të OJQ në vitin 2023. 
 
 
I. QËLLIMET. 
 
Qëllimet themelor të kësaj Programe janë: 
1.Kujdesi për të rinjtë dhe bashkëpunimi me 
sektorin e OJQ varësisht nga mundësitë. 
 
2.Krijimi i kushteve për realizimin e 
aktiviteteve të qytetarëve  dhe shoqatave të 
qytetarëve. 
3.Afirmimi i komunës së Tearcës si komunë 
me rrjetë të zhvilluar të OJQ-ve të cilat 
realizojnë bashkëpunim me OJQ. 
 
II. AKTIVITETET. 
Për realizimin e qëllimeve të kësaj Programe 
komuna e Tearcës do t’i ndërmer të gjitha 
aktivetet e duhura dhe do t’i vendos në 
disponim të gjitha resurset e veta teknike 
dhe njerëzore. 
Në kontekst të kësaj, aktivitetet më së shumti 
do të orientohen kah: 
-ruajtja e kontuinitetit të bashkëpunimit me 
sektorin e qytetarëve; 
-sigurimi i kushteve hapësinore për punë të 
shoqatave qytetare; 
-përkrahje e projekteve të cilët janë me 
interes të gjërë shoqërorë dhe i kënaqin 
nevojat e një grupi më të madh të 
qytetarëve; 
-vendosja e bashkëpunimit të njëjtë me 
shoqatat e qytetarëve nga grupet e 
ndryshme me interes për veprim; 
-e afirmojnë komunën në shtet dhe jashtë tij; 

 
Në fushën e përkrahjes së sektorit të OJQ-
ve, aktivitetet e komunës së Tearcës do të 
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na zaednicata, kon gradewe mre`i i 
koalicii vo site oblasti na deluvawe na 
lokalnata samouprava. 
 

jenë në drejtim të realizimit të partner–
projekteve me interes me të gjërë të njësisë, 
kah ndërtimi i rrjetit dhe koalicioneve në të 
gjitha fushat e veprimit të vetëqeverisjes 
lokale. 
 

 
 Red. 

br. 
Nr.rend. 

Nazif na aktivnostite 
Përshkrim i aktiviteteve 

Predvideni sredsdva 
Mjete të parapara 

1. Transferi do NVO za realizacija na proekti 
Transferët deri te OJQ për realizimin e projekteve 

150.000,00 

денари/denarë 

2. Drugi transferi za podr{ka na NVO-sektorot 

Transferë të tjerë për përkrahje të OJQ-ve 
150.000,00 

денари/denarë 

  
Vkupno/Gjithsej 

300.000.00 
денари/denarë 

 

III. FINANSIRAWE. 
 
Finansiraweto na aktivnostite utvrdeni 
so ovaa Programa e od Buxetot na op{tina 
Tearce od 2023 godina. 
Za aktivnostite od oblasta {togi opfa}a 
ovaa Programa, a koi so svojata 
aktuelnost i op{t interes }e se pojavat 
vo tekot na 2023 godina, }e bidat 
anga`irani dopolnitelni sredstva od 
Buxetot na op{tinata. 
 
Transferi do NVO. 
Transverot do NVO za realizacija na 
proekti }e se realizira preku 
identifikacija, poddr{ka i sorabotka vo 
realizacijata na iniciativi i predlozi 
na proekti od interes na op{tina Tearce, 
kako i programski aktivnosti podneseni 
od strana na zdru`enija na gra|ani i 
fondacii. 
Realizacijata na sredstvata }e se vr{i 
preku javen povik za pribirawe na 
barawe za koristewe na sredstva od 
Buxetot na op{tina Tearce, nameneti za 
finansirawe na inicijativi za proekti i 
programski aktivnosti na zdru`enija na 
gra|ani. 
Proektite koi }e bidat finansiski 
podr`ani od strana na op{tina Tearce, 
se odnesuvaat na strate{kite celi 
definirani vo Programata. 
  

Drugi transferi za pomo{ na NVO 

III. FINANCIMI. 
 
Financimi i aktiviteteve të konfirmuara me 
këtë Programë bëhet nga Buxheti i komunës 
së Tearcës nga viti 2023. 
Për aktivitetet nga lëmit që i përfshijnë kjo 
Programë, kurse  me aktualitetin e saj dhe 
interesin e përgjithshëm do të  paraqiten 
gjatë vitit 2023, do të jenë të angazhuar 
mjete shtesë nga Buxheti i komunës. 

 
 

Transferët deri te OJQ. 
Transferi deri te OJQ-të për realizimin e 
projekteve do të realizohet nëpërmjet 
identifikimit, përkrahjes dhe bashkëpunimit 
në realizimin e iniciativave dhe propozim-
projekteve me interes të komunës së 
Tearcës, si dhe aktivitete programore të 
ngritura nga ana e shoqatave të qytetarëve 
dhe fondacioneve. 
Realizimi i mjeteve do të kryhet nëpërmjet 
thirrjes publike për zgjedhjen e kërkesës për 
shfrytëzimin e mjeteve nga Buxheti i 
komunës së Tearcës, të drejtuara për 
financimin e iniciativave për projekte dhe 
aktiveteteve programore të shoqatave 
qytetare. 
Projektet që do të përkrahen nga ana e 
komunës së Tearcës i përkasin qëllimeve 
strategjike të definura në Programë. 
 
 

Transferët  tjerë për ndihmë të OJQ 
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Drugite transferi koi se od pomal obem, 
}e gi realizira Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce, soglasno ovaa Programa, 
po barawe na NVO. 
 
IV. DRUGI FORMI NA DELUVAWE. 
 
Osven so finansiski sredstva, op{tina 
Tearce aktivnostite na zdru`enijata na 
gra|ani }e gi pomaga i so: 
-pokrovitelstvo; 
-dodeluvawe nagradi i priznanija; 
-obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i drugi 
vidovi pomo{; 
-u~estvo na promotivni protokolarni 
sredbi; 
-organizirawe tribini, forumi, debati i 
sli~no na temi {to se od niven interes; 
 
-organizirawe kampawi; 
-organizirawe anketi za da se utvrdi 
nivniot interes i da se naso~at sferite 
na deluvawe na op{tinata. 
  
Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvaweto vo 
„Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 

br.nr.13-2092/2  
   23.12.2022   
Tearce/Tearcë  
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Transferët tjerë që janë me vëllim më të 
vogël do t’i realizojë Kryetari i komunës së 
Tearcës, në përputhje me këtë Programë, 
me kërkesë të OJQ. 
 
IV. FORMAT TJERA TË VEPRIMIT. 
 
Përveç me mjete financiare, komuna e 
Tearcës aktivitetet e shoqatave të qytetarëve 
do t’i ndihmojë edhe me: 
-patronazh; 
-dhurimi i shpërblimeve dhe mirënjohjeve; 
-sigurimi i ndihmave profesionale, teknike 
dhe të tjerë; 
-pjesmarrje në takime protokulare dhe 
promotive; 
-organizimi i tribunave, forumeve, debateve 
dhe temave të ngjajshme që janë në interes 
të tyre; 
-organizimi i kampanjave; 
-organizimi i anketave që të vërtetohet 
interesi i tyre dhe të orientohen sferat e 
veprimit të komunës. 
 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpaljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Програмата за активностите на општина 
Теарце во областа на спортот за 2023 
година. 
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 
Програмата за активностите на општина 
Теарце во областа на спортот за 2023 
година, br.13-2093/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2093/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2023. 
 
 
 
 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2023, 
nr.13-2093/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe на Програмата за 
активностите на општина Теарце во 
областа на спортот за 2023 година. 
 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата за активностите на општина 
Теарце во областа на спортот за 2023 
година. 
   
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2093/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për aktivitetet e 
komunës së Tearcës në sferën e sportit për 
vitin 2023. 

 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2023. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br.05/2002) i ~len 95 od Delovnikot 
na Sovetot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.04/05), 
Sovetot na op{tina Tearce vo sednica 
odr`ana na den 23.12.2022 godина, donese:  

 

 

П Р О Г Р А М А 
за активностите на општина Теарце во 

областа на спортот за 2023 година. 
 
I.ЦЕЛИ 
Основни цели на ова Програма се: 
-Учествотвото на општина Теарце во 
организацијата, одвивањето, 
збогатувањето и реализацијата на 
спортскиот живот  во општината, во 
согласност со потребите и интересите на 
граѓаните; 
-Афирмација на спортот во регионот на 
општина Теарце како развиен спортски 
центар; 
-Подобрување на условите и можностите 
за реализација на спортските активности 
на децата и младите, спортистите и 
спортско рекреативните активности; 
-Создавање на услови за реализација на 
спортско-рекреативните активности на 
граѓаните, особено на младите, 
здруженијата на граѓаните во областа на 
спортот; 
-Промовирање на спортските објекти на 
општина Теарце како посебен домаќин на 
спортските манифестации од највисок 
ранг и подршка на иницијативите од 
областа на спортот. 
-Исполнување на условите за учество на 
истакнатите спортисти новите надежи, во 
земјава и надвор од неа, како и 
гостопримството во општина Теарце на 
спортиститите со постигнати врвни 
резултати во меѓународна конкуренција; 
-Реализација и унапредување на 
меѓународната соработка во областа на 
спортот; 
  
II.АКТИВНОСТИ 
Активностите во областа на 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (”Gazeta Zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe nenit 95 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me 23.12.2022, miratoi: 
 
 

P R O G R A M Ë 
për aktivitetet e komunës së Tearcës në 

sferën e sportit për vitin 2023. 
 
I.QËLLIMET 
Qëllimet themelore të kësaj Programe janë: 
-Pjesëmarrja e komunës së Tearcës në 
organizimin, rrjedhën, pasurimin dhe 
realizimin e jetës sportive në komunë, në 
pajtim me nevojat dhe interesat e qytetarëve; 

 
 

-Afirmimi i sportit në kuadër të komunës së 
Tearcës si qendër e zhvilluar sportive;                                
 
-Përmirësimi i kushteve dhe mundësive për 
realizimin e aktiviteteve sportive të fëmijëve 
dhe rinisë, sportistëve dhe aktiviteteve 
rekreativo-sportive; 
-Krijimi i kushteve për realizimin e 
aktiviteteve rekreativo-sportive të qytetarëve, 
veçanërisht të rinjve dhe shoqatave të 
qyetatarëve në lëmin e sportit. 

 
-Promovimi i objekteve sportive të komunës 
së Tearcës që të jetë nikoqir i veçuar i 
manifestimeve sportive nga rangu më i lartë 
dhe mbështetja e iniciativave në lëmin e 
sportit; 
-Plotësimi i kushteve për pjesëmarrje në 
vend dhe jashtë tij të sportistëve  tanë të 
dalluar dhe shpresave të reja të sportit, si 
dhe mikëpritja në komunën e Tearcës të 
sportistëve me rezultate të arritura 
kulminante në konkurencë ndërkombtare; 
-Realizimi dhe prosperimi i bashkëpunimit 
ndërkombëtar në lëmin e sportit; 
 
 
II.AKTIVITETET 
Aktivitete në lëmin e sportit, komuna e 
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спортот,општина Теарце ќе ги насочи кон 
иницирањето, подршката и помошта во 
раелизајата на целите на ова Програма. 
Во овој контекст ќе се спроведат 
активностите за: 
-Изготвување на програмите кои 
содржуват активности кои го иницират и 
развиват спортот во населените места на 
општина Теарце; 
-Иницирањето за формирање на 
училишни спортски клубови во основни 
училишта како основна клетка за 
орагнизирање на спортските активностите 
во образованието, со учество на 
учениците; 
-Организирањето на масовниот спорт во 
основни училишта наречен како „ забавен 
училишен спорт“ , со учество  ученици од  
I-во до  III-то одделение, каде ИГРАТА ја 
има доминантната улога; 
-Подршка за развојот на училишниот 
спорт од IV-то до VI-то одделение; 
-Подршка за развојот на училишниот 
спорт од VII-то до IX-то одделение; 
-Подршка за развојот на женскиот спорт               
(основање на спортски клубови); 
-Иницирање на активностите за 
вклучување на женскиот пол во спортски 
активности; 
-Поправка на  фудбалските терени 
(стадионите) во с. Непроштено, 
с.Пршовце, с.Слатино, с.Глоѓи,  
с.Доброште и с.Нераште; 
-Изградба на спортската сала во ОOУ 
„Кирил Пејчиновиќ“- с.Теарце; 
-Изградба на спортска сала во ОOУ 
„Исмаил Ќемали“ с. Нераште; 
-Изградба на спортската сала во ОOУ 
”Фаик Коница“- с.Одри; 
-Iизградба на спортската сала во 
с.Теарце; 
-Подршка за изградба на 
мултифункционален спортски терен во 
с.Пршовце; 
-Подршка за изградба на 
мултифункционален спортски терен во 
с.Теарце; 
-Изградба на тениски терен; 
-Асфалтирање на футбалско игралиште 
во ОOУ “Кирил Пејчиновиќ” с.Теарце; 

Tearcës do t’i drejtoj kah inicimi, mbështetja 
dhe ndihma në realizimin e qëllimeve të 
kësaj Programe. 
Në këtë kontekst do të zbatohen aktivitetet 
për: 
-Përgaditjen e programeve që përmbajnë 
aktivitete të cilët e inicojn dhe zhvillojnë 
sportin në vendbanimet e komunës së 
Tearcës. 
-Inicimin e formimit të klubeve sportive 
shkollore në shkollat fillore, si qelizë 
themelore për organizimin e aktiviteteve 
sportive në arsim, me pjesmarje të 
nxënësve. 

 
-Organizimin e  sportit masiv nëpër shkollat 
fillore e quajtur si “sporti argëtues shkollor”, e  
cila u përket nxënësve prej klasës së I-rë 
deri në klasën e III-të, ku LOJA e ka rolin 
dominues; 
-Mbështetjen e zhvillimit të sportit shkollor 
prej klasës IV deri në klasën e VI-të; 
-Mbështetjen e zhvillimit të sportit shkollor 
prej klasës së VII-të deri në klasën e IX; 
-Mbështetjen e zhvillimit të sportit për femra 
(themelimi i klubeve sportive); 
-Inicimin e aktiviteteve për kyçjen e gjinisë 
femërore në aktivitete sportive; 
 
-Riparimin e fushave të futbollit (stadiumet) 
në f.Neproshten, f.Përshefc, f.Sllatinë, 
f.Gllogjë, f.Dobrosht, f.Nerasht; 
 
-Ndërtimin e sallës së sportit në SHFK ”Kiril 
Pejçinoviq”-Tearcë; 
-Ndërtimi i sallës së sportit në SHFK ”Ismail 
Qemali” në f.Nerasht; 
-Ndërtimin e sallës së sportit në SHFK ”Faik 
Konica”-Odër; 
-Ndërtimin e sallës së sportit në f.Tearcë; 
 
-Ndërtimin  e fushës sportive 
multifunksionale në f.Përshefc; 
 
-Ndërtimin  e fushës sportive 
multifunksionale në f.Tearcë; 

 
-Ndërtimin e fushës për tenis; 
-Asfaltimi i fushës së sportit në SHFK “Kiril 
Pejçinoviq” f.Tearcë; 
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-Поддршка на спортски клубови за 
натпревување на различни футбалски 
лиги на Република Северна Македонија; 
-Подршка за организирање на 
традиционалниот турнир во шах, во ниво 
на општина Теарце; 
-Промовирање на скијањето и пливањето-
организирање на курсеви за скијање и 
пливање од професорите по физичко 
воспитание од основните учулишта во 
општина Теарце; 
-Промовирање на алпинизмот на Шар 
планина; 
-Промовирање на параглајдерството; 
-Основање на “Фудбалска академиjа”. 
  
III.КРИТЕРИУМИТЕ. 
 
-Фнансиска подршка на спортските 
клубови и спортистите од областа на 
спортот се доделува во ова форма, и тоа: 
-За учество на клубот во меѓународни. 

 
-За на меѓународен натпревар како член 
од клубот и како преставник на 
репрезентацијата на РCМ. 
-Спортскиот клуб или спортистот како 
единка за учество во меѓународни 
натпревари овие средства само еднаш 
годишно може да ги користи. 
-Други критериуми предвиденио со ова 
Програма.  
 
IV.ФИНАНСИРАЊЕ. 
 
-Активностите на општина Теарце од 
областа на спортот, утврдени со ова 
Програма, ќе се финансират со 
средствата од Буџетот на општина 
Теарце, спонзори и донатори. 
-При реализација на ова Програма, 
општина Теарце ќе ги поддржува 
организаторите на натпреварите  и 
спортските манифестации  при 
спроведување на нивните активности за 
обезбедување на финансиските средства 
и друга помош од: 
-Буџетот на Република Северна 
Македонија-Агенција за млади и спорт на 
РСМ. 

-Përkrahje e klubeve sportive për garim në 
ligat e ndryshme futbollistike të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut; 
-Mbështetje për organizimin e turnirit 
tradicional në shah, në rajonin e komunës së 
Tearcës; 
-Promovimi i skijimit dhe notimit-organizimi i 
kureseve për skijim dhe notim nga ana e 
profesorëve të edukatës së fizikës prej 
shkollave fillore në komunën e Tearcës; 
 
-Promovimi i alpinizmit në Malin Sharr; 
 
-Promovimin e paraglajderizmi;  
-Themelimi i “Akademisë së futbollit”. 
 
III.KRITERET. 
 
-Përkrahja financiare e klubeve të futbollit 
dhe sportistëve nga sfera e sportit ndahet në 
këtë formë,edhe atë: 
-Për pjesëmarrje të klubit në ndeshje 
ndërkombëtare. 
-Për pjesëmarrje në ndeshjet ndërkombëtare 
si anëtar nga klubi si përfaqësues i 
reprezentacionit të RMV.  
-Klubi sportiv ose sportisti si individ për 
pjesëmarrje në ndeshjet ndërkombëtare 
mund t’i shfrytëzoj mjetet vetëm për një herë 
gjatë vitit kalendarik. 
-Kriteriume të tjera të parapara me këtë 
Programë. 
 
IV.FINANCIMI. 
 
-Aktivitete e komunës së Tearcës nga lëmia 
e sportit të caktuara me këtë Programë do të 
financohen me mjete nga Buxheti komunës 
së Tearcës, sponzorimeve dhe donacioneve.  
 
-Gjatë realizimit të kësaj Programe, komuna 
e Tearcës do t’i mbështet organizatorët e 
garave dhe manifestimeve sportive gjatë 
zbatimit të aktiviteteve të tyre për sigurimin e 
mjeteve financiare dhe ndihmave të tjera 
nga: 

 
-Buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut-Аgjencia për rini dhe sport е RMV. 
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-Трговски друштва, јавните претпријатија, 
фондации и другите правни и физички 
лица; 
-Заинтересирани партнери за меѓусебна 
соработка во земјата и странство: 
-Други легални извори. 
 
V.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ 
СРЕДСТВА. 
 
За реализација на Програмата потребни 
се финансиски средства во износ од 
1.100.000,00 денари. 
 

-Shoqatave tregtare, ndërmarrjeve publike, 
fondacioneve dhe personave të tjerë juridik 
dhe fizik; 
-Partnerë të interesuar për bashkëpunim 
reciprok në vend dhe jashtë vendit; 
-Burime të tjera legale. 
 
V.SHPËRNDARJA E MJETEVE 
BUXHETORE. 
 
Për realizim të Programës nevojiten mjete 
financiare në shumë prej 1.100.000,00 
denarë. 
 

 

Бр. 
Nr. 

Опис на активностите 
Përshkrimi i aktiviteteve 

Предвидени средства 
Mjetet e parapara 

1. -Финансиска подршка за основање на 
“Фудбалска академиjа” 
-Përkrahje financiare për themelimin e 
“Akademisë së futbollit“ 
 

 
  
 600.000,00 ден/den. 

2.  
-Подршка за спортски екипи 

➢ Фудбалски клубови 
➢ Одбојкарски клубови 

 
-Përkrahje për  ekipet sportive 

➢ Klubet e futbollit 
➢ Klubet volejbolistike 

 

 
 
 

200.000,00 ден/den. 
 

3. -Учество на меѓународен натпревар на клубот. 
-Pjesëmarrja e klubit në garat ndërkombëtare. 
 

 
 

30.000,00 ден/den. 

4. -Учество на меѓународен натпревар како 
членови од клубот како претставник на 
репрезентацијата на РСМ. 
-Pjesëmarrje në gara ndërkombëtare si anëtarë 
nga klubi si përfaqësues  i reprezentacionit të 
RMV. 
 

 
 
 

30.000,00 ден/den.  

5. -Избор на најдобри спортисти во општина 
Теарце за 2023 г. 
-Zgjedhja e sportistëve më të mirë në komunën e 
Tearcës për vitin 2023. 

Во износ од 15.000,00 
денари за секој. 

 
Në vlerë prej 15.000,00 

denarë për secilin. 

6. -Подршка за организирање на 
традиционалниот турнир во шах во ниво на 
општина Теарце. 
-Mbështetje për organizimin e turnirit tradicional 

 
 

20.000,00 ден/den. 
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në shah, në nivel të komunës së Tearcës. 
 

7. -Промовирање на параглајдерството 
-Promovimi i paraglajderizmit 

 
15.000,00 ден/den. 

 

8. -Средства за одржување на стадионот во 
с.Теарце 
-Mjete për mirëmbajtjen e fushës së futbollit në 
f.Tearcë 
 

 
100.000,00 ден/den. 

 

 

VI.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИТЕ 
ЗА ПОДРШКА И ПОМОШ НА 
СПОРТСКИТЕ МАНИФЕСТАЦИИ. 
 
Другите спортските манифестации за 
реализација на целите на ова Програма ќе 
се подржат и помагат особено преку 
следните форми и активности: 
-Почесно покровителство на општина 
Теарце; 
-Доделување на награди, пригодни 
подароци и слично; 
-Обезбедување на стручна,текничка и 
друга помош со кадар и опремата што ја 
има на располагање општина Теарце; 
-Учество на преставниците на општината 
Теарце на протоколарни и промотивни 
средби,организирани по повод одржување 
на спортските манифестации; 
-Формите и активностите за подршка и 
помош на спортските манифестации  ќе се 
реализират од страна на општина Теарце 
и тоа со барање на организаторот на 
манифестацијата, во согласност со целите 
на ова Програма и можностите кои се на 
располагање на општина Теарце; 
-Oпштината на младите ќе им помага 
преку: 
-Oрганизирање на трибини, форуми, 
дебати и слично на теми кои се од нивен 
интерес; 
-Oрганизирање на кампањи за 
потенцирање на здравиот начин на 
живеење; 
 
VII.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ. 
 
-Градоначалникот на општината Теарце го 
следи реализирањето на ова Програма, 

VI.FORMA  TJERA TË AKTIVITETEVE 
PËR MBËSHTETJE DHE NDIHMË TË 
MANIFESTIMEVE SPORTIVE. 
 
Manifestimet tjera sportive për realizimin e 
qëllimeve të Programës do të mbështeten 
dhe ndihmohen veçanërisht nëpërmjet 
formave dhe aktiviteteve në vijim: 
-Përfaqësimi i dinjitetshëm i komunës së 
Tearcës; 
-Dhënia e dhuratave, dhuratave solemne 
dhe të ngjajshme; 
-Sigurimi i mbështetjes profesionale, teknike 
dhe të tjerë me kuadër dhe përgatitja që 
disponon komuna e Tearcës; 
-Pjesëmarrja e përfaqësuesve të komunës 
së Tearcës në takime protokullare dhe 
promotive të organizuar me raste të mbajtjes 
së manifestimeve sportive; 
-Format dhe aktivitetet për mbështetje dhe 
ndihmë të manifestimeve sportive do të 
realizohen nga ana e komunës së Tearcës 
edhe atë me kërkesë të organizatorit të 
manifestimit, në përputhje me qëllimet e 
kësaj Programe dhe mundësive që janë në 
disponim të komunës së Tearcës; 
-Komuna të rinjve do t’u ndihmon nëpërmjet: 
 
-Organizimit të tribunave, forumeve, 
debateve dhe të ngjajshme me tema që janë 
me interes të tyre; 
-Organizimi i kampanjave që potencon 
mënyrën e shëndoshë të jetesës. 
 
 
VII.DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE. 
 
-Kryetari i komunës së Tearcës e ndjek 
realizimin e kësaj Programe, ngren iniciativa, 
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покренува иницијативи, дава мислења во 
врска со реализацијата на целите и 
нејзините активности и формира комисија 
за реализација на овие активности. 
-Комисијата е должна да изготви Извештај 
за реализација на ова Програма. 
-Финансиските трансферите ќе ги 
реализира Градоначалникот во согласност 
со ова Програма, по барање на лицата 
поткрепено со соодветна документација, и 
тоа: 
-Барање; 
-Регистрација на клубот; 
-Покана за патувањето надвор од земјата; 
-Погласност од клубот за поединец; 
-Програма (писмен проект); 
-Извештај за користените средства; 
-Други документи кој ќе ги бара 
Комисијата. 
 
Корисниците на финансиските средства 
ако не доставуват извештај за начинот на 
потрошените средства, ќе одговарат 
според законот и  истите ќе ја губат 
оравото да користат средства од буџетот 
на општина Теарце. 
 
Оваa Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Теарце“.  
        
 
 
Изготви: 
Абдилсамет Мамути 
Соработник за спорт и култура 
 
 
br.nr.13-2093/2 
  23.12.2022   
Tearce/Tearcë 

 
Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani s.r. 

 
 
 
 
 

jep mendime dhe jep propozime në lidhje me 
realizimin e qëllimeve dhe aktiviteteve të saj 
dhe formon komision për realizimin e këtyre 
aktiviteteve. 
-Komisioni ka për obligim që të përgatis 
Raport për realizimin e kësaj Programe. 
-Transferët financiare do t’i realizoj Kryetari i 
komunës në pajtim me këtë Programë, sipas 
kërkesave të personave dhe të mbështetur 
në dokumentacion adekuat, si: 
 
-Kërkesë; 
-Rregjistrimi i klubit; 
-Ftesë për udhëtim jashtë vendit; 
-Pëlqim nga klubi për individ; 
-Programë (projekt me shkrim); 
-Raport për mjetet e shfrytëzuara; 
-Dokumente të tjera që do tќi kërkoj 
Komisioni. 

 
Shfrytëzuesit e mjeteve financiare nëse nuk 
do të dorëzojnë raport për mënyrën e 
shfrytëzimit të mjeteve, do të përgjigjen 
konform ligjit dhe të njëjtit do të humbin të 
drejtën që të shfrytëzojnë mjete nga buxheti i 
komunës së Tearcës. 
 
Ky Program hyn në fuqi në ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
  
 
 
Përgatiti: 
Abdilsamet Mamuti  
Bashkëpuntor për sport dhe kulturë 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunes së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
godi{na Програма за социјална заштита 
за потребите на граѓаните на општина 
Теарце за 2023 година. 
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

godi{na Програма за социјална заштита 
за потребите на граѓаните на општина 
Теарце за 2023 година, br.13-2094/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 23.12.2022 
godina. 
  
 
 
br.nr.08-2094/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit vjetor për mbrojtje sociale për 
nevojat e qytetarëve të komunës së Tearcës 
për vitin 2023. 
 

 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programit vjetor për mbrojtje sociale për 
nevojat e qytetarëve të komunës së Tearcës 
për vitin 2023, nr.13-2094/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe на godi{na Програма за 
социјална заштита за потребите на 
граѓаните на општина Теарце за 2023 
година. 
 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
godi{na Програма за социјална заштита 
за потребите на граѓаните на општина 
Теарце за 2023 година. 
   
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2094/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për mbrojtje 
sociale për nevojat e qytetarëve të komunës 
së Tearcës për vitin 2023. 
 

 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programit vjetor për mbrojtje sociale për 
nevojat e qytetarëve të komunës së Tearcës 
për vitin 2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br.05/2002) i ~len 43 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednicata odr`ana na den 23.12.2022 
godina, donesuva:  
 

G O D I [ N A     P Р О Г Р А М А 

за социјална заштита за потребите на 
граѓаните на општина Теарце за 2023 
година. 

 
ВОВЕД 
Социјалната заштита е дејност од јавен 
интерес кој се остварува преку јавни 
мерки и активности заради заштита од 
ризици, превенција и надминување на 
социјални проблеми кои неповолно се 
одразуваат врз добросостојбата на 
граѓаните за спречување на социјалната 
исклученост, подобрување на квалитетот 
на живот и посебно на зајакнување на 
капацитетите за водење на самостоен 
живот. Горенаведените состојби ги 
дефинираме како ризици по основ на 
мајчинство, болест, смрт, повреда и 
попреченост. Транзиционите периоди во 
Република Северна Македонија и во 
Општина Теарце предизвикуваат системот 
на социјална заштита да се прилагодува 
на ново настанатата сосотојба односно 
проблеми, пад на животниот стандард, 
намален бруто домашен производ кои 
предизвикуваат спроведување на низа 
реформски процеси во областа на 
социјалната заштита. Со стапување во 
сила на Законот за локална самоуправа и 
Законот за социјална заштита и со негово 
изменување, голем дел од надлежностите 
преминуваат непосредно на локално ниво. 
Тоа претставува мошне значаен, но и 
напорен чекор кој пред се претставува 
процес на зајакнување на капацитетите на 
субјектите во локалната заедница.  
За поддршка на Општината во креирање и 
планирање на активностите и целите за 
изработка на Програма за социјална 
заштита за 2023 година, а врз основа на 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe nenit 43 nga Statuti i 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”. nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me 23.12.2022, miratoi: 
 
 

P R O G R A M    V J E T O R 
për mbrojtje sociale për nevojat e qytetarëve 
të komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
 
HYRJE 
Mbrojtja sociale është një veprimtari me 
interes publik që kryhet përmes masave dhe 
aktiviteteve publike me qëllim të mbrojtjes 
nga rreziqet, parandalimin dhe tejkalimin e 
problemeve sociale që ndikojnë negativisht 
në mirëqenien e qytetarëve për parandalimin 
e përjashtimit social, përmirësimin e cilësisë 
së jetës, dhe veçanërisht për të forcuar 
kapacitetet për të bërë një jetë të pavarur. 
 
Ne i përkufizojmë kushtet e mësipërme si 
rreziqe të bazuara në amësinë, sëmundjen, 
vdekjen, lëndimin dhe paaftësinë.  
Periudhat e tranzicionit në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut dhe në komunën e 
Tearcës bëjnë që sistemi i mbrojtjes sociale 
të përshtatet me situatën e krijuar rishtazi, 
d.m.th., probleme, rënie të standardit jetësor, 
ulje të prodhimit të brendshëm bruto, të cilat 
shkaktojnë zbatimin e një sërë procesesh 
reformuese në fushën e mbrojtjes sociale. 
 
Me hyrjen në fuqi të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale dhe Ligjit për mbrojtjen sociale dhe me 
ndryshimin e tij, një pjesë e madhe e 
përgjegjësive i kalojnë drejtpërdrejt nivelit 
lokal. Ai përfaqëson një hap shumë 
domethënës, por edhe kërkues, i cili është 
në radhë të parë një proces i forcimit të 
kapaciteteve të subjekteve në komunitetin 
lokal.  
Për të mbështetur komunën në krijimin dhe 
planifikimin e aktiviteteve dhe qëllimeve për 
zhvillimin e Programit për mbrojtjen sociale 
për vitin 2023, dhe bazuar në Ligjin e ri për 
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новиот Законот за социјална заштита во 
член 141 треба да се формира Општински 
совет за социјална заштита кој ќе има за 
цел мапирање на социјалните проблеми 
на ранливи групи во општината, да 
изврши анализа на сегашната состојба и 
капацитетите и расположливите социјални 
услуги, а посебно да ги утврди 
специфичните потреби за развој на 
социјални услуги во општината за да се 
дадат квалитетни индикатори за следење 
и анализа на социјалните аспекти на 
човечкиот развој на национално односно 
на локално ниво конкретно во областа на 
социјалната заштита. Основните насоки за 
развој на социјалната заштита, детската и 
здраствената заштита се Законот за 
локална самоуправа, целосно новиот 
донесен Законот за социјална заштита, 
Законот за заштита на деца, Законот за 
семејство, Уставот на Република Северна 
Македонија каде се потенцира дека РСМ е 
социјална држава, Националната 
програма за развој на социјалната 
заштита, Стратегијата за 
деинституционализација, Конвенцијата за 
лицата со интелектуална и телесна 
попреченост, Конвенцијата за правата на 
деца, Меѓународните универзални 
декларации за човекови права, 
Конвенцијата за елиминирање на 
дискриминацијата, Националната 
стратегија за семејно насилство, 
Страегија за домување, Стратегијата за 
стари лица, Одлуките донесени од страна 
на Советот на oпштина Теарце и други 
подзаконски акти со кои се регулира 
социјалната заштита. 
Остварувањето на социјалната заштита 
во oпштина Теарце се заснова на 
примената на Законот за социјална 
заштита. 
Според овие закони, општината 
организираа и обезбедуваа спроведување 
на социјалната заштита, преку 
донесување сопствени Програми за 
специфичните потреби на граѓаните од 
областа на социјалната заштита (за лица 
со телесна попреченост, децата без 
родители и родителска грижа, децата со 

mbrojtjen sociale në nenin 141, duhet të 
formohet Këshilli lokal për mbrojtje sociale i 
cili do të ketë si qëllim të hartojë problemet 
sociale të grupeve vulnerabël në komunë, të 
bëjë një analizë të gjendjes aktuale dhe të 
kapaciteteve dhe shërbimeve sociale në 
dispozicion, dhe veçanërisht të përcaktojë 
nevojat specifike për zhvillimin e shërbimeve 
sociale në komunë me qëllim sigurimin e 
treguesve cilësorë për monitorimin dhe 
analizën e aspekteve sociale të zhvillimit 
njerëzor në nivel kombëtar ose lokal, 
veçanërisht në fushën e mbrojtjes sociale.  
 
Udhëzimet bazë për zhvillimin e mbrojtjes 
sociale, fëmijëve dhe kujdesit shëndetësor 
janë Ligji për vetëqeverisjen lokale, Ligji i ri 
për mbrojtjen sociale i miratuar tërësisht, 
Ligji për mbrojtjen e fëmijëve, Ligji për 
familjen, Kushtetuta e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, ku theksohet se RMV 
është shtet social, Programi nacional për 
zhvillimin e mbrojtjes sociale, Strategjia e 
deinstitucionalizimit, Konventa për personat 
me aftësi të kufizuar intelektuale dhe fizike, 
Konventa për të drejtat e fëmijëve, 
Deklaratat universale ndërkombëtare për të 
Drejtat e njeriut, Konventa për eliminimin e 
diskriminimit, Strategjia kombëtare për 
dhunën në familje, Strategjia e strehimit, 
Strategjia për të moshuarit, Vendimet e 
Këshillit të komunës së Tearcës dhe akte të 
tjera nënligjore që rregullojnë mbrojtjen 
sociale. 
 
 
 
 
Zbatimi i kujdesit social në komunën e 
Tearcës bazohet në zbatimin e Ligjit për 
mbrojtjen sociale. 
 
Sipas këtyre ligjeve, komuna organizon dhe 
siguron zbatimin e mbrojtjes sociale, duke 
miratuar programe të veta për nevojat 
specifike të qytetarëve në fushën e mbrojtjes 
sociale (për personat me aftësi të kufizuara 
fizike, fëmijët pa prindër dhe kujdes 
prindëror, fëmijët me nevoja të veçanta, 
fëmijët në rrugë, fëmijët me probleme 
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посебни потреби, децата на улица, децата 
со воспитно социјални проблеми, децата 
со еднородителски семејства, лицата 
изложени на социјален ризик, лицата 
засегнати со злоупотреба на дроги и 
алкохол, старите лица без семејна грижа, 
преку вонинституционални и 
институционални облици на социјална 
заштита, домување на лицата изложени 
на социјален ризик, подигање на свеста на 
населението за потребите од 
обезбедување на социјална заштита). 
Годишна Програма за социјална заштита 
за потребите на граѓаните на општина 
Теарце за 2023 година предвидува 
соработка со Министерството за труд и 
социјална политика на РСМ, Јавна 
установа Меѓуопштински Центар за 
социјална работа-Тетово, Дневниот 
центар за лицата со интелектуална 
попреченост, Црвен Крст на РСМ, 
основните општински училишта, и 
тоа:ООУ „Еќрем Чабеј“ с.Слатино, ООУ 
„Кирил Пејчиновиќ“ с.Теарце, ООУ 
„Асдрени“ с.Глоѓи, ООУ „Фаик Коница“ 
с.Доброште и ООУ „Исмаил Ќемали“ 
с.Нераште, Центарот за вработување-
Тетово односно со Агенцијата за 
вработување во РСМ, Здраствениот Дом-
Тетово, приватниот сектор и невладините 
организации.  
 
ГЛАВНА ЦЕЛ 
Целта на оваа годишна Програма е развој 
на интегриран, транспарентен и одржлив 
систем на здравствена, социјална 
заштита, кој ќе обезбеди достапни, 
ефикасни и квалитетни мерки и услуги 
креирани според потребите на корисникот. 
Главна цел на годишна Програма за 
социјална заштита за потребите на 
граѓаните на општина Теарце за 2023 
година, се:  
-Активна соработка со институциите на 
локално и национално ниво, со 
невладиниот и приватниот сектор.  
-Изнаоѓање форми за квалитетно 
живеење на лицата кои имаат потреба од 
социјална заштита.  
-Изнаоѓање форми за социјализација на 

arsimore dhe sociale, fëmijët me familje me 
një prind, personat e ekspozuar ndaj rrezikut 
social, personat e prekur nga abuzimi me 
drogën dhe alkoolin, të moshuarit pa 
përkujdesje familjare, nëpërmjet formave 
joinstitucionale dhe institucionale për 
mbrojtje sociale, strehimi për personat e 
ekspozuar ndaj rrezikut social, ngritja e 
vetëdijes së popullatës për nevojat e 
sigurimit të mbrojtjes sociale). 
 
 
Programi vjetor për mbrojtje sociale për 
nevojat e qytetarëve të komunës së Tearcës 
për vitin 2023 parasheh bashkëpunim me 
Ministrinë e punës dhe politikës sociale të 
RMV, Institucionin publik Qendra 
ndërkomunale për punë sociale-Tetovë, 
Qendra ditore për personat me aftësi të 
kufizuara intelektuale, Kryqi i Kuq i RMV, 
Shkollat fillore komunale, përkatësisht: SHFK 
"Eqrem Çabej" f.Sllatinë, SHFK "Kiril 
Pejçinoviq" f.Tearcë, SHFK "Asdreni" 
f.Gllogjë, SHFK "Faik Konica" f.Dobrosht, 
dhe SHFK "Ismail Qemali" f.Nerasht, Qendra 
për punësim-Tetovë, gjegjësisht me 
Agjencinë për punësim në RMV, Shtëpinë 
Shëndetësore-Tetovë, sektori privat dhe 
organizatat joqeveritare. 
 
 
 
 QËLLIMI KRYESOR 
Qëllimi i këtij Programi vjetor është zhvillimi i 
një sistemi të integruar, transparent dhe të 
qëndrueshëm të shëndetit, mbrojtjes sociale, 
i cili do të ofrojë masa dhe shërbime të 
përballueshme, efikase dhe cilësore të 
krijuara sipas nevojave të përdoruesit. 
Qëllimi kryesor i Programit  vjetor për 
mbrojtje sociale për nevojat e qytetarëve të 
komunës së Tearcës për vitin 2023 janë: 
 
-Bashkëpunim aktiv me institucionet në nivel 
lokal dhe kombëtar, me sektorin joqeveritar 
dhe privat. 
-Gjetja e formave për jetesë cilësore për 
personat që kanë nevojë për mbrojtje 
sociale. 
-Gjetja e formave për socializimin e grupeve 
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маргинализирани групи на граѓани.  
-Подобрување на животниот стандард на 
населението во општината.  
-Создавање услови за поквалитетни 
услуги на децата и младите во локалната 
заедница.  
-Инклузија на деца со попреченост во 
редовниот процес на образование.  
-Социјално вклучување на пазарот на 
трудот на невработени лица од 
населените места на општина Теарце, кои 
се на листата на невработени во Центарот 
за вработување-Тетово.  
-Остварување и унапредување на 
човекови права на лицата со социјален 
ризик.  
-Донесување на Одлуки согласно 
законските прописи за потикнување на 
еднакво учество и вклучување во 
граѓанското општество.  
-Развивање на социјални сервисни служби 
во местото на живеење според 
принципите на изедначување на 
можностите на лицата во ризик согласно 
законските прописи. 
 
ЦЕЛНИ ГРУПИ СПОРЕД ОБЛАСТA  
 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
-Лица кои се социјално загрозени, 
бездомни лица;  
-Лица кои се приматели на одредена 
помош, кои се неспособни за работа или 
им е одземнена работната способност;  
-Стари и изнемоштени лица без семејна 
грижа;  
-Лица со интелектуална, телесна 
попреченост и друг вид на попреченост; 
 -Лица со интелектуална попреченост кои 
се штитеници во Дневниот центар за лица 
со интелектуална попреченост; 
-Невработени лица кои се на листата на 
невработени во Центарот за вработување 
во Тетово. 
  
АКТИВНОСТИ  
Активности во годишната Програма за 
социјална заштита за потребите на 
граѓаните на општина Теарце за 2023 
година се поделени во областите во кој ќе 

të margjinalizuara të qytetarëve. 
-Përmirësimi i standardit të jetesës së 
popullatës në komunë. 
-Krijimi i kushteve për shërbime më cilësore 
për fëmijët dhe të rinjtë në komunitetin lokal. 
 
-Përfshirja e fëmijëve me aftësi të kufizuara 
në procesin e rregullt arsimor. 
-Përfshirja sociale në tregun e punës të 
personave të papunë nga vendbanimet e 
komunës së Tearcës, të cilët janë në listën e 
të papunëve në Qendrën për punësim-
Tetovë. 
-Realizimi dhe promovimi i të drejtave të 
njeriut të personave me rrezik social. 
 
-Marrja e vendimeve në përputhje me 
rregulloret ligjore për të inkurajuar 
pjesëmarrjen dhe përfshirjen e barabartë në 
shoqërinë civile. 
-Zhvillimi i shërbimeve të shërbimit social në 
vendbanimin sipas parimeve të barazimit të 
mundësive të personave në rrezik sipas 
rregullimeve ligjore. 
 
 
GRUPET E SHQYRTIMIT SIPAS FUSHAVE 
 
MBROJTJA SOCIALE 
-Personat e rrezikuar social, persona të 
pastrehë; 
-Personat që janë përfitues të ndihmës së 
caktuar, të cilët janë të paaftë për punë ose u 
është hequr aftësia për punë; 
-Personat e moshuar dhe të pafuqishëm pa 
përkujdesje familjare; 
-Personat me aftësi të kufizuara intelektuale, 
fizike dhe lloje të tjera të aftësisë së kufizuar; 
-Personat me aftësi të kufizuara intelektuale 
që janë reparte të Qendrës ditore për 
personat me aftësi të kufizuara intelektuale; 
-Personat e papunë të cilët janë në listën e 
të papunëve në Qendrën për punësim në 
Tetovë. 
 
AKTIVITETET 
Aktivitetet në Programin vjetor për mbrojtje 
sociale për nevojat e qytetarëve të komunës 
së Tearcës për vitin 2023 janë të ndara në 
fushat në të cilat do të veprojnë, ndërsa do të 
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се делува, а ќе бидат обезбедени 
одредени права, правно парични 
надоместоци и права предвидени со оваа 
годишна Програма.  
 
1.Активност во социјалната заштита:  
1.1.Изработка на техничка документација 
за изградба на Дом за стари лица;  
1.2.Еднократна парична помош за основни 
животни потреби, обезбедување на 
огревно дрво, елементарни непогоди, 
обезбедување на градежни материјали и 
други потреби за подобрување на 
условите за живеење;  
1.3.Еднократна парична помош за 
домување на семејства кои немаат 
сопствено живеалиште;  
1.4.Живеење со подршка на стари, 
изнемоштени лица и лица со попреченост 
во посебни стамбени единици;  
1.5.Отварање на центар за стари лица за 
давање помош во домашни услови преку 
сертификација на негователи и набавка на 
специјализирано моторно возило за 
реализација на активностите и 
задоволување на потребите и 
корисниците;  
1.6.Формирање на групен дом за стари 
лица и соработка и помош на лица со 
интелектуална попреченост и телесни 
инвалиди;  
1.7.Обезбедување на семејна подршка 
преку соодветни сервиси за подршка во 
домашни услови;  
1.8.Вклучување Воспитно-образовни 
асистенти во редовниот процес на 
образование;  
1.9.Донација на хуманитарни пакети на 
социјално загрозени лица;  
1.10.Подобрување на пристапноста до 
локалните институции на лицата со 
физички хендикеп;  
1.11.Помош на лица жртви на семејно 
насилство. 
  
РЕАЛИЗИРАЊЕ И ПОДДРШКА НА 
ДРУГИ НЕПЛАНИРАНИ И 
ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ, 
БАРАЊА НА ГРАЃАНИ.  
-Реализација на непланирани активности, 

sigurohen të drejta të caktuara, kompensime 
të drejta në para dhe të drejtat e parapara 
me këtë Program vjetor. 
 
 
1.Aktivitetet në mbrojtjen sociale: 
1.1.Përgatitja e dokumentacionit teknik për 
ndërtimin e Shtëpisë për të moshuarit; 
1.2.Ndihma e njëhershme financiare për 
nevojat elementare të jetës, sigurimin e 
drunjve të zjarrit, fatkeqësitë natyrore, 
sigurimin e materialeve të ndërtimit dhe 
nevojave të tjera për përmirësimin e 
kushteve të jetesës; 
1.3.Ndihma financiare e njëhershme për 
strehim për familjet që nuk kanë vendbanim 
të tyre; 
1.4.Jetesa me mbështetjen e personave të 
moshuar, të dobët dhe me aftësi të kufizuara 
në njësi të veçanta banimi; 
1.5.Hapja i një qendre për të moshuarit për 
ofrimin e ndihmës në kushtet e shtëpisë 
përmes çertifikimit të kujdestarëve dhe 
blerjes së një automjeti të specializuar për 
realizimin e aktiviteteve dhe plotësimin e 
nevojave dhe përdoruesve;  
 
1.6.Formimi i një shtëpie të përbashkët për 
të moshuarit dhe bashkëpunim dhe ndihmë 
për personat me aftësi të kufizuara 
intelektuale dhe fizike; 
1.7.Sigurimi i mbështetjes familjare përmes 
shërbimeve të përshtatshme mbështetëse në 
kushte shtëpiake; 
1.8.Përfshirja e asistentëve arsimorë në 
procesin e rregullt arsimor; 
 
1.9.Dhurimi i pakove humanitare për 
personat e rrezikuar social; 
1.10.Përmirësimi i qasjes në institucionet 
vendore për personat me aftësi të kufizuara 
fizike;  
1.11.Ndihma për viktimat e dhunës në 
familje. 
 
ZBATIMI DHE MBËSHTETJA E 
AKTIVITETEVE TË TJERA TË 
PAPLANIFIKUARA DHE SHTESË, 
KËRKESA TË QYTETARËVE. 
-Realizimi i aktiviteteve të paplanifikuara, 
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барања од граѓани и сл. 
-Рекламен материјал.  
-Мапa на социјални проблеми (социјално 
загрозени граѓани). 
-Одржување на трибини и јавни расправи. 
-Реализација на непланирани активности, 
барања од граѓани и сл.  
Општина Теарце е подготвена да 
одговори со реализирање и поддршка на 
други и дополнителни (непланирани) 
активности, проекти и/или мерки кои не се 
опфатени во оваа годишна Програма, а 
кои би имале важно значење за локалната 
заедница во областа на социјалната 
заштита на подрачјето на општина Теарце 
во 2023 година, како и излегување во 
пресрет на граѓани чии барања не спаѓаат 
во ниту една од предвидените и постоечки 
програмски активности, а имаат голема 
потреба од помош и поддршка од 
Општината. 
 
-Рекламен материјал.  
За успешна реализација на сите 
активности од оваа годишна Програма се 
планира изготвување и дистрибуција на 
рекламен материјал за мерките кои 
недоволно се реализираат или за оние за 
кои граѓаните не се доволно запознаени. 
За таа цел се планира изработка на 
флаери. 
 
-Мапa на социјални проблеми 
(социјално загрозени граѓани). 
За да се увидат целосните потреби на 
Општината за воведување и 
спроведување на мерки и услуги, 
потребно е да се има база на податоци за 
секоја целна група. Од таа причина 
Општината во меѓувреме ќе врши и 
мапирање со цел идентификување на 
проблемите на граѓаните преку теренски 
истражуивања. Во мапирањата би биле 
вклучени волонтери за кои треба да се 
обезбеди соодветен надоместок. 
  
-Одржување на трибини и јавни 
расправи.  
Одржување на трибини и јавни расправи 
во врска со социјалната заштита и 

kërkesa nga qytetarët etj. 
-Materiale promovuese. 
-Harta e problemeve sociale (qytetarë të 
rrezikuar social). 
-Mbajtja e forumeve dhe dëgjesave publike. 
-Realizimi i aktiviteteve të paplanifikuara, 
kërkesa nga qytetarët etj. 
Komuna e Tearcës është e gatshme të 
përgjigjet duke zbatuar dhe mbështetur 
aktivitete, projekte dhe/ose masa të tjera dhe 
shtesë (të paplanifikuara), të cilat nuk janë të 
përfshira në këtë Program vjetor dhe që do 
të kishin një rëndësi kuptimplote për 
komunitetin lokal në fushën sociale në 
territorin e komunës së Tearcës në vitin 
2023, si dhe daljes në ndihmë të qytetarëve 
kërkesat e të cilëve nuk bien në asnjë nga 
aktivitetet programore të planifikuara dhe 
ekzistuese, dhe kanë nevojë të madhe për 
ndihmën dhe përkrahjen e Komunës. 
 
 
-Materiale promovuese. 
Për realizimin me sukses të të gjitha 
aktiviteteve të këtij Programi vjetor është 
planifikuar përgatitja dhe shpërndarja e 
materialit reklamues për masat që zbatohen 
në mënyrë të pamjaftueshme ose për ato për 
të cilat qytetarët nuk janë të informuar sa 
duhet. Për këtë qëllim është planifikuar të 
përgatiten fletushka. 
 
-Harta e problemeve sociale (qytetarë të 
rrezikuar social). 
Për të parë nevojat e plota të komunës për 
futjen dhe zbatimin e masave dhe 
shërbimeve, është e nevojshme që të ketë 
një bazë të dhënash për secilin target grup. 
Për këtë arsye, Komuna ndërkohë do të bëjë 
hartografinë për të identifikuar problemet e 
qytetarëve përmes hulumtimeve në terren. 
Hartëzimi do të përfshijë vullnetarë për të 
cilët duhet të sigurohet kompensimi adekuat.  
 
 
 
-Mbajtja e forumeve dhe dëgjesave 
publike. 
Mbajtja e forumeve dhe dëgjimeve publike 
lidhur me mbrojtjen sociale dhe punën e 
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работата на Советот за социјална 
заштита. 

Këshillit për mbrojtje sociale. 
 

 

АКЦИОНЕН ПЛАН, ВРЕМЕНСКА РАМКА И БУЏЕТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
АКТИВНОСТИТЕ 

PLANI AKSIONAL, KORNIZA KOHORE DHE BUXHETI PËR REALIZIM TË 
AKTIVITETEVE 

1.Активности во областа на социјалната заштита/Aktivitetet në fushën e mbrojtjes 
sociale. 
 

Облас
т 

Fusha 
1 

Активност 
Aktivitet 

Финансиски средства 
планирани/обезбедени 
од Буџетот на општина 
Теарце за 2023 година 
Mjete financiare të 
planifikuara/siguruara 
nga Buxheti i komunës 
së Tearcës për vitin 2023 

Временска 
рамка 

 
Korniza 
kohore 

1. Изработка техичка документација 
за изградба на Дом за стари лица. 
Përpilimi i dokumentacionit teknik për 
ndërtimin e Shtëpisë për pleq. 

400.000,00 
денари/denarë 

 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

2. Изградба на Дом за стари лица. 
Ndërtimi i Shtëpisë për pleq. 

/ Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

3. Еднократна парична помош за 
основни животни потреби, 
обезбедување на огревно дрво, 
елементарни непогоди, 
обезбедување на градежни 
материјали и други потреби за 
подобрување на условите за 
живеење. 
Ndihmë e njëhershme financiare për 
nevojat elementare të jetës, sigurimin 
e drunjve të zjarrit, fatkeqësive 
natyrore, sigurimit të materialeve të 
ndërtimit dhe nevojave të tjera për 
përmirësimin e kushteve të jetesës. 

200.000,00 
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

4. Еднократна парична помош за 
домување на семејства кои немаат 
сопствено живеалиште. 
Ndihmë e njëhershme financiare për 
strehim për familjet që nuk kanë 
vendbanimin e tyre. 

100.000,00 
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

 

5. Живеење со подршка на стари, 
изнемоштени лица и лица со 
попреченост во посебни стамбени 
единици. 
Jetesë e mbështetur për të 

60.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 
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moshuarit, të dobëtit dhe invalidët në 
njësi të veçanta banim. 

6. Соработка и помош на лица со 
интелектуална попреченост и 
телесни инвалиди. 
Bashkëpunim dhe ndihmë për 
personat me aftësi të kufizuara 
intelektuale dhe fizike. 

60.000,00  
денари/denarë 

 
 
 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

7. Обезбедување на семејна подршка 
преку соодветни сервиси за 
подршка во домашни услови. 
Sigurimi i mbështetjes familjare 
nëpërmjet shërbimeve të 
përshtatshme mbështetëse në shtëpi. 

100.000,00 
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

8. Вклучување воспитно-образовни 
асистенти/тки во редовниот процес 
на образование. 
Përfshirja e asistentëve arsimor në 
procesin e rregullt arsimor. 

150.000,00 
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

9. 
  

Донација на хуманитарни пакети на 
социјално загрозени лица (80 
пакети). 
Dhurimi i pakove humanitare për 
personat në nevojë sociale (80 pako). 

40.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

10. Подобрување на пристапноста до 
локалните институции на лицата со 
физички хендикеп преку изградба 
на пристапни рампи, елеватори. 
Përmirësimi i qasjes në institucionet 
vendore për personat me aftësi të 
kufizuara fizike nëpërmjet ndërtimit të 
rampave hyrëse, ashensorëve. 

 Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

11. Помош во автобуски карти заради 
лекување надвор од општина. 
Ndihmë në biletat e autobusit për 
mjekim jashtë komunës. 

30.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

12. Помош во болничко лекување. 
Ndihmë në trajtimin spitalor. 

50.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

 
13. 

Помош за лекување на тешко 
болни лица (во земја или 
странство или од ортопедски 
помагала кои не се на листата на 
Фондот за здравствено 
осигурување). 
Ndihmë për trajtimin e të sëmurëve 
rëndë (brenda apo jashtë vendit ose 
nga mjetet ndihmëse ortopedike që 
nuk janë në listën e Fondit të 
Sigurimeve Shëndetësore). 

200.000,00 
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 
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14. Одбележување на датуми 
поврзани со ранливите категории 
на граѓани. 
Shënimi i datave lidhur me kategoritë 
e pambrojtura të qytetarëve. 

50.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

15. Поддршка на граѓански здруженија 
кои работат на полето на 
социјалната заштита. 
Mbështetje e shoqatave civile që 
punojnë në fushën e mbrojtjes 
sociale. 

120.000,00 
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

16. Изградба на Дневен центар за 
лица со телесна и интелектуална 
попреченост. 
Ndërtimi i Qendrës ditore për 
personat me aftësi të kufizuara fizike 
dhe intelektuale. 

 Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

Вкупно 
Gjithsej 

1.560.000,00 
денари/denarë 

 

 

2.Реализирање и подршка на други непланирани и дополнителни 
активности, барања на граѓани/Realizimi dhe përkrahja e aktiviteteve tjera të 
paplanifikuara dhe shtesë, kërkesa të qytetarëve. 

 Активност 
Aktivitet 

Финансиски средства 
планирани/обезбедени 
од Буџетот на општина 
Теарце за 2023 година 
Mjete financiare të 
planifikuara/siguruara 
nga Buxheti i komunës 
së Tearcës për vitin 2023 

Временска 
рамка 

Korniza 
kohore 

1. Реализација на непланирани 
активности, барања од граѓани и 
сл. 
Realizimi i aktiviteteve të 
paplanifikuara, kërkesa nga qytetarët 
etj. 

80.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

2. Рекламен материјал. 
Material reklamues.  

100.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

3. Мапа на социјални проблеми 
(социјално загрозени граѓани).  
Harta e problemeve sociale (qytetarë 
me rrezik social). 

35.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

4. Одржување на трибини и јавни 
расправи.  
Mbajtja e forumeve dhe dëgjesave 
publike. 

50.000,00  
денари/denarë 

Во текот на 
годината 
Gjatë vitit 

 Вкупно 265.000,00  
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Gjithsej денари/denarë 

   
ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР/REKAPITULAR I PËRGJITHSHËM 

Реден 
број 

Numri 
rendor 

Планирани активности во Програмата за 
остварување на социјална заштита за потребите 
на граѓаните на општина Теарце за 2023 година. 
Aktivitetet e planifikuara në Programin për realizimin e 
mbrojtjes sociale për nevojat e qytetarëve të komunës 
së Tearcës për vitin 2023. 

Финансиски средства од 
Буџетот на општина 
Теарце. 
Mjete financiare nga 
Buxheti i komunës së 
Tearcës. 

1. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
MBROJTJE SOCIALE 

1.560.000,00 денари/denarë 

2. РЕАЛИЗИРАЊЕ И ПОДДРШКА НА ДРУГИ 
НЕПЛАНИРАНИ И ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ, 
БАРАЊА НА ГРАЃАНИ.  
REALIZIM DHE MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE TJERA 
TË PAPLANIFIKUARA, KËRKESA TË QYTETARËVE. 

 
265.000,00 денари/denarë 

ВКУПНО ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
GJITHSEJ MJETE  FINANCIARE  

1.825.000,00 
денари/denarë 

 

ФИНАНСИРАЊЕ  
Средствата потребни за реализација на 
годишната Програма за социјална 
заштита за потребите на граѓаните на 
општина Теарце за 2023 година ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина 
Теарце, финасиски средства од донатори, 
грантови добиени од организации, 
амбасади, заинтересирани партнери за 
меѓусебна соработка во земјата и 
странство.  
Активностите на Општина Теарце од 
областа на социјалната заштита во 2023 
година ќе се реализираат во согласност со 
расположливите финансиски средства. 
 
КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
СРЕДСТВА НА 
ЗДРУЖЕНИЈА/ОРГАНИЗАЦИИ ОД 
ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА 
ЗАШТИТА. 
Граѓанското здружение при поднесување 
на барање за добивање средства од 
Буџетот на Општина Теарце за 
реализација на проекти / 
настани/активности - самостојно или во 
соработка со други здруженија, 
организации, установи, институции, 
бизнис-сектор или поединци, треба да ги 
исполнува следните услови:  
-Програмските активности и целите на 

FINANCIMI 
Mjetet e nevojshme për zbatimin e Programit 
vjetor për mbrojtje sociale për nevojat e 
qytetarëve të komunës së Tearcës për vitin 
2023 do të sigurohen nga Buxheti i komunës 
së Tearcës, mjete financiare nga donatorët, 
grante të pranuara nga organizata, 
ambasada, partnerë të interesuar për 
bashkëpunim të ndërsjellë brenda dhe jashtë 
vendit. 
 
Aktivitetet e komunës së Tearcës në fushën 
e mbrojtjes sociale në vitin 2023 do të 
realizohen në përputhje me mjetet financiare 
në dispozicion. 
 
KRITERET PËR NDARJEN E MJETEVE 
SHOQATAVE/ORGANIZATAVE NGA 
FUSHA E MBROJTJES SOCIALE. 
 
 
Me rastin e paraqitjes së kërkesës për 
marrjen e mjeteve nga Buxheti i komunës së 
Tearcës për realizimin e 
projekteve/ngjarjeve/aktiviteteve-në mënyrë 
të pavarur ose në bashkëpunim me shoqata 
të tjera, organizata, institucione, institucione, 
sektor të biznesit apo individë, shoqata civile 
duhet të përmbush kushtet e mëposhtme: 
 
-Aktivitetet dhe objektivat programore të 
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Здружението и поединечните барања да 
бидат од областа на социјалната заштита. 
-да ја покаже јасно целта за намената на 
средствата. 
-да бидат регистрирани и да работат 
согласно законот за здружениа и 
фондации и 
-други услови согласно оваа годишна 
Програма. 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
Градоначалникот на Општина Теарце го 
обезбедува извршувањето на годишната 
Програма за социјална заштита за 
потребите на граѓаните на општина 
Теарце за 2023 година. 
Исплата на средствата за реализација на 
активностите предвидени во оваа годишна 
Програма се врши со Решение на 
Градоначалникот или од него овластено 
лице за потпишување. 
Општина Теарце преку Одделението за 
јавни дејности ќе го следи 
спроведувањето на годишната Програма, 
ќе покренува иницијативи, дава мислења 
и дава предлози во врска со остварување 
на предвиденте активности.  
Годишната Програма за социјална 
заштита заштита за потребите на 
граѓаните на општина Теарце за 2023 
година не е конечна и истата може да се 
надополнува тековно согласно 
новонастаната состојба. Годишната 
Програма, во принцип е родово 
сензитивна затоа што буџетската 
алокација на средства во областa на 
социјалната заштита е во дирекна 
корелација со најранливите категории на 
граѓани и граѓанки во заедницата и 
нивните потреби и приоритети.  
 
Оваа годишна Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Теарце”. 
 
бр.nr.13-2094/2 
   23.12.2022  
Теарце/Tearcë  

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Shoqatës dhe kërkesat individuale duhet të 
jenë në fushën e mbrojtjes sociale. 
-të tregoj qartë arsyen për qëllimin e 
fondeve. 
-të jenë të rregjistruara dhe të punojnë në 
përputhje me ligjin për shoqata dhe 
fondacione  dhe 
-kushtet tjera në pajtim me këtë Programë 
vjetore. 
 
DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 
Kryetari i komunës së Tearcës siguron 
zbatimin e Programit vjetor për mbrojtje 
sociale për nevojat e qytetarëve të komunës 
së Tearcës për vitin 2023. 
 
Pagesa e mjeteve për realizimin e 
aktiviteteve të parashikuara në këtë Program 
vjetore bëhet me Aktvendim të Kryetarit të 
komunës ose të personit të autorizuar prej tij 
për të nënshkruar. 
Komuna e Tearcës përmes Departamentit 
për veprimtari publike do të monitoroj 
zbatimin e Programit vjetor, do të filloj 
iniciativa, do të jap mendime dhe do të bëj 
propozime lidhur me realizimin e aktiviteteve 
të planifikuara. 
Programi vjetor për mbrojtje sociale për 
nevojat e qytetarëve të komunës së Tearcës 
për vitin 2023 nuk është përfundimtar dhe 
mund të plotësohet në vazhdimësi sipas 
situatës së re.  
Programi vjetor në parim është i ndjeshëm 
gjinor sepse ndarja buxhetore e fondeve në 
fushën sociale është në korrelacion të 
drejtpërdrejtë me kategoritë më të 
cenueshme të qytetarëve në komunitet dhe 
nevojat dhe prioritetet e tyre. 
 
 
 
Ky Program vjetor hyn në fuqi në ditën e tetë 
nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
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Бесник Османи с.р. 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Godi{en plan za energetska efikasnost 
na op{tina Tearce za 2023 godina. 
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Godi{en plan za energetska efikasnost 
na op{tina Tearce za 2023 godina, br.13-
2095/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina. 
  
 
 
br.nr.08-2095/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besnik Osmani d.v. 
 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Planit vjetor për efikasitet energjetik të 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 

 

 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e Planit 
vjetor për efikasitet energjetik të komunës së 
Tearcës për vitin 2023, nr.13-2095/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot 
za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe на Godi{en plan za 
energetska efikasnost na op{tina Tearce 
za 2023 godina. 
 
 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Godi{en plan za energetska efikasnost 
na op{tina Tearce za 2023 godina. 
  
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-2095/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Planit vjetor për efikasitet 
energjetik të komunës së Tearcës për vitin 
2023. 
 

 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Planin vjetor për efikasitet energjetik të 
komunës së Tearcës për vitin 2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Në bazë të nenit 36 nga Ligji për vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe nenit 2 nga Statuti i komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”. nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me 23.12.2022, miratoi: 
 
 

PLAN VJETOR PËR EFIKASITET 
ENERGJETIK NË KOMUNËN E 

TEARCËS PËR VITIN 2023 
 

 

 

 

Përgatitur nga: 
 

 

Komuna e Tearcës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nëntor, 2022 
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REZYME E SHKURT 
 

 

Komuna: Tearcë 

Kryetar: Nuhi Neziri 
Kontakt:info@tearce.gov.mk  
Emri: Мr.Besim Imeri 
Pozicioni:                                     Udhëheqës i Departamentit për zhvillim ekonomik  

                                                     lokal   

 

 

 

 

Име: Meliha Mustafi 
Pozicioni:                                     Bashkpunëtor (Departamentit për zhvillim ekonomik lokal) 

Adresa: f. Tearce ,1224 Tearce, Republika e Maqedonisë së Veriut  
Telefon: +389 (0)44 381 336 
Faks: +389 (0)44 383 443  
E-mail: besimimeri@yahoo.com, mustafimeliha@gmail.com 

 
Web: http://www.tearce.gov.mk 

 

 

Plani vjetor për ЕЕnë komunën e Tearcëspër vitin 2023 
 
Programi për efikasitet energjetik në komunën e Tearcës është  në fazën e 
miratimit si nevojë për vazhdimin dhe zhvillimin e programeve në komunë. 
 
Pas miratimit të Programës për Efikasitet Energjetik të komunës, në përputhje me 
planet e veprimit do të filloj zhvillimi dhe zbatimi i tyre.  
Me këtëplan  për efikasitet energjetik të miratuar nga ana e këshillit në komunën e 
Tearcës do të zhvillojë një qasje sistematike për efikasitet energjetik në objektet 
dhe shërbimet e tyre, që do të rezultojë në përmirësimin e shërbimeve komunale 
dhe zvogëlimin e shpenzimeve për energji në buxhetin e komunës. 
 

Në bazë të programit  për efikasitet energjetik,  është punuar edhe plani vjetor për 
efikasitet energjetik me të cilin do të përmirësohet efikasiteti energjetik në objektet 
publike të cilat janë në kompetencë të komunës së Tearcës. 
Në shtojcë janë dhënë tabelat  për planin vjetor dinamik dhe financiar të elaboruara 
me aktivitete konkrete. 
 
 
 
 

SHTOJCAT: 
 
 
 

SH.1.Plani akcional-dinamik vjetor  
 

SH.2   Plani financiar pë realizimin e programit për EE 
 
 

mailto:info@tearce.gov.mk
mailto:besimimeri@yahoo.com
http://www.tearce.gov.mk/
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Sh.1.  Plani i veprimit -plani dinamik për realizimin e Programit për EE për  vitin 2023 

    
Objekti Përshkrim i masës Investimi (MKD)   

  

Mirrëmbajtja e ndriçimit 
rrugorë 600000  

Ndriçimi rrugorë 

Zëvendësimi i poçeve të 
djegura nga neoni me  
teknologji LED në ndriçimin 
rrugorë 100000  

  
Teknologjia LED me furnizim 
nga  

60000 

 
  energjia solare   

Ndërtesa administrative e komunës 

Kontrolli automatik i 
nxemjes qëndrore 30000  
Zëvendësimi i ndriçimit 
ekzistues (neon)në objektin 
administrativ me LED 
teknologji  50000 

 Azhurimi i të dhënave 2000 

 
Ndërtesa administrative e komunës 
SH.F.K .“ Kiril Pejçinoviq “ f.Tearcë 

SH.F.K  “ Faik Konica” f.Odri  

Mirrëmbajtja e paneleve 
fotovoltaike të vendosura 
mbi çatinë e këtyre 
objekteve 50000 

 

 

Të gjitha SH.F.K  

Azhurimi i të dhënave për 
efikasitet energjitik në të 
gjitha objektet e SH.F.K 0  

Ndërtesa administrative e komunës  

Çertifikimi i objekteve  
publike në komunën e 
Tearcës për EE 

1200000 

 
Të gjitha SH.F.K  
   
Ndriçimi rrugorë                 
Ndërtesa administrative e komunës                                           
Të gjitha SH.F.K 

Përgatitja e raportit vjetor 
për EE për të gjithë 
objektet publike  0 

 

 

Mundësitë alternative për kursim të energjisë  

Promovimi i ditëve pa 
automobilë, ecje , përdorim 
të biçikletave etj  30000  

Ditë informative dhe edukative për kursimin e 
energjisë  

Ngritja e vetëdijes për 
rëdësinë e efikasitetit 
energjetik  100000  

Promovimi i kursimit të energjisë elektrike  

Promovimi i  masave  për  
kursim të energjisë 
elektrike  150000  

Promovim  

Efikasitetit energjetik  5000  
Burimeve të rinovueshme 
të energjisë  5000  
Sisteme inovative për ujitje 5000  

Programi për EE 
Përgatitja e programit  për 
efikasitet energjetik në 300000  
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bashkëpunim me 
konsulltantë 

Gjithsej 2,687,000 

Sh.2   Plani financiar pë realizimin e programit për EE 
 

KOMUNA E TEARCËS - PLANI FINANCIAR   
  Investimi (MKD)    
GJITHSEJ 2,687,000   
MJETE VETANAKE 1,880,900   
DONACIONE DHE KREDITE 268,700   
NGA KURSIMI 537,400   

 
 

 

Departamentit për zhvillim ekonomik lokal                                                              
Besim Imeri & Meliha Mustafi  
 
Ky Plan vjetor hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
nr.13-2095/2 
23.12.2022 
   Tearcë                             
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

                                             Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002) i ~len 2 od Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na op{tina 
Tearce vo sednicata odr`ana na den 23.12.2022 god. donese:  
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ ВО ОПШТИНА ТЕАРЦЕ  ЗА 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Подготвено од: 
 

 
ОпштинаТеарце 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ноември, 2022 год. 
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КРАТКО РЕЗИМЕ 
 

 

Општина: Теарце 

Градоначалник: Нухи Незири 
Контакт:info@tearce.gov.mk  
Име: М-р Бесим Имери 
Позиција: Раководител во Одделение за локален економскиразвој 

 

 

 

 

 

Име: Мелиха Мустафи 
Позиција:                                     Соработник (локален економски развој)  

                                                          енергетска ефикасност 

 
Адреса: ул.с. Теарце,1224 Теарце, РепубликаМакедонија 
 

Телефон: +389 (0)44 381 336 
Факс: +389 (0)44 383 443  
E-mail: besimimeri@yahoo.com,mustafimeliha@gmail.com 

Web: http://www.tearce.gov.mk 

 
 
Годишен план за ЕЕ на општина Теарце за 2023 година 

 
Програматазаенергетскаефикасност наопштинаТеарцеево подготовка 
поради  потреба за  продолжување на  проектитеза развој на  програми  за 
општината. 
 

После одобрување на Програма   за Енергетска Ефикасност на Општината, 
ќе започне реализацијата во согласност со развиените акциони планови. 
Со продолжување на усвоената програма за енергетска ефикасност од 
страна на Советот на општина Теарце ќе се развие систематски пристап за 
енергетска ефикасност во своите објекти и услуги, што ќе резултира во 
подобрување на општински услуги и намалени трошоци за енергија од 
општинскиот буџет. 
 
Врз основа на  изработената годишниот план за енергетска ефикасност ќе се 
подобри енергетската ефикасност во јавните објектите кои се под 
надлежност на општина Теарце. 
 
Во прилог се дадени табелите на годишен динамички и финансиски план со 
конкретните мерките 
 
 

ПРИЛОЗИ: 
 
 

P.1. Годишен акциски–динамички план 
 
 
    P.2.Финансиски план за реализација на Програмата за ЕЕ 

 
 

mailto:info@tearce.gov.mk
mailto:besimimeri@yahoo.com
http://www.tearce.gov.mk/
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 Годишен план за ЕЕ на општина Теарце за 2023 година  

 P.1. Годишен акциски – динамички план  

    

 
Програмата Опис на мерката 

Инвестиција 
(МКД)  

 

Улично осветлување 

Одржување на јавното осветлување 600000 

 

Замена на изгорените неон сијалички со ЛЕД 
технологија кај уличното осветлување 100000 

 Лед технологија со соларно напојување 60000 

 Админ.  Зграда на Општина Автоматска контрола на централното греење 30000 
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Замена на постоечкото осветлување (неон) на 

административниот објектсо ЛЕД технологиjа 50000 

 Ажурирање на податоци 2000 

 Админ. ЗграданаОпштина. Одржување на поставените фотоволтаични 
панели на кровот на овие објекти 

50000 

 
О.О.У ”ФаикКоница “ –
с.Одри 

 
О.О.У “Кирил 
Пејчинович”с.Теарце 

 ООУ сите 
Ажурирањенаподатоцизаенергетскаефикасн
остзаситеобјектина ООУ  0 

 
Админ.  ЗграданаОпштина 
ООУ сите 

Сертификација на јавни објекти на општина 
Теарце за ЕЕ 1200000 

 

Улично осветлување 
Админ.  Зграда на Општина 
ООУ сите 

Подготовка на годишен извештај за ЕЕ 
заситеовиеобјекти 

0 

 

Информативни и 
едукативни денови за 
заштеда на енергија  

Подигањенасвестазазначењетонаенергетскат
аефикасност 

10000 

 
Промоциа за заштеда на 
електрична енергија  

Промоција на мерки за заштеда на 
електрична енергија 150000 

 Промоција Енергетска ефикасност 5000 

   Обновливи извори на енергија 5000 

   Иновативни системи за наводнување 5000 

 
Алтернативни можности за 
штедење на енергијата 

Промовирање на денови без автомобили, 
пешачење идр. 30000 

 Програма за ЕЕ 
Изработка на програма за Енергетска 
ефикасност 300000 

 Севкупно 

 

2,687,000 
 
P.2. ФинансискипланзареализацијанаПрограматаза ЕЕ 

ОПШТИНА ТЕАРЦЕ - ФИНАНСИСКИ ПЛАН 

  Инвестиција (МКД)    

СЕ ВКУПНО 2,687,000 

СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 1,880,900 

ДОНАЦИИ И КРЕДИТИ 268,700 

ОД ЗАШТЕДИ 537,400 

 
Одделение за лолакен економски развој 
 Бесим Имери & Мелиха Мустафи  
 
 
Ovoj godi{en Plan vleguva vo sila осмиот ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
  br.13-2095/2 
   23.12.2022 
     Tearce  

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
           Бесник Османи  с.р. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na op{tina 
Tearce donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe na 
Programata za lokalen ekonomski razvoj 
(Ler) za 2023 godina. 
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe na 

Programata za lokalen ekonomski razvoj 
(Ler) za 2023 godina, br.13-2096/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 23.12.2022 
godina. 
  
 
 
br.nr.08-2096/3 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik  

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
sjell:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programit për zhvillim ekonomik lokal (zhel) 
për vitin 2023. 
 
 

 

Shpallet Përfundimi për miratimin e Programit 
për zhvillim ekonomik lokal (zhel) për vitin 
2023, nr.13-2096/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 23.12.2022. 
 
 
 
 
  
   
 
 
 
Komuna e Tearcës 
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Nuhi Neziri s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe на Programata za lokalen 
ekonomski razvoj (Ler) za 2023 godina.  
 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Programa za lokalen ekonomski razvoj 
(Ler) za 2023 godina. 
   
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeto vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

 
br.nr.13-2096/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë                             

 

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 23.12.2022, 
miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programit për zhvillim 
ekonomik lokal (zhel) për vitin 2023. 

 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për zhvillim ekonomik lokal (zhel) 
për vitin 2023. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 

nr.5/02), Këshilli i komunës së Tearcës në seаncën e mbajtur më datë 

23.12.2022, miratoi: 

 

PROGRAM  
për aktivitetet e komunës së Tearcës në sferën e zhvillimit 

ekonomik lokal (ZhEL) për vitin 2023. 
 

Prioritetet dhe qëllimet zhvillimore  
 

 
Program i aktiviteteve të komunës së Tearcës në sferën e zhvillimit ekonomik 

lokal, gjatë vitit 2023 do të jenë të fokusuara në më shumë qëllime, edhe ate : 

- Zhvillimit ekonomik lokal duhet t’i kushtojnë vëmendje më e madhe, për 

arsye se ai është një nga shtyllat kryesore të zhvillimit të qëndrueshëm, 

- Promovimi dhe përkrahja e turizmit, 

- Nxitja e zhvillimit regjional dhe orientimi drejt përmirësimit të vazhdueshëm 

të kushteve për zhvillim regjional, 

- Efikasiteti energjetik, çmimet - shpenzimet për energjensa, detyrimi ligjor 

dhe mundësia për kursim si motiv kryesor për vendosjen e këtij qëllimi, 

- Orientimi për gjetjen dhe përkrahjen e artizanateve, 

- Nxitja dhe përkrahja e zhvillimit rural, ndërtimi dhe mirëmbajtja e 

infrastrukturës ruale në vendbanimet e territorit të komunës së Tearcës 

respektivisht orientimi kah përmirësimi i kushteve për zhvillim rural. 

- Përmirësimi i qasjes inkluzive sociale kundrejt banorëve të komunës së 

Tearcës 
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Aktivitet projektuese 
 

Në përgjithësi, projektet e komunës së Tearcës në sferën e ZHEL do të jenë 

të orientuara kah zhvillimi i qëndrueshëm dhe dinamik i komunës, zhvillimi i saj 

organizues dhe përforcim i kapaciteteve të cilët do t’u ofrojnë qytetarëve kushte 

më të mira, në pajtueshmëri me kompetencat dhe prioritetet e përcaktuara 

strukturore dhe zhvillimore. 
 

Projektet e parashikuara, janë të paraqitura në tabelën e mëposhtme: 
 

Nr.r Projekt Shuma 

1 Pjesëmarrje në RrZHIR (Rrjetit për Zhvillim Inkluziv Rural me zyrë në 

Qendrën për Zhvillim të Rajonit Planor të Pollogut 

 

2 Pjesëmarrje në punën e Qendrës Rajonale për Biznes - QRB me 

zyrë në Qendrën për Zhvillim të Rajonit Planor të Pollogut 

 

3 Përgatitja e disa aplikimeve për projekte për zhvillim ekonomik lokal  

4 Parashikimi i mundësisë për inkorporimin e mjeteve bashkëkohore 

për planifikimit strategjik të zhvillimit ekonomik lokal. 

 

5 Koordinimi administrative i aktiviteteve për projektet e rrugëve locale 

me ministrinë për Transport dhe Lidhje me hua nga Banka Botërore 

 

6 

Bashkëpunimi me Byronë për Zhvillim Rajonal për administrimin e 
projektit nga viti 2022 : 

- Ndërtimi dhe rikonstruimi i rrugës lokale në f. Tearcë R1203 
– stacioni i vjetër hekurudhor 

- Rikonstruimi i kaptimit të ujit për pije – f. Dobrosht 
- Ndërtimi dhe rikonstruimi i rrugës lokale në f. Gllogjë 

 
 
 

1.500.787 
1.392.292 
4.000.000 

7 Përgaditjen e Planit vjetor për ZhEL për vitin 2024  
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8 Përgaditja e raportit vjetor për ZhEL për vitin 2022  

9 Programi për efikasitet energjetik( konsulltant ) 300.000 

10 Përgaditjen e Planit vjetor për efikasitet energjetik  

11 Përgaditja e raportit vjetor për efikasitet energjetik  

12 
Koordinimi administrativ I aktiviteteve për projektin për ujësjellës dhe 
ujra të zeza me ministrinë për mjedis jetësor dhe planifikim 
hapësinor me hua nga BEI 

 

13 
Vazhdimi i bashkëpunimit me Ministrinë për Financa   - projekti për 

përmirësimin e shërbimeve komunale 

 

14 Vendosja e partneriteteve të reja dhe bashkëpunimi formal dhe 

joformal 

 

15 Përkrahja informative dhe teknike e sektorit të biznesit dhe zhvillimit 

rural 

 

16 Vazhdimi I bashkëpunimit me USAID –in në kuadër të programeve 

projektuese 

 

17 Bashkëpunimi me institucionet në nivel regjional dhe lokal dhe OJQ-

të 

 

18 Vazhdimi i bashkëpunimit me UNDP –në dhe organizatat tjera 

ndërkombëtare 

 

19 Vazhdimi i projektit me Ministrinë e Ekonomisë – sfera e turizimit  

20 Bashkëpunimi me Ministrinë për Mjedis Jetësor dhe Planifikim 

Hapësinor 

 

21 Bashkëpunimi me Ministrinë për Bujqësi, Pylltari dhe Ekonomizim 

me Ujrat dhe IPARD 

 

22 

Vazhdimi i bashkëpunimit me MPPS në projektin “ Përkujdesje e 

personave në moshë në kushte shtëpie”, shërbimi realizohet 

nëpërmjet provajderit OJQ Milenium. – Kofinancimi i shpenzimeve 

operative na buxheti i komunës për vitin 2023 

300.000 

23 Formimi i Këshillit për mbrojtje sociale dhe miratimi i Planit Social  

 Gjithsej 7.493.079 

 
 
Projektet e parashikuara, të paraqitura në tabelën e mëposhtme, nga sfera e 
turizmit: 
 

Nr.rend Projekte 

Buxheti 
për vitin 
2023 

1.1.1. Përcaktimi i lokacioneve ,ndërtimi dhe vendosja e 
shtëpizave malore 

24.000 

1.1.4 Organizimi i turneve për mbledhje të ftuteve të malit 10.000 
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2.1.1 
Identifikimi I shtëpisë së vjetër dhe  rregullimi i ambientit 

përreth saj dhe afër saj  

15.000 

2.2.1. 
Ngritja e vetëdijes së qytetarëve për promovimin e 

turizmit  
2.000 

4.1.1 Organizimi i panairit të bletarisë në Tearcë 50.000 

4.1.2 
Vazhdimi I kolonisë së artit në figurative në fshatin 

Varvarë 
10000 

4.1.4 Organizimi I manifestimeve për mërgimtarët (aktivitete 
sportive dhe muzikë tradicionale 

50.000 

 
5.1.1 

Përgadtija e paketës turistike për vizitë të komunës, si për turne të 
veçanta njëditore, ashtu edhe për pjesën përbërëse të turneve 

qarkulluese, ose turneve për vizitë të Shkupit.     

2.000 

5.1.2 
Të përgaditet programë për të gjitha ngjarjet me kalendar promotiv . 

3.000 

 Gjithsej 166.000 

 

 

 

Financimi 
 

Aktivitetet e parashikuara projektuese në kuadër të këtij Programi në shumën 

prej 7.644.079 den., prej të cilave 6.893.079 den do të jenë të siguruara prej 

programeve të Byrosë për zhvillim rajonal për vitin 2022, 650.000 den. duhet të 

sigurohen nga buxheti i komunës së Tearcës për vitin 2023 dhe 101.000den. duhet 

të siguruara prej donatorëve dhe aktiviteteve vetëfinancuese. Aktivitetet e këtij 

programi pra do të financohen në pjesën më të madhe nga buxheti i komunës dhe 

pjesa tjetër donacione dhe aktivitete të vetefinancimit të cilat do të jenë të alokuara 

në programe, nënprograme dhe zëra përkatës. 

 
 

ARSYETIM  

 

Në pjesën e zhvillimit të qëndrueshëm theksi është vendosur në drejtim të 
zhvillimit ekonomik lokal, efikasitet energjetik, investimeve në zhvillimin rural, 
infrastrukturën dhe turizmin. Ajo që më gëzon është fakti se ekzistojnë mundësi më 
të mëdha për kursim. Mungesa e energjisë dhe kërkesat çdo ditë më të mëdha për 
këtë resurs janë arsyet të cilat e arsyetojnë investimin. 

Në kuadër të këtij Programi, në pjesën më të madhe propozohen zgjidhje 
adekuate teknike për implemetim të masave të ndryshme në objekte të ndryshme. 
Rëndësia e zgjidhjeve projektuese është e parashikuar me mundësinë që mjetet 
shtesë të sigurohen nëpërmjet aplikimit, me anë të të cilave do të rritet vëllimi i 
financimit të aktiviteteve nga kjo sferë. Zbatimi i masave përkatëse është 
përzgjedhur në bazë të dy kritereve. Kriteri i pare është vëllimi i shpenzimit të 
energjensëve, ndërsa kriteri i dytë është mundësia që masat e këtilla të kontribuojnë  
për kursim dhe përmirësim në afat të gjatë të efikasitetit energjetik në objekte. 
Gjithsesi është marë në konsiderat edhe mundësia për realizim të këtyre 
investimeve. 
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Bashkëpunimi me OJQ-të , qendrat për zhvillim rajonal dhe institucionet 
qeveritare janë të orientuara drejt zhvillimit të qëndrueshëm ekonomik lokal. 

Implementimi i projekteve të përbashkëta me institucionet qeveritare janë 
faktor kyç për zhvillimin dhe promocionin e sferës së turizmit. Aspekt tjetër i 
zhvillimit ekonomik lokal është edhe përkrahja e zhvillimit rural dhe infrastrukturës. 
Ky program është i orientuar kah përkrahja e zhvillimit rural në aspekt të ndihmës 
teknike dhe informimit më të mirë për zhvillim rural dhe informimit më të mirë, sipas 
mundësisë edhe mirëmbajtja e infrastrukturës ekzistuese.  

Koordinimi dhe financimi i projekteve gjatë vitit 2023 do të mundësohet edhe 
nga fondet tjera të EU-së dhe fondet tjera ndërkombëtare.  

Komunat me Ligjin për vetëqeverisje lokale i vitit 2002, kanë kompetenca dhe 
rol që të drejtojnë dhe realizojnë planifikimin e zhvillimit ekonomik lokal, së bashku 
me section privat si bartës i zhvillimit ekonomik lokal. Programi për zhvillim 
ekonomik lokal paraqet përmbledhje të definuar të projekteve të cilët planifikohen të 
realizohen gjatë vitit 2023, dhe të cilët kryesisht janë të orientuara aktivitetet e 
departamentit për Zhvillim Ekonomik Lokal. Realizimi i këtij program do të siguroj 
zhvilim të qëndrueshëm në vazhdueshmëri të komunës dhe i cili duhet të përmirësoj 
nivelin e standardit jetësor të banorëve të komunës së Tearcës, Strategjisë 
kombëtare për bujqësi dhe zhvillim rural, Programës për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut 2021-2026, strategjhisë për turizëm të komunës së Tearcës 2019-2028, 
programi për EE si dhe qëllimeve të Mileniumit. 

 
Departamentit për zhvillim ekonomik lokal                                                              
Besim Imeri 
 
Kjo Programë hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 nr.13-2096/2 
23.12.2022 
    Tearcë                             
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

                                         Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina Tearce vo sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godина, donese:  
 

П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Теарце во областа на  
локалниот економски развој (ЛЕР) во 2023 година. 

 
 

Развојни приоритети и цели  
 

 

Програмата за активностите на Општина Теарце во областа на 

локалниот економски развој, во текот на 2023 година ќе бидат насочени кон 

повеќе цели, и тоа : 

- На локалниот економски развој треба да му се посвети поголемо 

внимание и тој е еден од поважните столбови на одржливиот развој, 

- Промоција и поддршка  на туризмот, 

-  Поттикнување на регионалниот развој кон континуирано подобрување 

на условите за регионален равој.  

- Енергетската ефикасност, цените - трошоците за енергенски, 

законската регулатива се главниот мотив за поставување на оваа цел, 

- Насочување кон пронаоѓање и поддршка на занаетчиството, 

- Поттикнување и поддршка на руралниот развој, изградба и одржување 

на руралната инфраструкурата во населените места во територијата 

на општина Теарце односно кон континуирано подобрување на 
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условите за рурален развој. 

- Подобрување на инклузивниот социјален пристап кон жителите на 

општина Теарце. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проектни  активности 
 

Генерално, проектите на Општина Теарце во областа на ЛЕР ќе бидат 

насочени кон динамичен и одржлив развој на општината, нејзин 

организациски развој и зајакнување на капацитетите кои ќе обезбедат 

подобри услуги кон граѓаните, согласно надлежностите и утврдените 

развојни и структурни приоритети. 
 

Предвидените проекти се прикажани на следната табела : 
   

Р.бр. Проект Износ 

1 
Соработка со Мрежа за инклузивен рурален развој со 
канцеларија во Центарот за Развој на Полошки Плански 
Регион 

 

2 
Соработка со регионалниот бизнис центар- (РБЦ) со 
канцеларија во Центарот за Развој на Полошки Плански 
Регион 

 

3 
Подготовка на неколку апликации за проекти за локален 
економски развој 

 

4 
Согледување на можноста за воведување на алатки за 
стратешко планирање на локален економски развој  

 

5 
Административно координирање  на активностите за 
проектот за локални патишта со министерството за 
Транспорт и Врски со заем од Светска Банка 

 

6 

Соработка со Бирото за Регионален Развој за 
администрација на проектите од  2022 год. 

- Изградба и реконструкција на локален пат во с. Теарце 
Р1203 – стара железничка станица  

- Реконструкција на зафат за вода за пиењe – с. 

 
 
 
 

1.500.787 
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Доброште 

- Изградба и реконструкција на локален пат с. Глоѓи 

1.392.292 
4.000.000 

7 Изработка на годишен план за ЛЕР 2024 год.   

8 Изработка на годишен извештај ЛЕР 2022 год.  

9 
Програма за енергетска ефикасност  ( во соработка со 
консултанти) 

300.000 

10 Изработка на годишен план за енергетска ефикасност    

11 Изработка на годишен извештај за енергетска ефикасност    

12 
Продолжување на соработката со Министерството за 
Финансии МСИП – проект за подобрување на општинските 
услуги 

 

13 Воспоставување на нови партнерстгва и соработка, 
формални и неформални 

 

14 Техничка и информативна поддршка на бизнис секторот и 
руралниот  развој 

 

15 Продолжување на соработката со УСАИД  во рамките на 
проектните програми  

 

16 
Соработка со институциите на регионално и локално ниво и 
НВО 

 

17 Продолжување на соработката со УНДП и др. Меѓународни 
институции 

 

18 
Продолжување на соработката со министерството за 
Економија – областа туризам  

 

19 
Маркетинг на општината во областа на Локален Економски 
Развој 

 

20 
Соработка со Министерстово за Животна Средина и 
Просторно Планирање 

 

21 
Соработка со Министерстово за Земјоделие Шумарство и 
Водостопанство и ИПАРД 

 

22 

Продолжување на соработката со МТСП на проектот “ Нега 
на стари лица во домашни услови“, услуга спроведена преку 
провајдерот  НВО Милениум. - Кофинансирање на 
оперативни трошоци од Буџетот на општината за 2023 год  

300.000 

23 
Формирање на Совет за Социјална Заштита и донесување 
на Социјален План  

 

 Вкупно 7.493.079 

 
Предвидени проекти прикажани на следната табела се од областа на 
туризмот : 

Ред.бр Проекти 
Буџет 

за 2023 

1.1.1. Мапирање на локации ,изработка и поставување на планински 
куќарки  

24.000 

1.1.4 Организирање на тури за собирање на шумски плодови 10.000 

2.2.1 
Подигнување на свесноста кај граѓаните за промоција на 

туризмот 
2.000 
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4.1.1. Организирање на саем за пчеларство во село Теарце 50.000 

4.1.2 
Продолжување со организирање на ликовна колонија во село 

Варвара  
10.000 

4.1.4 Организирање на настан за печалбари ( спортски активности и 
традиционална музика) 

50.000 

5.1.1 
Изработка на туристички пакети за посета на општината, како 

одделни еднодневни тури, така и составен дел од кружни тури, 
или тури за посета на Скопје 

2.000 

5.1.2 
Да се изработи годишна програма за сите настани со 

промотивен календар 
3.000 

 Вкупно 151.000 

 

Финансирање 
 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна 

вредност од 7.644.079 ден., од кои  6.893.079 ден.  обезбедени од 
програмите на Бирото за регионален развој за 2022 година, 650.000ден.  
треба да се обезбедат  од буџетот на Општина Теарце за 2023 година и 
101.000 ден. ќе бидат обезбедени од донатори и самофинансирачки 
активности.  Активностите од оваа Програма се финансираат од Буџетот на 
општината, донациите и самофинансирачки активности кои ќе се определни 
во програми, потпрограми и ставки. 
 

OБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Во делот на одржливиот развој фокусот е насочен кон локален економски 

развој, инвестициите во руралниот развој, инфраструктурата и туризмот.  

Во рамки на оваа Програма, во најголем дел се предлага подготовка на 

соодветни проектно технички решенија за имплементација на неколку различни 

мерки во различни објекти. Важноста на проектните решенија е согледана во 

можноста, преку аплицирање да се обезбедат дополнителни средства со кои ќе се 

зголеми обемот на финансирање на активностите во оваа област.. Секако во 

предвид се земени и можностите за реализација на овие инвестиции. 

Соработката со НВО организации, центрите за регионален развој,  владините 

и меѓународните организации е во фокус на одржлив локален економски развој. 

Имплементацијата на заеднички проекти со владнитите институции е клучен 

фактор за развој и промоција на областа туризам. Друг аспект на локалниот 

економски развој е и поддршката на руралниот развој и инфраструктурата како и 

комерцијалните објекти. Оваа програма е насочена кон поддршка на руралниот 

развој во аспект на техничката помош и подобро информирање, по можност 

одржување на постоечката инфраструктура. 

Координацијата и финансирањето на проектите во текот на 2023 година ќе 

биде овозможено и од другите фондови на ЕУ и меѓународни фондови. 

Oпштините со Законот за локална самоуправа од 2002 година, имаат надлежност 

и улога да го водат и спроведуваат планирањето на локалниот економски развој, 

покрај приватниот сектор како главен двигател на локалниот економски развој. 

Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти 
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кои се планира да се реализираат во текот на 2023 година, и кон кои воглавно ќе 

бидат насочени активностите на одделението за Локален Економски Развој. 

Реализацијата на оваа Програма ќе обезбеди континуиран одржлив развој на 

општината кој треба да го подобри нивото на животниот стандард на жителите на 

општина Теарце, Националната Стратегија за земјоделство и рурален Развој , 

Програма за развој на Полошки плански регион 2021-2026, Стратегијата за туризам 

на општина Теарце  2019-2028, Програмата за ЕЕ како и со Милениумските цели. 
 

Одделение за лолакен економски развој 

Бесим Имери  
 
Ovaa Programa vleguva vo sila осмиот ден од денот na objavuvањeto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

  br.13-2096/2 
   23.12.2022 
     Tearce  

Совет на општина Теарце 
Претседател 

           Бесник Османи с.р. 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Zaklu~ok za usvojuvawe 
na Izve{tajot za {teta od elementarni 
nepogodi i drugi nesre}i za 2022 godina. 

 
 

 
Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Izve{tajot za {teta od elementarni 
nepogodi i drugi nesre}i za 2022 godina, 
br.13-2097/1 {to go donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 23.12.2022 god. 

 
 
    br.nr.08-2097/3 
      23.12.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
sjell:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Raportit për dëmet nga fatkeqësitë natyrore 
dhe fatkeqësitë tjera për vitin 2022. 

 
  
 
Shpallet Përfundimi për miratimin e Raportit 
për dëmet nga fatkeqësitë natyrore dhe 
fatkeqësitë tjera për vitin 2022, nr.13-2097/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 23.12.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                      Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

    23 dekemvri/dhjetor  god.vt.2022                                                                                                 br./nr.13 

 

 

 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 

Nuhi Neziri  
 

 

 

 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM”, br.05/2002)  и член 112 на 
Деловникот на Советот на општина 
Теарце (“Службен гласник на општина 
Теарце“, бр.4/05), Советот на општина 
Теарце на седницата одржана на 
23.12.2022, донесе:  
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Izve{tajot za {teta od 
elementarni nepogodi i drugi nesre}i za 
2022 godina. 
 
 
 
1.Се усвојува Izve{tajot za {teta od 
elementarni nepogodi i drugi nesre}i za 
2022 godina. 
 
2.Овој Заклучок влегува  во  сила од  
денот  на  објавувањето  во  „Службен  
гласник  на  општина Теарце”. 
 
 
   br.nr.13-2097/1 
      23.12.2022 
    Теарце/Tearcë  
 

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи  

 
 
 
 
 
 

 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri  
 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 112 të 
Rregullores të Këshillit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.4/05), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
23.12.2022, miratoi:  
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Raportit për dëmet nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera për 
vitin 2022. 
 
 
 
1.Miratohet Raporti për dëmet nga fatkeqësitë 
natyrore dhe fatkeqësitë tjera për vitin 2022. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e shpalljes 
në “Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 

 

 

 
 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani  
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM“, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
23.12.2022 godina donesuva:  

 
И З В Е Ш Т А Ј 

за штета од елемeнтарни непогоди и 
други несреќи. 

 
Предмет на овој Извештај е проценка на 
штетата настаната од пожар во период од 
01.01.2022 до 23.12.2022 година. 
Проценката и утврдувањето на висината 
на штетите, комисијата ја изврши врз 
основа на поднесени барања од 
оштетените индивидуални производители, 
а со непосредно излегување на терен и 
вршење на увид кај секој оштетен 
земјоделец. 
За неведениот период до комисијата за 
процена на штета при општина Теарце се 
доставени 5 барања за утврдување и 
процена на штета од пожар од кои: 
 
-Две за опожарени долгогодишни насадси 
(вишни и лешници) и 
-Три за опожарени штали 
 
Вкупно проценета штета: 
1.533.000,00 денари 
 
Применетите цени во проценката се 
согласно Единственaта методологија за 
порцена на штета, утврдени врз основа на 
податоци од Државниот завод за 
статистика, месечни публикации-извештаи 
и процечна пазарна цена. 
Составен дел на овој извештај се: 
1.Записниците за извршениот увид и 
2.Образеците Ш-3. 
 
   br.nr.13-2097/2 
      23.12.2022 
    Теарце/Tearcë  
 

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 

 

Në bazë të nenit 36 të  Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 23.12.2022 miratoi: 
 
 

R A P O R T 
për dëmet nga fatkeqësitë natyrore dhe 

fatkeqësitë tjera. 
 
Objekt i këtij raporti është vlerësimi i dëmit të 
shkaktuar nga zjarri në periudhën nga data 
01.01.2022 deri më 23.12.2022. 
Vlerësimi dhe përcaktimi i lartësisë së 
dëmeve është kryer nga komisioni në bazë të 
kërkesave të paraqitura nga prodhuesit 
individualë të dëmtuar, duke dalë menjëherë 
në terren dhe duke kryer inspektimin e çdo 
fermeri të dëmtuar. 
 
Për periudhën e përcaktuar më lartë, deri te  
komisioni për vlerësimin e dëmeve në 
Komunën e Tearcës janë dorëzuar 5 kërkesa 
për përcaktimin dhe vlerësimin e dëmit nga 
zjarri, nga të cilat: 
-Dy për plantacione afatgjata të djegura 
(vishnja dhe lajthi) dhe 
-Tre për djegien e Shtallave 
 
Gjtithsej dëmi i shakkatuar: 
1.533.000,00 denarë 
 
Çmimet e aplikuara në vlerësim janë në 
përputhje me Metodologjinë e vetme për 
vlersimin e dëmeve, të përcaktuara në bazë 
të të dhënave të Entit Shtetëror të 
Statistikave, publikimeve-raporteve mujore 
dhe çmimit të vlerësuar të tregut. 
Pjesë përbërëse e këtij raporti janë: 
1.Procesverbalet për mbikqyrjet e kryera dhe 
2. Formularët Sh-3. 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
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Бесник Османи с.р. 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata за утврдување 
на приоритет na proekt “Изградба на 
локален полски пат во населено место 
Глоѓи”. 

 
 
Se objavuva Odlukata за утврдување на 
приоритет na proekt “Изградба на локален 
полски пат во населено место Глоѓи”, 
br.13-2098/1 {to go donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 23.12.2022 god. 

 
 
   br.nr.08-2098/2 
      23.12.2022 
   Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 

Nuhi Neziri с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besnik Osmani d.v. 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
sjell:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për përcaktim me 
prioritet të projektit “Ndërtimi i rrugës lokale të 
fushës në vendbanimin Gllogjë”. 
 

 
  
Shpallet Vendimi për përcaktim me prioritet të 
projektit “Ndërtimi i rrugës lokale të fushës në 
vendbanimin Gllogjë”, nr.13-2098/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 23.12.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Sovetot na Op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
23.12.2022 godina, донесе: 
 
 

O D L U K A  
за утврдување на приоритет na proekt 
“Изградба на локален полски пат во 
населено место Глоѓи”. 
 
 

^len 1 
So ovaa Odluka Sovetot na op{tina 
Tearce od prioritetna lista, za merkata 
124 (Investicii vo infrastruktura za 
razvoj na zemjodelstvoto, {umarstvoto, i 
vodostopanstvoto, podmerka 1. 
Infrastruktura za pristap do 
zemjodelstvo zemji{te), od programata za 
finansiska poddr{ka   na ruralniot 
razvoj za 2022 godina, prioritet za 
realizacija dava na proektot: 
-Изградба на локален полски пат во 
населено место Глоѓи. 
 

^len 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvaweto  vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.13-2098/1 
  23.12.2022 
Tearce/Tearcë 
 
 
 
 

              Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 23.12.2022, miratoi: 
 
 

V E N D I M 
për përcaktim me prioritet të projektit “Ndërtimi 
i rrugës lokale të fushës në vendbanimin 
Gllogjë”. 
 
 

Neni 1 
Me këtë vendim Këshilli i komunës së 
Tearcës nga lista e projekteve, për masën 
124 (Investime në infrastrukturë për zhvillimin 
e bujqësisë, pylltarisë dhe ekonomisë së 
ujërave, nënmasa 1. Infrastrukturë për qasje 
deri te toka bujqësore), nga programi për 
përkrahje financiare të zhvillimit rural për vitin 
2022, prioritet për realizim i jep këtij projekti: 
 
 
-Ndërtimi i rrugës lokale të fushës në 
vendbanimin Gllogjë. 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
  
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata za 
dodeluvawe na pari~na pomo{. 
  
 

 
 
Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na 
pari~na pomo{, br.13-2099/1 {to go donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022 god. 

 
 
   br.nr.08-2099/2 
      23.12.2022 
   Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 

Nuhi Neziri s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
sjell:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënien e 
ndihmës financiare. 
 

 
 
  
Shpallet Vendimi për dhënien e ndihmës 
financiare, nr.13-2099/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 23.12.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“, бр.5/02), Советот на oпштина 
Теарце на седницата одржана на ден 
23.12.2022 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
za dodeluvawe na pari~na pomo{. 

 
 

^len  1 
Со оваа Одлука се доделува парична  
помош за санирање на штета настаната 
од елементарни непогоди и други несреќи 
(пожар), за физички лица:  
1.Илјаз Имери с.Слатино, во вкупен нето 
износ од 30.000 денари. 
2.Сeладин Ибиши с.Слатино, во вкупен 
нето износ од 30.000 денари. 
3.Ердоан Имери с.Теарце, во вкупен нето 
износ од 30.000 денари. 
4.Илми Идризи с.Теарце, во вкупен нето 
износ од 30.000 денари. 
5.Алит Идризи с.Џепчиште, во вкупен нето 
износ од 30.000 денари. 
6.Мирче Васоски с.Лешок, во вкупен нето 
износ од 6.000 денари. 
 

^len  2 
Средствата потребни за реализација на 
оваа Одлука во висина од 156.000 денари 
се обезбедeни во Буџетот на општина 
Теарце за 2022 година. 
 

^len  3 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
општина Теарце”. 
 
 

 

br.nr.13-2099/1 
    23.12.2022  
 Tearce/Tearcë 
 

 
Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani с.р. 

 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” 
nr.5/02), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me dt.23.12.2022, miratoi: 

 
 

V E N D I M 
për dhënien e ndihmës financiare. 

 

 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet ndihmë financiare për 
riparimin e dëmeve të shkaktuara nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera 
(zjarri), për personat fizik: 
1.Iljaz Imeri f.Sllatinë, në shumë totale neto 
prej 30.000 denarë. 
2.Seladin Ibishi f.Sllatinë, në shumë totale 
neto prej 30.000 denarë. 
3.Erdoan Imeri f.Tearcë, në shumë totale neto 
prej 30.000 denarë. 
4.Ilmi Idrizi f.Tearcë, në shumë totale neto 
prej 30.000 denarë. 
5.Alit Idrizi f.Xhepçisht, në shumë totale neto 
prej 30.000 denarë. 
6.Mirçe Vasoski f.Leshkë, në shumë totale 
neto prej 6.000 denarë. 
 

Neni 2 
Mjetet e nevojshme për realizimin e këtij 
Vendimi  në vlerë prej 156.000 denarë janë të 
siguruara në Buxhetin e komunës së Tearcës 
për vitin 2022. 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 
04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva: 
  
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata za 

доделување na finansiski sredstva. 
  
 

 
 
Se objavuva Odlukata za objavuvawe na 
Odlukata za доделување na finansiski 
sredstva, br.13-2100/1 {to go donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 23.12.2022 god. 

 
 
   br.nr.08-2100/2 
      23.12.2022 
   Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 

Nuhi Neziri s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
sjell:  
  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për ndarjen e 

mjeteve financiare. 
 

 
 
  
Shpallet Vendimi për shpalljen e Vendimit për 
ndarjen e mjeteve financiare, nr.13-2100/1 që 
e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 23.12.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce во седницата одржана на ден 
23.12.2022, donese:  
 

O D L U K A  
za доделување na finansiski sredstva.   

 
 

^len  1 
Со оваа одлука, на vrabotenite na 
op{tinska administracija кои во текот на 
целата година беа ангажирани во 
работата на Советот на општината и 
poradi нивната поврзаност со работата 
на Советот и неговите органи, им се 
доделува еднократен паричен надоместок 
во висина од исплатен надоместокот за 
учество на седница на членот на Советот. 

 

^len 2 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce za 2022 
godina. 

^len  3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na  
objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-2100/1 
   23.12.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me dt 23.12.2022, miratoi: 
 
 

V E N D I M  
për ndarjen e mjeteve financiare.  

 
 

Neni 1 
Me këtë vendim të punësuarëve në 
administratën komunale të cilët gjatë gjithë 
vitit janë angazhuar me punët e Këshillit 
komunal dhe për shkak të lidhshmërisë së 
tyre me punën e Këshillit dhe trupave të tij, u 
ndahet kompenzim financiar të njëhershëm 
në vlerë të një kompenzimi që paguhet për 
pjesëmarrje në mbledhje të anëtarit të 
Këshillit. 
 

Neni 2 
Mjetet financiare do të sigurohen nga Buxheti 
i komunës së Tearcës për vitin 2022. 
  

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 

 


